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Lawrence Weiner als typographischer Gestalter
Lawrence Weiner gehört zu den Künstlern, die sich Mitte der 1960er Jahre nicht allein damit beschäf-
tigten, was ein Bild oder eine Skulptur ist, sondern was ein Bild oder eine Skulptur bedeutet, was sie 
bedeuten könnten. Das war eine nicht bloß formale oder inhaltliche Fragestellung, es ging vielmehr 
um den Status des Kunstwerks als solches. Weiner zeigte, dass dieses Teil einer Struktur war, die aus 
dem Künstler, dem Werk und demjenigen, der es rezipierte, bestand. Die Bedeutung des Werks war 
demnach nicht von vornherein gegeben, sie wird auch nicht allein vom Künstler bestimmt, sondern sie 
resultiert aus der Beziehung der Beteiligten zu diesem Gegenstand. Dieser ist nun weniger spezifisch 
als allgemein, nicht mehr Ding, sondern Zeichen. Nach wie vor wird das Werk vom Künstler kon-
zipiert, doch die Ausführung muss nicht mehr unbedingt in seinen Händen liegen. 1968 formulierte 
Weiner die Präambel, die er danach der Präsentation seiner Arbeiten voranstellte (1):

1. DER KÜNSTLER KANN DAS WERK AUSFÜHREN

2. DAS WERK KANN HERGESTELLT WERDEN

3. DAS WERK BRAUCHT NICHT AUSGEFÜHRT ZU WERDEN

JEDE MÖGLICHKEIT IST GLEICHWERTIG UND ENTSPRICHT DER ABSICHT DES KÜNSTLERS, DIE ENT-
SCHEIDUNG ÜBER DIE AUSFÜHRUNG LIEGT BEIM EMPFÄNGER ZUM ZEITPUNKT DES EMPFANGS.

Fortan genügte es, ein Werk sprachlich zu formulieren, denn die Sprache stellt die allgemeinste Form 
dar, die man sich dafür vorstellen kann. Ein Werk Weiners war die Beschreibung von Materialien 
in einer Situation, ohne grammatisches Subjekt und ohne konjugierte Verben, denn die handelnden 
Personen kamen erst dazu, wenn das Werk ausgeführt wurde. Erst kursierten diese neuartigen Werke 
auf Zetteln und in Katalogen, später wurden sie auf Wände gemalt, sie konnten aber auch anderswo 
präsentiert werden – Weiner gestaltete damit Plakate, er publizierte Künstlerbücher, in denen die 
Werke die Seiten besetzten, er realisierte Filme, in denen seine Werke rezitiert wurden, er nahm mit 
Musikern Schallplatten auf, auf denen die Werke gesungen wurden. Dabei war klar, dass das Werk 
selbst etwas Abstraktes blieb und dass alle Präsentationen immer nur für einen bestimmten Kontext 
realisiert wurden.

Für dieses abstrakte Werk, die Sequenzen von Wörtern, brauchte es also einen Träger, auf dem sie 
sichtbar und lesbar waren. Es gibt Werke, die gerade diesen Umstand zu ihrem Thema machen. So 
lässt sich “SUPPORTED DESPITE THE LACK OF A BUTTRESS” so verstehen, dass etwas – beispielswei-
se ein Werk – einen Träger erhält, obwohl dieser nicht wirklich abgestützt ist, sei dies nun auf einer 
physischen oder einer kulturellen Konstruktion. Sich nicht auf das Gegebene abzustützen, konnte dies 
heißen, sondern die Sache selbst in die Hand nehmen. Bücher, Einladungskarten und Plakate, später 
auch Wände wählt Weiner anstelle von Leinwand, Stein, Holz oder Bronze, um die Werke in die 
Öffentlichkeit zu tragen. Und weil die Werke in Büchern, auf Einladungskarten und Plakaten lesbar 
übermittelt werden sollten, brauchte es eine Gestaltung – typographisches Design.

“THERE IS NO NATURAL ORDER OF DESIGN OTHER THAN THE RATIONALIZATION AFTER THE 
FACT”, schrieb Weiner als Kommentar zur Gestaltung seiner Plakate. Ob ein Plakat funktioniere, 
hänge allein davon ab, dass es aufgehängt und gesehen werde, fuhr er fort. Doch wie sollte eine 
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Gestaltung ausschauen, die sich nicht auf eine “natürliche Ordnung”, also 
auf die Geschichte der Gattung und auf die Vorstellung der guten und per-
fekten Form verlassen wollte? Anstatt der historischen Vorbilder fand Weiner 
Modelle, die von Fall zu Fall passend waren. Sein erstes, 1968 erschienenes 
Buch, "Statements" (2), unterschied sich in jeder Hinsicht von der Vorstellung, 
die man sich von einer Kunstpublikation machte, denn sowohl der Umschlag 
mit dem Preisvermerk “$ 1.95” wie die Texte auf den Seiten sind so nüch-
tern gestaltet, dass man glaubt, einen Bericht der fiktiven, als Herausgeberin 
zeichnenden Louis Kellner Foundation vor sich zu haben. Das Buch wird sei-
ner Aufgabe gerecht, eine Anzahl von Werken Weiners zu übermitteln, ohne 
deren Gehalt in irgendeiner Weise zu präjudizieren, also sie beispielsweise 
als Kunst zu überhöhen. Ebenso gut konnten aber auch Photoromanhefte als 
Vorlage dienen, so für das 1989 nach einem Film realisierte Buch "Plowm-
ans Lunch" (3). Beide Bücher erhielten ihre Form, um in einem bestimmten 
Moment einen gegebenen Kontext für Weiners Werke zu nutzen, nicht um 
sie als sinnstiftend auszuzeichnen, aber um ihnen eine mögliche Bedeutung 
mitzugeben.

Nach den strengen 1970er Jahren, in denen es Weiner gelang, den Status 
seiner Arbeit durchzusetzen, begann er in Büchern und auf Plakaten lautere 
Töne zu verwenden, schwarz eingerahmte Buntflächen, auf denen die Wör-
ter in schwarzen Majuskeln hervortraten, Balken, Pfeile und andere Zeichen, 
die sich in einem zusehends schrilleren urbanen Umfeld behaupteten. Die 
Gestaltung erinnerte an die konstruktivistische Typographie, beispielsweise 
an El Lissitzky (4) und Piet Zwart, und an die vielfältigen Anwendungen, 
die sie im Alltag, etwa in der Signaletik von Post und Verkehr, gefunden 
hatte. Weiner suchte sich diesen Kontext, doch nicht aus einer historischen 
Perspektive und nicht weil er die modernistischen Ideale dieser Gestalter 
teilte, sondern da ihm Wirkung und Lesbarkeit zusagten, die sich von ihrem 
Umgang mit der Schrift ableiten ließen. Design sollte für ihn keine autonome 
ästhetische Praxis werden, Design sollte der jeweiligen Zeit und Umgebung 
entsprechen, in der er arbeitete und mit der er kommunizieren wollte. In den 
letzten Jahren nahm sich Weiner die Freiheit heraus, Textblöcke nicht mehr 
nur seitenparallel, sondern sie aus dem Duktus des Zeichnens und Schrei-
bens schräg gestellt und diagonal auf die Seiten zu setzen. Die freie Geste 
wurde konterkariert von den graphischen Ordnungselementen, welche die 
Wörter gliederten – Strichen, +, –, =, runden und eckigen Klammern (5/6). 
Typographie diente Weiner nicht dazu, die Wörter auf den Seiten zu schlüs-
sigen Aussagen zu formen, sondern Begriffe aufzugreifen und Fragen dazu 
zu stellen.

In dem 1999 in Japan erschienenen Künstlerbuch "APPLES & EGGS / SALT 
& PEPPER" (7), spricht Weiner das Verhältnis von Form und Funktion an. Der 
Titel rührt von den Beispielen, die Weiner wählt – einerseits Äpfel und Eier, 
die wir so nehmen, wie sie sind, andererseits Salz und Pfeffer, die für den Be-
darf gemacht sind. Ist die Form dem Gegenstand inhärent, ist die Frage, die 
gestellt wird, und eine Aussage dazu lautet: “FORM CAN ONLY FOLLOW 
FUNCTION WHEN FUNCTION ITSELF IS PREORDAINED”. Wenn die Funk-
tion indes nicht von vornherein gegeben ist, dann geht es bei jedem Ding um 

(1)

(2)

(3)

(5)
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den Moment, in dem es eine bestimmte Funktion erhält. Die Annahme oder 
Übernahme einer Funktion in der Welt ist abhängig von Bedürfnissen und 
Wünschen; der Gebrauch bestimmt den Gegenstand und damit auch seine 
Form. Zu Beginn des Buchs stehen sich die Begriffe “OBJECT” und “FORM” 
gegenüber, am Ende des Buchs “OBJECT” und “NEED”, und der eingangs 
aufgeworfene Begriff der “INHERENT FORM” findet sein Gegenstück in der 
abschließenden Frage “IS FORM INHERENT?”

Dass Weiners Werke keine inhärente Form besitzen, zeigt sich daran, in 
welch vielfältiger Weise sie präsentiert oder sogar “aufgeführt” werden 
konnten. Aber jede einzelne Realisation ist präzis in ihre Zeit eingefügt, nicht 
dass sie bloß hineinpasst, vielmehr so, dass sie ein sichtbares Zeichen setzt, 
das durch den Gebrauch in die Kultur eingeht. Ein Beispiel mag Weiners 
unkonventionellen Umgang mit dem Buchdesign veranschaulichen. Als wir 
gemeinsam das Buch über Weiners Bücher, den 1989 im Verlag der Buch-
handlung Walther König erschienenen Catalogue raisonné (8), vorbereiteten, 
trafen wir uns in Köln mit Walther König, um den Inhalt und das Layout des 
Buchs zu besprechen. Ich hatte die Einträge zu den Büchern vorbereitet, und 
König hatte diese in der von Weiner damals stets verwendeten Schrift, der 
Franklin Gothic Extra Condensed, setzen lassen, um einen ersten Eindruck 
von der Wirkung der Seiten zu ermöglichen. Ohne Umschweife nahm Wei-
ner den Satz, so wie er war, und begann die Zeilen zu zerschneiden, um 
sie Seite für Seite in den vorgedruckten Satzspiegel einzukleben. Weder 
verlangte er nach anderen Schriftgrößen noch nach Auszeichnungen, er 
setzte die Arbeit konsequent und unberührt fort. Wenn der Platz einmal nicht 
ausreichte, zerschnitt er die Wortsequenzen mittendrin und setzte die Zeilen 
untereinander. Dazwischen kamen die Abbildungen der Buchcover, die alle 
so groß gemacht wurden, wie es der freie Raum auf der Seite jeweils erlaub-
te, ohne Rücksicht auf tatsächliche Proportionen. Die drei Sprachfassungen 
des Textes wurden gleichmäßig untereinander auf den Seiten platziert, und 
nach Bedarf wurden Spalten leer gelassen oder Photos eingefügt, so dass 
am Ende alles aufging. Bücher konnten als Träger für Werke dienen, das war 
eine der wichtigen Aussagen, welche dieser Katalog machte, und dreißig 
Jahre später lässt sich sagen, dass die Botschaft gelesen wurde. Hat die 
Form also ihre Funktion erfüllt?

“APPLES AS THEY ARE / SALT AS MADE”.

Dieter Schwarz

(8)
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	 1	Weiner, Lawrence – Oliver Abraham: Lawrence Weiner. 
� 200,—
Schwarz-Weiß-Fotografie auf Baryth, aufgenommen mit einer 8 x 10 Zoll Plattenkamera. 25,23 x 20,3 cm. Nummer 15/15 Hand-
abzügen, verso handschriftlich signiert und nummeriert. Foto entstanden 2008, abgezogen 2011 für die Edition "Oliver Abraham – 
Portraits", Stefan Schuelke Fine Books, Köln. In schwarzer Papp-Mappe.

	 2	Weiner, Lawrence – Oliver Abraham: Lawrence Weiner.
� 1.250,—
Schwarz-Weiß-Fotografie, Silbergelatine Print, aufgenommen mit einer 8 x 10 Zoll Plattenkamera. 50 x 40 cm. Eins von sechs 
Handabzügen, verso handschriftlich signiert und nummeriert. Das Foto wurde 2008 in Deutschland aufgenommen anlässlich einer 
Ausstellung Weiners.

	 3	Weiner, Lawrence / Wolfgang Träger: 4 Fotografien.  
Sehr gutes Exemplar.� 250,—
Vier Schwarz-Weiß-Fotografien, 23,8 x 17,8 cm, auf Fotopapier. Verso mit Etikett des Fotografen und handschriftlicher Bezeichnung. 
Die Fotos zeigen Weiner im Oktober 1989 auf der Frankfurter Buchmesse beim Signieren am Stand des Verlags der Buchhandlung 
Walther König. Dabei ein Kontaktabzug mit 32 Fotos, 30,5 x 23,5 cm. Zusammen in schwarzer Halbleinen-Mappe.

	 4	Weiner, Lawrence: Porträt / Farbfotografie.  Sehr gutes  
Exemplar.� 75,—
Farbfotografien, 14,8 x 10,3 cm, auf AGFA-Fotopapier. Verso unleserlich handschriftlich bezeichnet, entwickelt Juli 1992 in Frank-
reich. An der linken Seite längs des Bildes handschriftlich von Lawrence Weiner in schwarzem Filzstift signiert. Lose montiert in 
Passepartout, 40 x 30 cm. 4
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	 5	Weiner, Lawrence: Air-Mail Postkarte. 14 x 9 cm. 1 Blatt. OKarton-
Karte. Sehr gutes Exemplar.� 150,—
Künstlerpostkarte von Lawrence Weiner als Briefkarte genutzt, postalisch gelaufen als Air Mail. 11 handschriftliche Zeilen, unter-
zeichnet mit vollem Namen. An einen deutschen Sammler, mit dem Weiner in Kontakt stand.

	 6	Weiner, Lawrence: Ohne Titel. Sehr gutes Exemplar.� 2.500,—
Zeichnung, Aquarell und Bleistift auf braunem Packpapier, montiert auf Pergaminpapier, eingefasst in Passepartout. Auf dem Träger-
papier signiert, datiert Amsterdam 1983. 17,5 x 6,5 cm auf 20,0 x 11,5 cm, eingefasst in 50 x 40 cm Passepartout. [Eine vergleichs-
weise ausgeführte Arbeit ist abgebildet in: Written on the Wind. Lawrence Weiner Drawings. MACBA 2013, S. 86].

	 7	Weiner, Lawrence: On the face of it. Approximate Installation: Lawrence 
Weiner. Ausstellung Wien – Fluss, 1986 Wiener Sezession (Hauptraum). An den beiden oberen Ecken kleine 
Fixierlöchlein. Pergamin (wie meist bei Zeichnungen Weiners auf Pergamin) gefaltet. Gutes Exemplar.�1.500,—
Gezeichneter Entwurf für eine Wandarbeit mit detailierten Maßangaben. Tempera und Filzstift auf transparentem Pergamin, 
61 x 42 cm. In der oberen Zeile unterschrieben mit vollem Namen, jedoch nicht noch einmal zusätzlich im Blatt signiert. Weiner 
nahm 1986 an der "Wien – Fluss" Ausstellung teil.

	 8	Weiner, Lawrence: Progetto Genazzano 1983. Within the Realm 
of Illumination. Entro il regno dell´illuminazione / Having been laid bare, laid open, lain on. Essendo stato messo a 
nudo, messo all aperto, messo in pratica. 29,7 x 14,9 cm.� 1.350,—
Collagierter Entwurf für die Arbeit "Having been laid bare, laid open, lain on" von Lawrence Weiner mit Bleistiftskizzierung des 
Umrisses sowie Farbproben und Textcollagen. Auf liniertem Schreibpapier eines Schulheftes. Am rechten Rand mit handschriftlicher 
Zueignung und einem Zitat Lawrence Weiners an Rudi H. Fuchs, den damaligen Direktor des Van Abbemuseum Eindhoven. Mit Fuchs 
hatte Weiner bereits 1979 zusammen gearbeitet anlässlich seiner Ausstellung "Video" in Eindhoven sowie aus weiteren Anlässen, 
unter anderem bei dem Projekt "Genazzano 1983". Unterzeichnet: "To + with Rudi, Genazzano 1983" und signiert mit vollem 
Namen Lawrence Weiner. Die ausgeführte Arbeit, Offset auf Vinyl, 32,8 x 94 cm, befindet sich im Stedelijk Museum Amsterdam 
(Objekt-Nummer 2015.2.0114) und wurde dem Museum von Cosje van Bruggen als Geschenk überlassen.	

	 9	Weiner, Lawrence: Some Thing Left Behind 16 x 9 cm. 
1 Blatt. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 180,—
Handschriftliche Notiz und Skizze in Bleistift. "Something left behind to Glitter in the Crack of Dawn" auf Papierzettel, monogram-
miert L. W. "In the Crack of the Dawn" bezieht sich unter anderem auf ein Künstlerbuch, das Weiner zusammen mit Matt Mullican 
als Comic Book verfasste. Das Motiv taucht sehr viel später noch einmal als vollständiger Satz auf für ein Produkt, das Weiner für 
den WWF gestaltete.

	 10	Weiner, Lawrence: Video. Van Abbemuseum Eindhoven, zondag 18tm / zondag 
25 februari 1979. Eindhoven. Van Abbemuseum. 1979.� 3.000,—
Sammlung von Skizzen und Vorzeichnungen sowie Fotografien für Plakat und Einladungsfaltkarte anlässlich der Ausstellung Lawrence 
Weiners "Video" im Van Abbemuseum Eindhoven. Im Mai 1978 schickte Weiner dem damaligen Direktor des Van Abbemuseum, 
Rudi Fuchs, eine Paketbox mit einer Montageskizze sowie 6 Schwarz-Weiß-Fotografien für die Gestaltung eines Posters sowie einer 
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Falteinladungskarte anlässlich der im Februar 1979 bevorstehenden Ausstellung. Die Box enthält 4 Schwarz-Weiß-Fotografien von 
Richard Landry, 25,3 x 20,3 cm, sowie zwei Schwarz-Weiß-Fotografien in gleichem Format von Daniel Buren, jeweils verso bezeichnet 
und mit Credits versehen. Ebenfalls vorhanden ist eine doppelseitige Montage Weiners als Anweisung für den Entwurf des Plakates 
mit handschriftlichen Anweisungen für den Satz, die Platzierung der Fotos sowie deren Einfärbung. Dabei ist ferner eine Skizze in 
Bleistift für das Plakat (in Originalgröße, offenbar von Rudi Fuchs) sowie ein Originalplakat (ungenutzt) und ein Einladungsfolder. 
Beiliegend ferner ein Polaroidfoto von Weiner in seinem New Yorker Studio. Die Pappbox handschriftlich adressiert an R. H. Fuchs, 
Van Abbemuseum Eindhoven, sowie mit der Absenderangabe Weiners, 13 Bleecker Street, NYC. Seltenes Dokument zur Entstehung 
eines Ausstellungsplakates und einer Einladung durch den Künstler.

	 11	Weiner, Lawrence: With a Relation to the Various Man-
ners of Placement and / or Location. Stärkere Gebrauchspuren, Pinlöcher an allen 
vier Ecken, im Rand Feuchtigkeitsflecken. Noch ordentliches Exemplar.� 550,—
Photolithographie, ursprünglich 1974 gedruckt für die Art Gallery of New South Wales, Sydney. Vorliegendes Exemplar weicht um 
je 8 mm von den Originalmaßen ab, ist mit leichten Anrissen in Paneele eingeteilt und auf schweren Karton aufgezogen. Es ist aus 
dem Besitz von Rudi Fuchs, ehemals Direktor des Van Abbemuseum Eindhoven, und wurde von ihm für die erste von ihm kuratierte 
Ausstellung mit Lawrence Weiner im Van Abbemuseum 1976 benutzt. Im Katalog ist es in der niederländischen Übersetzung unter 
Nummer 384 verzeichnet (Katalog von 1976 liegt bei). Die Erläuterung der Arbeit findet sich im Hauptteil des Kataloges unter 
Nummer 14. Trotz der sichtbaren Schäden ein ausgesprochen rares und auch ikonisches Zeitdokument. [Eine vergleichsweise ausge-
führte Arbeit ist abgebildet in: In and Out of Amsterdam, MOMA NY 209, S. 145. Es befindet sich ein Exemplar im Besitz des MOMA; 
Art & Project/Depot VBVR Gift, N° 1455.2007 sowie eines im Archiv des Stedelijk Museum Amsterdam; N° 2015.2.0110].
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	 12	Weiner, Lawrence: Statements. [Edited by Seth Siegelaub]. First edition. 
New York. The Louis Keller Foundation / Seth Siegelaub. 1968. 17,8 x 10,1 cm. 64 unpaginierte S. OKarton. In 
Anbetracht der Fragilität des Bandes nahezu tadellos frisches Exemplar.� 900,—
Erste Publikation Weiners, herausgegeben von Seth Siegelaub. Erschienen in einer relativ hohen Auflage von 1000 Exemplaren ist 
der Band heute ausgesprochen selten. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 1; Lailach. 
Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167].

	 13	Weiner, Lawrence: Statements. [Edited by Seth Siegelaub]. First edition. New 
York. The Louis Keller Foundation / Seth Siegelaub. 1968. 17,8 x 10,1 cm. 64 unpaginierte S. OKarton. Geringe 
Bereibungen am Rücken, dieser etwas nachgedunkelt. Wie meist die Klebebindung etwas fragil. Gutes bis noch 
sehr gutes Exemplar.� 800,—
Erste Publikation Weiners, herausgegeben von Seth Siegelaub. Erschienen in einer relativ hohen Auflage von 1000 Exemplaren ist 
der Band heute ausgesprochen selten. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 1; Lailach. 
Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167].

	 14	Weiner, Lawrence: Tracce / Traces. Edizioni a cura di Germano Celant e Pier-
luigi Pero. First edition. Torino. Sperone editore. 1969. 17 x 11 cm. 108 unpaginierte S. OKarton mit OUmschlag. 
Umschlag am Rücken unten minimal nachgedunkelt, sehr leicht angestaubt. Sonst sehr gutes Exemplar.�280,—
Auf dem Vorsatz handschriftlich von Lawrence Weiner in Tinte signiert. 50 englischen Begriffen stehen 50 italienische Übersetzungen 
gegenüber. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 2 (gibt 110 unpaginierte Seiten an, 
was meist ungeprüft übernommen wird – richtig sind 108 Seiten, es sei denn, es existieren Exemplare mit einem zusätzlichen 
weißen Blatt zum Schluss); Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 368].

	 15	Weiner, Lawrence: Tracce / Traces. Edizioni a cura di Germano Celant e 
Pierluigi Pero. First edition. Torino. Sperone editore. 1969. 17 x 11 cm. 108 unpaginierte S. OKarton mit OUm-
schlag. Umschlag am Rücken unten minimal angerissen, kleine Radierspur auf der Innenklappe. Insgesamt wenige 
Gebrauchspuren, gutes Exemplar.� 190,—
Zweites Künstlerbuch Lawrence Weiners, erschienen in einer Auflage von 1000 Exemplaren. 50 englischen Begriffen stehen 50 
italienische Übersetzungen gegenüber. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 2 (gibt 
110 unpaginierte Seiten an, was meist ungeprüft übernommen wird – richtig sind 108 Seiten, es sei denn, es existieren Exemplare 
mit einem zusätzlichen weißen Blatt zum Schluss); Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the 
eye can see. MOCA 2007, S. 368].

BÜCHER, MONOGRAPHIEN & KATALOGE
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12

15

14

16

10



	 16	Weiner, Lawrence: An Exhibition / Eine Ausstellung. 
Gegenverkehr e. V., Zentrum für aktuelle Kunst. Katalog 5/70. Erste Auflage. Aachen. Gegenverkehr e. V. 1970. 
20 x 21 cm. 28 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 70,—
Mit einem Textbeitrag von Klaus Honnef – "Spuren künstlerischer Tätigkeit" – und einer durchlaufenden Textarbeit Weiners.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368; Nicht bei Lailach – Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005].

	 17	Weiner, Lawrence: An Exhibition / Eine Ausstellung. Gegen-
verkehr e. V., Zentrum für aktuelle Kunst. Katalog 5/70. Erste Auflage. Aachen. Gegenverkehr e. V. 1970. 
20 x 21 cm. 28 unpaginierte S. OKarton. Umschlag etwas berieben, eine Kante gering bestoßen, Papier nachge-
dunkelt. Ordentliches Exemplar.� 40,—
Mit einem Textbeitrag von Klaus Honnef – "Spuren künstlerischer Tätigkeit" – und einer durchlaufenden Textarbeit Weiners.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368; Nicht bei Lailach – Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005].

	 18	Weiner, Lawrence: 10 Works / 10 Obras. Lawrence Weiner. Centro 
de Arte y Communicacion, Julio 1971. Edited by Jorge Glusberg. Edicion de 1500 ejemplares en espanol e ingles. 
Buenos Aires. cayc / Centro de Arte y Communicacion. 1971. 16,5 x 10,8 cm. 96 unpaginierte S. OKarton. Ein-
band etwas lichtrandig, papierbedingt gering gebräunt. Gutes Exemplar.� 350,—
In Form der Künstlerbücher Weiners herausgegebene Textfolge in Englisch und Spanisch. Diente nicht als Katalog, was auch bewußt 
thematisiert wurde: "This book is not a part of any exhibition, but it is distributed by CAYC in their function of providing information 
to Latin American Peoples". Als Vorlage für die von Lawrence Weiner genehmigte Ausgabe diente "10 Works", im gleichen Jahr bei 
Yvon Lambert erschienen. Trotz der schlechten Papierqualität von guter Erhaltung, was selten ist. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 368; Nicht bei Schwarz, Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, dort aber Verweis bei Nr. 4 auf 
diese "Piratenausgabe"].

	 19	Weiner, Lawrence: 10 Works. First edition. Paris. Yvon Lambert Editeur. [1971]. 
17 x 11 cm. 88 unpaginierte S. OKarton. Winzige Radierspur am Innendeckel. Sehr gutes Exemplar.� 90,—
Erste Ausgabe, erschienen in 1000 Exemplaren. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 4; 
As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167].

	 20	Weiner, Lawrence: causality. AFFECTED AND / OR EFFECTED. First edition. New 
York. Leo Castelli. 1971. 16,5 x 10,8 cm. 80 unpaginierte S. OKarton mit Metallringbuchbindung. Sehr gutes, 
frisches Exemplar.� 260,—
Erschien in einer Auflage von 1000 Exemplaren mit Spiralbindung. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue 
Raisonne, Nr. 6; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].
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	 21	Weiner, Lawrence: Flowed. First edition. Halifax, Nova Scotia. Nova Scotia Col-
lege of Art and Design / The Lithography Workshop. [1971]. 16,9 x 11,0 cm. 30 unpaginierte S. OKarton. Sehr 
gutes, frisches Exemplar.� 70,—
Ausgehend von dem Wort "Flowed" folgen Übersetzungen ins Italienische, Französische, Dänische, Spanische, Deutsche und Nieder-
ländische. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 5; As far as the eye can see. MOCA 2007, 
S. 368; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167].

	 22	Weiner, Lawrence: A Primer / Ein Elementarbuch. Auflage 
2000 Exemplare. Kassel. documenta GmbH. 1972. 14,5 x 10,5 cm. 84 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes 
Exemplar.� 90,—
Das Künstlerbuch erschien in 2000 Exemplaren anlässlich der documenta 5, 1972. Ein großer Teil der Auflage wurde 1973 der 
Mönchengladbacher Katalogkassette "8 Arbeiten" beigelegt. [Vgl. Michael Glasmeier; Die Bücher der Künstler, 449, S. 182–184; 
Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167].

	 23	Weiner, Lawrence: And / Or: Green as Well as Blue as 
Well as Red. First edition. London. Jack Wendler. 1972. 17,2 x 12,0 cm. 100 unpaginierte S. OKarton. 
Kleine radierte Inventarnummer auf dem Innendeckel, sonst sehr gutes Exemplar.� 55,—
Erste Ausgabe. 2015 erschien ein Reprint dieser in 1000 Exemplaren erschienen Ausgabe von 1972. [Vgl. Schwarz / Lawrence 
Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 9; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005; S. 167; As far 
as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].

	 24	Weiner, Lawrence: Having been done at / Havin been 
done to. Essendo stato fatto a. Edition of 1000 copies. Torino. Editions Sperone. 1972. 17 x 11 cm. 
110 unpaginierte S. OKarton. Einband minimal aufgehellt. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 300,—
Erste Ausgabe, erschienen in 1000 Exemplaren. Das Künstlerbuch ist mit Statements in Englisch und Italienisch über Kopf gedruckt. 
Heute recht selten. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 7; As far as the eye can see. 
MOCA 2007].

	 25	Weiner, Lawrence: 8 Arbeiten. Städtisches Museum Mönchengladbach, 
4. Oktober bis 4. November 1973. Mönchengladbach. Städtisches Museum Mönchengladbach. 1973. 21 x 17 cm. 
84 unpaginierte S., 1 Doppelblatt, 1 Faltplakat. OPapp-Kassette. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 300,—
Eins von 330 Exemplaren, hier nicht nummeriert, sondern als Belegexemplar bezeichnet. Enthält einen Einführungstext von Johannes 
Cladders, das Künstlerbuch "A Primer" und ein Faltplakat zur Ausstellung als Arbeit von Weiner. Der vordere Deckel der Schachtel 
ist ebenfalls mit Texten von Weiner versehen. Das inliegende Künstlerbuch erschien in 2000 Exemplaren bei documenta GmbH, 
Kassel 1972. Beiliegend die Einladungskarte zur Ausstellung. [Vgl. Michael Glasmeier; Die Bücher der Künstler, 449, S. 182–184 
mit Abbildung; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].

	 26	Weiner, Lawrence: 8 Arbeiten. Städtisches Museum Mönchengladbach, 
4. Oktober bis 4. November 1973. Mönchengladbach. Städtisches Museum Mönchengladbach. 1973. 21 x 17 cm. 
84 unpaginierte S., 1 Doppelblatt, 1 Faltplakat. OPapp-Kassette. Sehr gutes Exemplar.� 280,—
Nummer 132 von 330 nummerierten Exemplaren. Enthält einen Einführungstext von Johannes Cladders, das Künstlerbuch "A Primer" 
und ein Faltplakat zur Ausstellung als Arbeit von Weiner. Der vordere Deckel der Schachtel ist ebenfalls mit Texten von Weiner 
versehen. Das inliegende Künstlerbuch erschien in 2000 Exemplaren bei documenta GmbH, Kassel 1972. [Vgl. Michael Glasmeier; 
Die Bücher der Künstler, 449, S. 182–184 mit Abbildung; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].
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	 27	Weiner, Lawrence: 8 Arbeiten. Städtisches Museum Mönchengladbach, 
4. Oktober bis 4. November 1973. Mönchengladbach. Städtisches Museum Mönchengladbach. 1973. 21 x 17 cm. 
84 unpaginierte S., 1 Doppelblatt, 1 Faltplakat. OPapp-Kassette. Sehr kleiner Riss an einer Kante, drei kleine 
runde Fleckchen auf dem vorderen Deckel. Sonst aber noch sehr gutes Exemplar.� 250,—
Nummer 38 von 330 nummerierten Exemplaren. Enthält einen Einführungstext von Johannes Cladders, das Künstlerbuch "A Primer" 
und ein Faltplakat zur Ausstellung als Arbeit von Weiner. Der vordere Deckel der Schachtel ist ebenfalls mit Texten von Weiner 
versehen. Das inliegende Künstlerbuch erschien in 2000 Exemplaren bei documenta GmbH, Kassel 1972. [Vgl. Michael Glasmeier; 
Die Bücher der Künstler, 449, S. 182–184 mit Abbildung; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].

	 28	Weiner, Lawrence: having from time to time a relation 
to: escalation – overloading – revocation. van tijd tot tijd in een relatie 
staan tot: escalatie – overlading – herroeping. Nederlandse translation Coosje Kapteyn [van Bruggen]. Edition of 
300 copies. Amsterdam. art & project. 1973. 20,8 x 10,0 cm. 24 unpaginierte S. OKarton. Umschlag vom Rücken 
her etwas nachgedunkelt, sonst sehr gutes Exemplar.� 170,—
Die zweite Publikation Weiners bei Art & Project. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 9; 
Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005; S. 167; As far as the eye can see. MICA 2007, S. 368].

	 29	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner. Jahresgabe 1972 Westfälischer  
Kunstverein Münster. Münster. Westfälischer Kunstverein. 1973. 22 x 17 cm. 117 S. OKarton mit OKlap-
penumschlag. Winzige Druckspur am Kapital, kleiner Fleck auf dem Umschlag. Insgesamt noch sehr  
gutes Exemplar.� 70,—
Erste Ausgabe. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368; Nicht bei Lailach. Printed Matter – Die Sammlung  
Marzona, 2005].

	 30	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner. Jahresgabe 1972 Westfälischer 
Kunstverein Münster. Münster. Westfälischer Kunstverein. 1973. 22 x 17 cm. 117 S. OKarton mit OKlappen-
umschlag. Kanten etwas berieben. Umschlag gering lichtschattig mit unscheinbaren Fleckchen. Hintere untere 
Stoßkante gering gestaucht. Gutes Exemplar.� 50,—
Erste Ausgabe. [Nicht bei Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005].

	 31	Weiner, Lawrence: Once Upon a Time / C éra una volta. 
Text Lawrence Weiner. Photos Giorgio Colombo. Tiratura 1000 Copie. Milano. Franco Toselli. 1973. 17 x 12 cm.  
44 unpaginierte S. OKarton. Umschlag minimal berieben. Sehr gutes Exemplar.� 80,—
Mit 9 schwarz-weißen Fotoabbildungen, Text in Englisch und Italienisch. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, 
Catalogue Raisonne, Nr. 12; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 368].

	 32	Weiner, Lawrence: Once Upon a Time / C éra una volta. 
Text Lawrence Weiner. Photos Giorgio Colombo. Tiratura 1000 copie. Milano. Franco Toselli. 1973. 17 x 12 cm. 
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44 unpaginierte S. OKarton. Oberes Kapital gering bestoßen, sehr kleine Radierspur am Innendeckel.  
Gutes Exemplar.� 60,—
Mit 9 schwarz-weißen Fotoabbildungen, Text in Englisch und Italienisch. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, 
Catalogue Raisonne, Nr. 12; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 368].

	 33	Weiner, Lawrence: Within Forward Motion / Innerhalb 
vorwärtsgerichteter Bewegung. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle Kunst. 1973. 
17,0 x 11,1 cm. 54 unpaginierte S. OKarton mit OUmschlag. Sehr gutes, sauberes Exemplar.� 120,—
Über Kopf lesbares Künstlerbuch mit Texten in Englisch und Deutsch. Erschienen in einer Auflage von 500 Exemplaren.  
[Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 10; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 
2005, S. 167: As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].

	 34	Weiner, Lawrence: Auf ein vernünftiges Ende zu / 
Towards a Reasonable End. Edition of 700 copies. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle 
Kunst. 1975. 16,7 x 10,7 cm. 70 unpaginierte S. OKarton. Rücken und oberer Steg aufgehellt, sonst gutes Exem-
plar. Kabinett für aktuelle Kunst mit Unterstützung des Berliner Künstlerprogramms des DAAD.� 90,—
Text in Deutsch und Englisch. Mit 2 – jeweils identischen – Schwarz-Weiß-Fotografien von Larry Williams & AZW in beiden Texten, 
über Kopf lesbar. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, Nr. 14, S. 37; Lailach. Printed Matter – 
Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].

	 35	Weiner, Lawrence: Relative to Hanging. Svarende til Haengning / 
Svarende til Hengning / Vardandi Hengingu / Svarande till hängning / Syyllistynyt hirttämiseen. Edition of 500 
copies. Ringkobing. Edition After Hand. 1975. 16,8 x 10,7 cm. 24 unpaginierte S. OKarton. Minimale Bereibungen 
am Rücken und oberen Steg. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 110,—
Text in Dänisch, Isländisch, Schwedisch, Finnisch und Norwegisch. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner Books 1968–1989;  
Catalogue Raisonne, Nr. 15, S. 39; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see.  
MOCA 2007, S. 368].

	 36	Weiner, Lawrence: Towards a Reasonable End / Auf ein 
vernünftiges Ende zu. Edition of 700 copies. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle Kunst. 1975. 
16,7 x 10,7 cm. 70 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar. Kabinett für aktuelle Kunst mit Unterstützung 
des Berliner Künstlerprogramms des DAAD.� 110,—
Text in Deutsch und Englisch. Mit 2 – jeweils identischen – Schwarz-Weiß-Fotografien von Larry Williams & AZW in beiden Texten, 
über Kopf lesbar. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, Nr. 14, S. 37; Lailach. Printed Matter – 
Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].

	 37	Weiner, Lawrence: A selection of works with commen-
tary by R. H. Fuchs. Een keuze uit zijn werk met commentaar van R. H. Fuchs. Edition of 650. Eindhoven. 
Van Abbemueum. 1976. 27 x 21 cm. 52 unpaginierte S., 4 Blatt. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Ausstellungskatalog mit 12 schwarz-weißen Fotoabbildungen und einem lose beigelegten Ausstellungsverzeichnis. [Vgl. As far  
as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].37
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	 38	Weiner, Lawrence: A Selection of Works with Commen-
tary by / Eine Werkauswahl mit einem Kommentar von R. H. 
Fuchs. Kunsthalle Basel, 28. August–3. Oktober 1976. Erste Ausgabe. Basel. Kunsthalle. 1976. 27 x 21 cm. 
52 unpaginierte S. OKarton. Tadelloses Exemplar.� 60,—
Enthält Textfolgen Lawrence Weiners in Englisch und Deutsch sowie zwei Fotosequenzen. [Nicht bei Lailach. Printed Matter – Die 
Sammlung Marzona, 2005].

	 39	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner. art & project. Edition of 
500 copies. Amsterdam. art & project. 1976. 17 x 11 cm. 52 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes, frisches  
Exemplar.� 90,—
Verkleinerte Zusammenfassung der beiden 1971 und 1973 bei art & project erschienenen Künstlerbücher "Lawrence Weiner" und 
"having from time to time a relation to: escalation – overloading – revocation". [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, 
Catalogue Raisonne, Nr. 17; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005; S. 167; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 369].

	 40	Weiner, Lawrence: On the Rocks. Some questions + 5 answers relative to 
moved pictures. Lund, Sweden. Edition Sellem – Archive of Experimental and Marginal Art. 1976. 13,4 x 10,5 cm. 
38 unpaginierte S. OKarton. Einband minimal lichtschattig. Sehr gutes Exemplar.� 150,—
Das durch Marie Sjöberg ins Schwedische übertragene Künstlerbuch (Text Englisch und Schwedisch) erschien in nur 500 Exemplaren. 
[Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, Nr. 18, S. 45; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung 
Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 369].

	 41	Weiner, Lawrence: Various Manners with Various 
Things. First edition. London. ICA New Gallery. 1976. 15,2 x 12,1 cm. 64 unpaginierte S. OKarton. Sehr 
gutes Exemplar.� 140,—
In einer Auflage von 1000 Exemplaren erschienenes Künstlerbuch mit Textfolgen Lawrence Weiners. [Vgl. Schwarz / Lawrence 
Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 16; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far 
as the eye can see. MOCA 2007, S. 368].

	 42	Weiner, Lawrence: Coming and Going. Venant et Partant. Publie par 
Adelina von Fürstenberg. Imprime en septembre 1977 (750 copies). Geneve. Ecart Publications. 1977. 15 x 12 cm. 
48 unpaginierte S. OKarton. Kleine Inventarnummer auf dem Innendeckel, sonst sehr gutes Exemplar.� 70,—
Texte in Englisch und Französisch. Mit 2 schwarz-weißen Fotografien. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989,  
Catalogue Raisonne, Nr. 20; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005; S. 167; As far as the eye can see.  
MOCA 2007, S. 369].

	 43	Weiner, Lawrence – Daniel Buren: Pertaining to a Struc-
ture. A Structure of Lawrence Weiner Most Probably Concerned with the Placement of the Residue of One 
Structure (Part of) Within the Context of Another First published. London. Robert Self Publications. [1977]. 
18,1 x 12,3 cm. 104 unpaginierte S. OKarton. Umschlag minimal berieben, kleine Inventarnummer handschriftlich 
auf Innendeckel. Sonst sehr gutes Exemplar.� 300,—
Mit Texten von Lawrence Weiner und Fotografien von Daniel Buren. Erschien in einer Auflage von 750–1000 Exemplaren, inzwi-
schen aber ausgesprochen selten.[Vgl. Anne Moeglin-Delcroix. Esthétique du Livre d'Artiste 1960/1980, Paris 1997, S. 178 und 
180; Schwarz, Lawrence Weiner : Books 1968–1989, Catalogue Raisonné, Nr. 19, S. 46–47; Lailach. Printed Matter – Die Samm-
lung Marzona, 2005, S. 167].
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	 44	Weiner, Lawrence: Works. Auflage 1000 Exemplare. Hamburg. Anatol AV und 
Filmproduktion. 1977. 20 x 14 cm. 450 S., 3 Blatt vakat. OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 90,—
This volume containing works completed during the period 1967–1977 was brought up (initiated) by Paul Bianchini, Paris/New 
York and was brought about due to the efforts of Leo Castelli, Peter Downsbrough, Janelle Riering and Irena von Zahn. Texte in 
Englisch. [Vgl. Schwarz, CR Books 20; As far as the eye can see. MOCA 2007, 1977-4].

	 45	Weiner, Lawrence: Works. Auflage 1000 Exemplare. Hamburg. Anatol AV und 
Filmproduktion. 1977. 20 x 14 cm. 450 S., 3 Blatt vakat. OKarton. Obere rechte Kante etwas berieben, Rücken 
mit geringer Lesespur. Gutes Exemplar.� 75,—
This volume containing works completed during the period 1967–1977 was brought up (initiated) by Paul Bianchini, Paris/New 
York and was brought about due to the efforts of Leo Castelli, Peter Downsbrough, Janelle Riering and Irena von Zahn. Texte in 
Englisch. [Vgl. Schwarz, CR Books 20; As far as the eye can see. MOCA 2007, 1977-4].

	 46	Weiner, Lawrence and Edward Ruscha: Hard Light. In order 
of appearence: Shelley Chamberlain and Suzanne Chandler and Susan Haller. [First printing]. Los Angeles. [Heavy 
Industry Publications]. 1978. 17,8 x 12,8 cm. 120 unpaginierte S. OKarton. Tadellos frisches Exemplar.�480,—
Konzeptioneller Fotoroman mit den Schauspielerinnen Shelley Chamberlain, Suzanne Chandler und Susan Haller als Protagonistinnen. 
Der konkrete Handlungsablauf der Bildfolge bleibt den Assoziationen des Betrachters überlassen. Die Auflage ist unklar,  
Schwarz gibt sie mit 1000 Exemplaren an, "The Works of Edward Ruscha" vermerkt 3600. [Vgl. Künstler-Bücher I, Krefeld 1993: 
S. 138 – Nr. 18; Dziewior. Reading Ed Ruscha, S. 164 ff; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far 
as the eye can see. MOCA 2007, S. 369].

	 47	Weiner, Lawrence and Edward Ruscha: Hard Light. In order 
of appearence: Shelley Chamberlain and Suzanne Chandler and Susan Haller. [First printing]. Los Angeles. [Heavy 
Industry Publications]. 1978. 17,8 x 12,8 cm. 120 unpaginierte S. OKarton. Minimale Druckspuren am Umschlag. 
Sehr gutes Exemplar.� 440,—
Konzeptioneller Fotoroman mit den Schauspielerinnen Shelley Chamberlain, Suzanne Chandler und Susan Haller als Protagonistinnen. 
Der konkrete Handlungsablauf der Bildfolge bleibt den Assoziationen des Betrachters überlassen. Die Auflage ist unklar,  
Schwarz gibt sie mit 1000 Exemplaren an, "The Works of Edward Ruscha" vermerkt 3600. [Vgl. Künstler-Bücher I, Krefeld 1993: 
S. 138 – Nr. 18; Dziewior. Reading Ed Ruscha, S. 164 ff; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far 
as the eye can see. MOCA 2007, S. 369].

	 48	Weiner, Lawrence: In Relation to Probable use. (i. e. the 
presentation of works of Lawrence Weiner at the Renaissance Society at the University of Chicago, January 29 
through March 4, 1978). Erste Ausgabe. Chicago. University of Chicago. 1978. 20,8 x 20,5 cm. 12 unpaginierte S. 
OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Über Kopf lesbarer Katalog mit zwei Fotosequenzen und Textarbeiten. [Nicht bei Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 
2005; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 369].

	 49	Weiner, Lawrence: Mit einem Hauch von Rosa / With a 
Touch of Pink. Auflage 1000 Exemplare. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle Kunst. 1978. 17 x 11 cm. 
54 unpaginierte S. OKarton mit OUmschlag. Tadellos frisches Exemplar.� 110,—
Über Kopf gedrucktes Künstlerbuch, in beide Richtungen lesbar in Deutsch und Englisch. Trotz der relativ hohen Auflage von 1000 
Exemplaren heute recht selten. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 23; Lailach. Printed 
Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 369].48
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	 50	Weiner, Lawrence: With a Touch of Pink / Mit einem 
Hauch von Rosa. Auflage 1000 Exemplare. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle Kunst. 1978. 
17 x 11 cm. 54 unpaginierte S. OKarton mit OUmschlag. Sehr gutes Exemplar.� 100,—
Über Kopf gedrucktes Künstlerbuch, in beide Richtungen lesbar in Deutsch und Englisch. Trotz der relativ hohen Auflage von 1000 
Exemplaren heute recht selten. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 23; Lailach. Printed 
Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 369].

	 51	Weiner, Lawrence: With a Touch of Pink / Mit einem 
Hauch von Rosa. Auflage 1000 Exemplare. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle Kunst. 1978. 
17 x 11 cm. 54 unpaginierte S. OKarton mit OUmschlag. Umschlag minimal berieben, etwas labil in der Bindung. 
Gutes bis noch sehr gutes Exemplar.� 80,—
Über Kopf gedrucktes Künstlerbuch, in beide Richtungen lesbar in Deutsch und Englisch. [Vgl. Schwarz / Lawrence Weiner: Books 
1968–1989, Catalogue Raisonne, Nr. 23; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona, 2005, S. 16; As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 369].

	 52	Weiner, Lawrence: The Level of Water / De Waterstand.  
Uitgegeven door de Vereniging voor het Museum van Hedendaagse Kunst te Gent. Edition 300 copies. Gent. 
Museum van Hedendaagse Kunst. 1978. 20 x 14 cm. 48 unpaginierte S. OKarton mit transparentem Pergamin
umschlag. Tadellos frisches Exemplar.� 200,—
Das Künstlerbuch, in nur 300 Exemplaren erschienen, ist durchgehend mit Abbildungen und Textarbeiten versehen.

	 53	Weiner, Lawrence: Regarding Inscriptions (Of A Sort) / 
Hinsichtlich Inschriften (einer Art). [Übersetzt und herausgegeben von Rolf Preisig, 
Basel/Schweiz]. Auflage: 780 Exemplare. New York City. Moved Pictures. 1978. 18,0 x 14,1 cm. 42 unpaginierte 
S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 60,—
Erschien in einer Auflage von 780 Exemplaren. Texte in Deutsch und Englisch. Enthält einige Schwarz-Weiß-Fotografien.  
[Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, Nr. 22, S. 53; Lailach. Printed Matter – Die Sammlung 
Marzona, 2005, S. 167; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 369].

	 54	Weiner, Lawrence / Albert Mertz: red / as well as green / 
as well as yellow / as well as blue – rodt / savel som gront / 
savel som gult / savel som blat. Nordjyllands Kunstmuseum, 5–27 Februar 1983. 1. Auf-
lage. Aalborg / Denmark. Nordjyllands Kunstmuseum. 1983. 40 x 28 cm. 16 unpaginierte S. inklusive Umschlag. 
OBroschur. Geringe Bereibungen und Knitterungen. Gutes Exemplar.� 45,—
Texte von Weiner und Mertz in Dänisch und Englisch, durchgehend mit Abbildungen versehen. Gestaltet von Lawrence Weiner.  
[Vgl. Schwarz. Lawrence Weiner – Books 1968–1989, S. 97, Nr. 20; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 55	Weiner, Lawrence: Werke & Re- Konstruktionen / Works  
& Reconstructions. Kunsthalle Bern. 19. August–16. Oktober 1983. Erste Auflage. Bern. Kunst-
halle. 1983. 21,5 x 24,0 cm. 80 S. OKarton. Minimale Bereibungen. Sehr gutes Exemplar.� 90,—
Katalog mit einem schrägen Anschnitt an der oberen rechten Kante. Durchgehend mit Abbildungen und Textarbeiten versehen. 
Enthält einen Text von Jean Hubert Martin. In einer Auflage von 800 Exemplaren erschienen. [Vgl. Schwarz S. 98, Nr. 21; As far 
as the eye can see. MOCA 2007, S. 370]. 54
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	 56	Weiner, Lawrence: Werke & Re- Konstruktionen / 
Works & Reconstructions. Kunsthalle Bern. 19. August–16. Oktober 1983. Erste Auflage. 
Bern. Kunsthalle. 1983. 21,5 x 24,0 cm. 80 S. OKarton. Rücken am oberen Kapital etwas bestoßen und gering 
knitterspurig. Sonst sehr gutes Exemplar.� 75,—
Katalog mit einem schrägen Anschnitt an der oberen rechten Kante. Durchgehend mit Abbildungen und Textarbeiten versehen. 
Enthält einen Text von Jean Hubert Martin. In einer Auflage von 800 Exemplaren erschienen. [Vgl. Schwarz S. 98, Nr. 21; As far 
as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 57	Weiner, Lawrence: Factors in the Scope of Distance.  
A Structure of Lawrence Weiner. Auflage: 1000 Exemplare. Antwerpen. ADD. 1984. 30 x 22 cm. 32 unpaginierte 
S. OKarton. Hinterer Einband und Rücken teilweise gering aufgehellt, hinterer Einband mit wenigen winzigen Fleck-
chen, sonst sehr gutes Exemplar.� 150,—
Künstlerbuch von Lawrence Weiner mit 26 ganzseitigen farbigen Abbildungen. Herausgegeben von Anny de Decker. [Vgl. Schwarz, 
Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Nr. 28; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 58	Weiner, Lawrence: Factors in the Scope of Distance.  
A Structure of Lawrence Weiner. Auflage: 1000 Exemplare. Antwerpen. ADD. 1984. 30 x 22 cm. 32 unpaginierte 
S. OKarton. Hinterer unterer Steg mit winzigem kleinen Einriss, am Innendeckel hinten ein kleines Fleckchen, sonst 
gutes Exemplar.� 125,—
Künstlerbuch von Lawrence Weiner mit 26 ganzseitigen farbigen Abbildungen. Herausgegeben von Anny de Decker. [Vgl. Schwarz, 
Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Nr. 28; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 59	Weiner, Lawrence: Sculpture. ARC – Musee d´Art Moderne de la Ville 
de Paris, 27 Juin–22 Septembre 1985. Erste Auflage. Paris. Musee d´Art Moderne de la Ville de Paris. 1985. 
26,5 x 21,0 cm. 32 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 80,—
Katalog mit einem umgekehrten Dreieck-Anschnitt am Seitenschnitt. Durchgehend mit Textarbeiten versehen. Mit einem  
Interview, geführt von Suzanne Page. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner – Books 1968–1989. S. 101, Nr. 24; As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 370].

	 60	Weiner, Lawrence: Above Beyond Below. 12 April–3 May Pier Arts 
Centre, Stromness, Orkney / 19 April–17 May The Fruitmarket Gallery, Edinburgh. First printing. Edinburgh. The 
Fruitmarket Gallery. 1986. 17,5 x 14,0 cm. 32 unpaginierte S. OBroschur. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 60,—
Als Künstlerbuch herausgegeben anlässlich der Doppelausstellung. Durchgehend mit Abbildungen versehen, Text in Englisch von 
Erlend Brown und Mark Francis. [Vgl. Schwarz – Lawrence Weiner. books 1968–1989, Köln 1989, Nr. 25; As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 370].

	 61	Weiner, Lawrence: Above Beyond Below. 12 April–3 May Pier Arts 
Centre, Stromness, Orkney / 19 April–17 May The Fruitmarket Gallery, Edinburgh. First printing. Edinburgh. The 
Fruitmarket Gallery. 1986. 17,5 x 14,0 cm. 32 unpaginierte S. OBroschur. Umschlag marginal nachgedunkelt, eine 
unmerkliche Druckstelle. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 50,—
Als Künstlerbuch herausgegeben anlässlich der Doppelausstellung. Durchgehend mit Abbildungen versehen, Text in Englisch von 
Erlend Brown und Mark Francis. [Vgl. Schwarz – Lawrence Weiner. books 1968–1989, Köln 1989, Nr. 25; As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 370].
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	 62	Weiner, Lawrence: La mer et le ciel / The Sea & the Sky. 
Auflage 100 Exemplare. Strasbourg. Eric Linard Editions. 1986. 26,2 x 16,4 cm. 1 Blatt, 10 Tafeln. OPapp-Mappe. 
Tadelloses Exemplar.� 450,—
Nummer 6 / 100 handschriftlich nummerierten und von Lawrence Weiner auf der Kassette und dem Kolophonblatt signierten und 
nummerierten Exemplaren. Ebenfalls vom Herausgeber signiert. Enthält 10 Farbserigraphien in 7 Farben auf kaschiertem Leinen. 
Die Textbilder in Französisch und Englisch. [Vgl. Schwarz / Books 1968–1989, S. 66/67, Nr. 29; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 387, 1986.8].

	 63	Weiner, Lawrence: Nach Themyscira. Texte aus Penthesilea von Heinrich 
v. Kleist. Projekt von Carlo Quartucci und Carla Tato in einem Kontext von Lawrence Weiner. Erste Auflage. Wien. 
Wiener Festwochen. 1986. 26 x 21 cm. 24 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Durchgehend mit schwarz-weißen Fotoabbildungen versehen. Gestaltung durch Lawrence Weiner. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner. 
Books 1969–1989, S. 113, Nr. 4; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 64	Weiner, Lawrence: Posters. November 1965–April 1986. Edited by Benjamin H. 
D. Buchloh. Erste Auflage. Halifax. Toronto. Press of the Nova Scotia College of Art & Design / Art Metropole. 
1986. 31 x 25 cm. 177 S., 4 Blatt. OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 290,—
Verzeichnet alle Plakateditionen (Galerieplakate, Museumsplakate und Straßenposter) Lawrence Weiners bis 1986 mit  
Beschreibung und ganzseitiger Abbildung. Mit einem Essay von Benjamin H D. Buchloh in Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 370].

	 65	Weiner, Lawrence: Posters. November 1965–April 1986. Edited by Benjamin H. 
D. Buchloh. Erste Auflage. Halifax. Toronto. Press of the Nova Scotia College of Art & Design / Art Metropole. 
1986. 31 x 25 cm. 177 S., 4 Blatt. OKarton. Rücken und Rückenfalz deutlich aufgehellt mit dezenten Lesespuren. 
Sonst gutes Exemplar.� 190,—
Verzeichnet alle Plakateditionen (Galerieplakate, Museumsplakate und Straßenposter) Lawrence Weiners bis 1986 mit  
Beschreibung und ganzseitiger Abbildung. Mit einem Essay von Benjamin H D. Buchloh in Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 370].

	 66	Weiner, Lawrence: Altered to suit / Passend gemacht. 
Was ist wenn ein Mensch allein den Wunsch hat eine Konstruktion zu machen? / What if a person wanted more 
than anything else to construct a structure? Erste Ausgabe. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen. 1988. 21 x 16 cm. 
32 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 55,—
Als Künstlerbuch zur Ausstellung im Museum Haus Lange, Krefeld, 1988 erschienen. Die Texte in Deutsch und Englisch. Auf  
dem Titel von Lawrence Weiner signiert, datiert Krefeld 1988. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 67	Weiner, Lawrence: Altered to suit / Passend gemacht. Was  
ist wenn ein Mensch allein den Wunsch hat eine Konstruktion zu machen? / What if a person wanted more 
than anything else to construct a structure? Erste Ausgabe. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen. 1988. 21 x 16 cm. 
32 unpaginierte S. OKarton. Tadelloses Exemplar.� 30,—
Als Künstlerbuch zur Ausstellung im Museum Haus Lange, Krefeld, 1988 erschienen. Die Texte in Deutsch und Englisch.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370]. 65
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	 68	Weiner, Lawrence: Ducks on a Pond. [Towards a Theatralical Engage-
ment]. The Travel of Margaret – Mary (In Search of a Suitable Mise – En – Scene). Gent. Imscvhoot Uitgevers. 
1988. 21,8 x 15,4 cm. 56 unpaginierte S. OLeinen mit OUmschlag. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 350,—
Texte in Englisch, mit Zeichnungen und Schwarz-Weiß-Fotografien. Erschien ursprünglich in einer Auflage von 1000 Exemplaren, 
hier die Vorzugsausgabe in Leinen, Nummer 18 / 25 handschriftlich auf dem Vorsatz nummerierten und von Lawrence Weiner 
signierten Exemplaren. In dieser Form selten. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, Nr. 31, 
S. 7; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 69	Weiner, Lawrence: Ducks on a Pond. [Towards a Theatralical Engage-
ment]. The Travel of Margaret – Mary (In Search of a Suitable Mise – En – Scene). Gent. Imscvhoot Uitgevers. 
1988. 21,0 x 14,7 cm. 56 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 65,—
Texte in Englisch, mit Zeichnungen und Schwarz-Weiß-Fotografien. Erschien in einer Auflage von 1000 Exemplaren. [Vgl. Schwarz, 
Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, Nr. 31, S. 71; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 70	Weiner, Lawrence: Ducks on a Pond. [Towards a Theatralical Engage-
ment]. The Travel of Margaret – Mary (In Search of a Suitable Mise – En – Scene). Gent. Imscvhoot Uitgevers. 
1988. 21,0 x 14,7 cm. 56 unpaginierte S. OKarton. Der schmale Rücken etwas berieben, Kanten mit minimalen 
Bereibungen. Gutes Exemplar.� 50,—
Texte in Englisch, mit Zeichnungen und Schwarz-Weiß-Fotografien. Erschien in einer Auflage von 1000 Exemplaren. [Vgl. Schwarz, 
Lawrence Weiner Books 1968–1989; Catalogue Raisonne, Nr. 31, S. 71; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 71	Weiner, Lawrence: On the Top of the Trees. Mai 36 Galerie, 
May 24–June 25, 1988. Erste Auflage. Luzern. Mai 36 Galerie. 1988. 28 x 210 cm. 24 S. OKarton. Sehr gutes  
Exemplar.� 50,—
Durchgehend mit Abbildungen und Textarbeiten versehen, Fotografien von Mark Gisler. Enthält einen Text von Dieter Schwarz. In 
einer Auflage von 800 Exemplaren erschienen. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner – Books 1968–1989, S. 106 Nr. 29; As far as 
the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 72	Weiner, Lawrence: Plowmans Lunch. Comix. Auflage: 500 Exemp-
lare. Rotterdam. Publishing House Bebert. [1989]. 28 x 21 cm. 24 unpaginierte S. OKarton. Eine Kante minimal 
berieben, sonst sehr gutes Exemplar.� 50,—
Fotostory, durchgehend mit schwarz-weißen Abbildungen versehen. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner – Books 1968–1989, Nr. 32].

	 73	Weiner, Lawrence: Something to stand on – Something 
to hold – Something to throw. A Calendar for 1989. Anthony d´Offay. First printing in 
1500 copies. London. Anthony d´Offay Gallery. 1988. 27,5 x 21,2 cm. 52 unpaginierte S. OPappband. Sehr gutes 
Exemplar.� 45,—
Für die Freunde der Galerie in 1500 Exemplaren gedruckt. Book design by Heiner Bastian. Mit 12 Zitaten Weiners, jeweils in einer 
anderen Farbe gesetzt. Beiliegend eine Neujahrsgrußkarte der Galerie. [Vgl. Schwarz / Weiner, Catalogue Raisonne: Designed 
Books Nr. 6 Seite 115; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 74	Weiner, Lawrence: Books 1968–1989. Catalogue Raisonné. [Von] Dieter 
Schwarz. Erste Auflage. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König / Le Nouveau Musee. 1989. 29 x 22 cm. 
205 S., 2 Blatt. OHalbleinen mit illustriertem OUmschlag. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 240,—
Das Werkverzeichnis notiert alle Künstler – und Katalogbücher Weiners bis 1988, jeweils abgebildet. Mit einem Essay in Deutsch, 
Englisch und Französisch. Auf dem Vorsatz handschriftlich von Lawrence Weiner signiert und datiert 1989. Mit dem von Lawrence 74
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Weiner entworfenen, eher seltenen, Umschlag, der meist nur für die Vorzugsausgabe eingesetzt wurde. Beiliegend 2 Seiten Liste 
der Bücher und Schallplatten Weiners 1968 bis 1981 als Typoskriptdruck mit handschriftlich notierter Adresse Lawrence Weiners 
in New York. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 75	Weiner, Lawrence: Flags Folded out of Sight of the Bar-
ricade / Fahnen ausser Sicht der Barrikaden gefaltet. 1989 – 
(1989). Brigitte March Galerie, 12.2.–30.5.1989. Auflage: 500 Exemplare. Stuttgart. Brigitte March Galerie. 
1989. 21 x 15 cm. 16 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 30,—
Durchgehend mit Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371, dort falsch als 1991 angegeben].

	 76	Weiner, Lawrence: Hamburg Projekt 1989. Erste Auflage. Ham-
burg. [Kulturbehörde Hamburg]. 1989. 33 x 24 cm. 8 unpaginierte S. (inklusive Einband). OBroschur. Gutes  
Exemplar.� 15,—
Mit 3 Abbildungen, davon 2 in Farbe und doppelseitig. Beiliegend: "Hamburg Projekt 1989. Künstler realisieren Arbeiten im öffent-
lichen Raum / Kulturbehörde Hamburg". Enthält ein Verzeichnis der beteiligten Künstler und einen Plan mit den Standorten der 
Arbeiten. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 77	Weiner, Lawrence: Posters Hanging in European Col-
lections. Sous-sol, Ecole superieure d árt visuel. 16 Novembre–20 Decembre 1989. First edition. Geneve. 
Sous-sol, Ecole superieure d árt visuel – Departement de l´Instruction Publique. 1989. 25,0 x 17,5 cm. 35 (1) S. 
OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 60,—
Enthält Texte in Französisch von Catherine Queloz, Christian Robert-Tissot, Catherine pier Favre, Anne Marie Fell-Kohler, Nicolas 
Fernandez, Ellen Versluis sowie eine Diskussion mit Lawrence Weiner. Durchgehend mit Abbildungen versehen. Recht selten.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 78	Weiner, Lawrence: Werken vanaf het begin van de 
jaren zestig tot aan het einde van de jaren tachtig / Works 
from the Beginning of the Sixties Towards the End of the 
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Eighties. Stedelijk Museum Amsterdam, 19 November 1988–January 1, 1989. First printing. Amsterdam. 
Stedelijk Museum. 1989. 28 x 24 cm. 71 S. OKarton. Minimale Bereibungen. Sehr gutes Exemplar.� 65,—
Übersichtsausstellung, die auch Künstlerbücher, Editionen und Schallplatten mit einbezieht. Durchgehend mit meist farbigen Abbil-
dungen versehen. Texte in Niederländisch und Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 79	Weiner, Lawrence: Ale Yevonim Hobn Eyn Ponim. Catalogus. 
Joods Historisch Museum Amsterdam, 23 november 1990 tot en met 3 maart 1991. Erste Auflage. Amsterdam. 
Joods Historisch Museum. 1990. 17 x 17 cm. 12 unpaginierte S. OKarton mit OKlappenumschlag. Sehr gutes, fri-
sches Exemplar.� 25,—
Mit einem Text in Englisch und Niederländisch sowie 3 Installationsfotos. Die Innenklappen des Kataloges als abtrennbare Postkarten 
mit der wiedergegebenen Arbeit "LICHT =(LICHT)". [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2017, S. 371].

	 80	Weiner, Lawrence: Ale Yevonim Hobn Eyn Ponim. Catalogus. 
Joods Historisch Museum Amsterdam, 23 november 1990 tot en met 3 maart 1991. Erste Auflage. Amsterdam. 
Joods Historisch Museum. 1990. 17 x 17 cm. 12 unpaginierte S. OKarton mit OKlappenumschlag. Umschlag 
minimal berieben, gutes bis sehr gutes Exemplar.� 20,—
Mit einem Text in Englisch und Niederländisch sowie 3 Installationsfotos. Die Innenklappen des Kataloges als abtrennbare Postkarten 
mit der wiedergegebenen Arbeit "LICHT =(LICHT)". [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2017, S. 371].

	 81	Weiner, Lawrence: La Marelle Ou Pie In The Sky First 
edition. Villeurbanne. Le Nouveau Musee. 1990. 20 x 20 cm. 24 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes 
Exemplar.� 50,—
Enthält durchgehend Textarbeiten von Lawrence Weiner in Rot und Ocker. Recht selten. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 370].

	 82	Weiner, Lawrence: Ta sama woda / The same Water.  
A Structure of Lawrence Weiner to deteremine a fixed point for a moving object. Naklad 500 egz. / Edi-
tion of 500 copies. Warszawa. Biblioteka Galerii Foksal. 1990. 20,8 x 14,7 cm. 16 S. OBroschur. Sehr  
gutes Exemplar.� 220,—
Ausgesprochen seltenes, unscheinbares Künstlerbuch. Enthält zu Beginn und Ende sowie in der Mitte ein doppelseitiges Schwarz-
Weiß-Foto von gering bewegten Wellen sowie Textarbeiten in Englisch und Polnisch. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 370].

	 83	Weiner, Lawrence: The Same Water / Ta Sama Woda.  
A Structure of Lawrence Weiner to Determine a Fixed Point for a Moving Object. (Auflage: 500 Exemplare). 
Warszawa. Biblioteka Galerii Foksal. 1990. 21,0 x 14,8 cm. 16 S. OBroschur. Sehr gutes Exemplar.� 220,—
Mit jeweils einem beidseitigen Schwarz-Weiß-Foto (Wasser) als erstem und letztem Blatt sowie Textarbeiten. Recht selten.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 370].

	 84	Weiner, Lawrence: Displacement. April 4, 1991–February 2, 1992. New 
York. Dia Center for Arts. 1991. 25 x 25 cm. 112 unpaginierte S. OHalbleinen. Sehr gutes Exemplar.� 55,—
Durchgehend mit Textarbeiten von Lawrence Weiner versehen. Texte in Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 371]. 83
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	 85	Weiner, Lawrence: In the Still of the Night / Im Frieden 
der Nacht. topographie. Sachdienliche Hinweise. topographie I: Festraum 26.9.–11.11.91. Erste Auflage. 
Wien. Wiener Festwochen. 1991. 21,1 x 14,7 cm. 64 S. OKarton mit OKlappenumschlag. Eine Kante minimal 
berieben, sonst sehr gutes Exemplar. Eine Projektreihe der Wiener Festwochen.� 30,—
Lawrence Weiner gestaltete eine große öffentliche Arbeit auf einem Flakturm im Esterhazypark / Wien sowie den Katalog anlässlich 
der Wiener Festwochen 1991, an denen mit Arbeiten im öffentlichen Raum auch noch Martin Kippenberger und Gerwald Rocken-
schaub teilnahmen. Mit Farbfotografien der Arbeit auf Tafeln. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	 86	Weiner, Lawrence [und] Matt Mullican: In the Crack of 
the Dawn. Luzern / Brüssel. Mai 36 Galerie / Yves Gevaert. 1991. 26,0 x 17,5 cm. 28 unpaginierte S. 
OBroschur. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Künstlerbuch in Form eines Comic-Strip in Kooperation zwischen Lawrence Weiner und Matt Mullican. [Vgl. As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 371].

	 87	Weiner, Lawrence: Thrown Someplace / Ergens Neerge-
gooid. Edition of 750 copies. Slootdorp. art & project. 1991. 21 x 10 cm. 24 unpaginierte S. OKarton. Zwei 
winzige Fleckchen auf der Umschlagrückseite. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Durchgehend mit Text-Bildarbeiten versehen. Text in Englisch und Niederländisch. [Vgl. As far as the eye can see.  
MOCA 2007, S. 371].

	 88	Weiner, Lawrence: You can Tell a Book by its Cover. Livres 
(&) Boeken. Kunst Leren Lezen. Apprendre a lire l árt. Brussel. Palais voor schone Kunsten / Palais des Beaux-Arts. 
1991. 27,5 x 21,5 cm. 15 (1) S. OBroschur. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 25,—
Text von Dieter Schwarz übersetzt ins Niederländische. Erschienen anlässlich einer Ausstellung der Bücher Lawrence Weiners.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	 89	Weiner, Lawrence: All Fall Down. Dieses Buch wurde anlässlich der Ausstel-
lung "Heinz Gappmayr, Maurizio Nannucci, Lawrence Weiner – Denkräume" herausgegeben, die in den Monaten 
April–Juni 1992 im Museion – Museum für Moderne Kunst, Bozen stattfand. Auflage 600 Stück. Bozen. Mus-
eion – Museum für Moderne Kunst. 1992. 22 x 22 cm. 32 unpaginierte S. OKarton mit OKlappenumschlag. Sehr 
gutes, frisches Exemplar.� 50,—
Enthält durchgehend Textarbeiten von Lawrence Weiner. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	 90	Weiner, Lawrence: All Fall Down. Dieses Buch wurde anlässlich der Ausstel-
lung "Heinz Gappmayr, Maurizio Nannucci, Lawrence Weiner – Denkräume" herausgegeben, die in den Monaten 
April–Juni 1992 im Museion – Museum für Moderne Kunst, Bozen stattfand. Auflage 600 Stück. Bozen. Mus-
eion – Museum für Moderne Kunst. 1992. 22 x 22 cm. 32 unpaginierte S. OKarton mit OKlappenumschlag. 
Umschlag minimal angestaubt. Sehr gutes Exemplar.� 45,—
Enthält durchgehend Textarbeiten von Lawrence Weiner. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	 91	Weiner, Lawrence [und] Ulrich Rückriem – Ingrid Bur-
gbacher-Krupka: öffentlich / public freehold. Erste Auflage (Normalaus-
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gabe). Ostfildern bei Stuttgart. Edition Cantz. 1992. 20 x 15 cm. 94 S., 1 Blatt. OKarton. Gutes bis sehr gutes  
Exemplar.� 15,—
Dokumentiert 2 Arbeiten im mittelalterlichen Kern der Stadt Sindelfingen von Ulrich Rückriem und Lawrence Weiner. Durchgehend 
mit Abbildungen versehen, teilweise in Farbe. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	 92	Weiner, Lawrence: Riten des Übergangs / Rites of Pas-
sage. Lenbachhaus / Kunstforum, 20. November 1992–9. Januar 1993. München. Lenbachhaus. 1992. 
23 x 23 cm. 12 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 35,—
Mit einem Text von Ulrich Wilmes und durchgehenden Abbildungen, davon eine Falttafel. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 371].

	 93	Weiner, Lawrence: Show & Tell. The Films & Videos of Lawrence Weiner. A 
Catalogue raisonne, edited by Bartomeu Mari. Erste Ausgabe. Gent. Imschoot uitgevers. 1992. 28 x 21 cm. 148 S. 
OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 35,—
Das maßgebliche Werkverzeichnis der Filme und Videos. Mit Beiträgen von R. H. Fuchs, A. Weiner, B. Mari in Englisch, der Beitrag 
von D. Schwarz in Englisch, Französisch und Deutsch. Durchgehend mit Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 371].

	 94	Weiner, Lawrence: Show & Tell. The Films & Videos of Lawrence Weiner. A 
Catalogue raisonne, edited by Bartomeu Mari. Erste Ausgabe. Gent. Imschoot uitgevers. 1992. 28 x 21 cm. 148 S. 
OKarton. Umschlag gering berieben, vordere obere Stoßkante etwas gestaucht. Gutes Exemplar.� 20,—
Das maßgebliche Werkverzeichnis der Filme und Videos. Mit Beiträgen von R. H. Fuchs, A. Weiner, B. Mari in Englisch, der Beitrag 
von D. Schwarz in Englisch, Französisch und Deutsch. Durchgehend mit Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 371].

	 95	Weiner, Lawrence: Moi + Toi & Nous. First Printing. [Villeurbanne]. [Le 
Nouveau Musee / Institut d´Art Contemporain]. [1993]. 30,5 x 24,5 cm. 20 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes 
Exemplar.� 45,—
Katalog, anlässlich der Ausstellung im Nouveau Musee als Künstlerbuch herausgegeben und durchgehend mit Textarbeiten in Kopie 
versehen. In kleiner Auflage erschienen. Hier ein Exemplar ohne Kolophonangaben. [Publie a l óccasion de l éxposition au Nouveau 
Musee du 4 Septembre 193 au 15 Janvier 1994].

	 96	Weiner, Lawrence: Moi + Toi & Nous. Publie a l óccasion de l éxposition 
au Nouveau Musee du 4 Septembre 193 au 15 Janvier 1994. First Printing. Villeurbanne. Le Nouveau Musee / Ins-
titut d´Art Contemporain. 1993. 30,5 x 24,5 cm. 20 unpaginierte S. OKarton. Obere Stoßkante mit sehr dezenter 
Stauchung respektive Druckstelle, umschlag minimal nachgedunkelt. Gutes Exemplar.� 35,—
Katalog, als Künstlerbuch herausgegeben und durchgehend mit Textarbeiten in Kopie versehen. In kleiner Auflage erschienen.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	 97	Weiner, Lawrence: Specific & General Works. 1968–September 
1993. Catalogue Raisonné. Villeurbanne. Le Nouveau Musé, Institut d´Art Contemporain. 1993. 24,1 x 17,2 cm. 
Ca. 500 unpaginierte S. OKarton mit Klappenumschlag. Verlagsfrisches, neuwertiges Exemplar – originalver-
schweißt.� 140,—
Zweiter Band des 1977 publizierten "WORKS". Enthält Arbeiten von 1968 bis 1993 in Englisch und Französisch sowie gegebenen-
falls in der jeweiligen zuerst publizierten Sprache. [Vgl. Schwarz, CR Books 20; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].
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	 98	Weiner, Lawrence: Steel Pennies dont come from or go 
to Heaven. First edition. Dean Clough, Halifax. The Henry Moore Studio / The Henry Moore Sculpture 
Trust. 1993. 30 x 26 cm. 48 unpaginierte S. OSeide mit Einbandprägung. Die ersten vier Blatt im untersten Rand 
mit dezenter Feuchtigkeitsspur, sonst gutes Exemplar.� 70,—
Erschien anlässlich einer Ausstellung im "Henry Moore Studio" in Halifax vom 19.2.–23.5.1993. Enthält Produktions- und Installa-
tionsfotografien sowie abgebildete Arbeiten und einen Text von Iwona Blazwick. Auf der letzten Seite mit einer handschriftlichen 
Widmung Weiners an eine an der Ausstellung beteiligte Person, signiert und datiert 1993.

	 99	Weiner, Lawrence: Steel Pennies dont come from or go 
to Heaven. First edition. Dean Clough, Halifax. The Henry Moore Studio / The Henry Moore Sculpture 
Trust. 1993. 30 x 26 cm. 48 unpaginierte S. OSeide mit Einbandprägung. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 50,—
Erschien anlässlich einer Ausstellung im "Henry Moore Studio" in Halifax vom 19.2.–23.5.1993. Enthält Produktions- und Installa-
tionsfotografien sowie abgebildete Arbeiten und einen Text von Iwona Blazwick.

	100	Weiner, Lawrence: Zwei Blöcke – Two Blocks. Städtische Galerie 
Nordhorn, 08.05. bis 27.06.1993. 2. Auflage, 200 Exemplare. Nordhorn. Städtische Galerie Nordhorn. 1993. 
20,0 x 15,5 cm. 44 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 40,—
Als Künstlerbuch zur Ausstellung im Museum Städtische Galerie Nordhorn, in erster Auflage in 300, in zweiter Auflage in nochmals 
200 Exemplaren erschienen. Die Texte in Deutsch und Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	101	Weiner, Lawrence: Fly by Night / Fliege bei Nacht. Up 
& All about Eve / Über & Alles wegen Eva. Auflage: 500 Exemplare. Stuttgart. Brigitte March Galerie. 1994. 
21 x 15 cm. 16 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 40,—
Wendebuch, enthält auf der einen Seite Fly by Night / Fliege bei Nacht, über Kopf Up & All about Eve / Über & Alles wegen Eva. 
Mit 11 ganzseitigen farbigen Werkabbildungen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	102	Weiner, Lawrence: Just Another Thing Taken & 
Changed (A Wood) (A Stone). First edition of 1000 copies. Brussels. Yves Gevaert. 1994. 
16,7 x 11,4 cm. 46 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 60,—
Verkleinerte Ausgabe der 1989 bei Micheline Szwajcer & Yves Gevaert erschienenen signierten und limitierten Edition in  
größerem Format. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	103	Weiner, Lawrence: NAU E I ART BILONG YUMI. Just Another 
Thing Taken & Changed (A Wood) (A Stone) [Titelblatt]. First edition of 1000 copies. Brussels. Yves Gevaert. 
1994. 16,7 x 11,4 cm. 46 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 60,—
Verkleinerte Ausgabe der 1989 bei Micheline Szwajcer & Yves Gevaert erschienenen, signierten und limitierten Edition in größerem 
Format. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Der Titel variiert in den Angaben gelegentlich, da das erste Blatt 
des Buches den Satz "Just Another Thing Taken & Changed (A Wood) (A Stone)" trägt, der Umschlag auf beiden Seiten aber "NAU 
E I ART BILONG YUMI". [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	104	Weiner, Lawrence: [oder] ohne Rücksicht / [or] without 
regard. Städtische Kunstsammlung Chemnitz. Erste Auflage. Chemnitz / Stuttgart. Städtische Kunstsamm-
lung / Daco-Verlag Günter Bläse. 1994. 27 x 22 cm. 36 S. OPappband. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Mit einem Textbeitrag von Susanne Anna. Durchgehend mit Schwarz-Weiß-Abbildungen versehen. Erschien anlässlich der Ausstellung 
vom 24. Oktober bis 4. Dezember 1994, Städtische Kunstsammlung Chemnitz.
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	105	Weiner, Lawrence: En la corriente / In the Stream. IVAM, 
13 Julio–10 Septiembre 1995. Valencia. IVAM Centre Julio Gonzalez. 1995. 22 x 22 cm. 196 unpaginierte S. 
OKarton. Minimale Gebrauchspuren. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 50,—
Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Texte in Spanisch und Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 371].

	106	Weiner, Lawrence: En la corriente / In the Stream. IVAM, 
13 Julio–10 Septiembre 1995. Valencia. IVAM Centre Julio Gonzalez. 1995. 22 x 22 cm. 196 unpaginierte  S. 
OKarton. Rücken, leicht auf den Vorderdeckel übergehend aufgehellt. Eine Kante etwas berieben, sonst gutes 
Exemplar.� 35,—
Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Texte in Spanisch und Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 371].

	107	Weiner, Lawrence: From Point to Point / Von Punkt zu 
Punkt. Kunstverein St. Gallen, 20. Mai bis 20. August 1995. Erste Ausgabe. St. Gallen / Stuttgart. Kunst-
verein / Oktagon Verlag. 1995. 25 x 25 cm. 65 S., 1 Blatt. Graues OLeinen mit schwarzer Titelprägung, Tadellos 
frisches Exemplar.� 30,—
Künstlerbuch Weiners zur Ausstellung in der Deutschen Guggenheim Berlin. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 371].

	108	Weiner, Lawrence: From Point to Point / Von Punkt 
zu Punkt. Kunstverein St. Gallen, 20. Mai nis 20. August 1995. Erste Ausgabe. St. Gallen / Stuttgart. 
Kunstverein / Oktagon Verlag. 1995. 25 x 25 cm. 65 S., 1 Blatt. Graues OLeinen mit schwarzer Titelprägung, 
Titelschrift teils minimal aufgehellt. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 25,—
Künstlerbuch Weiners zur Ausstellung in der Deutschen Guggenheim Berlin. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 371].

	109	Weiner, Lawrence [und] Maria Eichhorn, Douglas 
Gordon: Kopfbahnhof / Terminal. Maria Eichhorn – Douglas Gordon – Lawrence 
Weiner. Hauptbahnhof Leipzig, 16. bis 31. März 1995. Erste Auflage. Leipzig. Förderkreis der Leipziger Galerie für 
Zeitgenössische Kunst. 1995. 25 x 19 cm. 32 S. OKarton. Oberes und unteres Kapital etwas berieben, sonst gutes 
Exemplar.� 30,—
Enthält Textbeiträge von Klaus Werner, Gerti Fietzek und Gregor Stemmrich. Der Beitrag von Stemmrich in Deutsch und Englisch. 
Mit einigen Schwarz-Weiß-Abbildungen. Beiliegend: Einladung zur Ausstellungseröffnung, 2 Kopien mit Zeitungsartikeln bezüglich 
der Ausstellung sowie 7 Fahrpläne der Deutschen Bundesbahn (davon einer doppelt), gestaltet von Lawrence Weiner mit jeweils 
einer abgedruckten Arbeit. Ferner dabei ein Terminfolder zur Ausstellung.

	110	Weiner, Lawrence: To build a Square in the Rheinland /  
Ein Quadrat im Rheinland bauen. Herausgegeben von der Gesellschaft für Moderne 
Kunst am Museum Ludwig Köln anlässlich der Verleihung des 2. Wolfgang Hahn Preises an Lawrence Weiner am 
8. November 1995. Auflage 1000 Exemplare. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König. 1995. 30 x 25 cm. 
48 unpaginierte S. OLeinen. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 50,—
Erste Ausgabe. Durchgehend mit Schwarz-Weiß-Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371]. 110
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	111	Weiner, Lawrence: To build a Square in the Rheinland /  
Ein Quadrat im Rheinland bauen – Ein Viereck anlegen im 
Rheinland. Deutsch von Karin Graf, Durs Grünbein, Joachim Sartorius. Mit einem Nachwort von Reiner 
Speck. Auflage 700 Exemplare. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König. 1995. 11,0 x 9,5 cm. 44 unpagi-
nierte S. OKarton. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 40,—
Nummer 471 / 700 im Impressum nummerierten Exemplaren. Durchgehend mit Schwarz-Weiß-Abbildungen versehen.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	112	Weiner, Lawrence: To build a Square in the Rheinland /  
Ein Quadrat im Rheinland bauen – Ein Viereck anlegen im 
Rheinland. Deutsch von Karin Graf, Durs Grünbein, Joachim Sartorius. Mit einem Nachwort von Reiner 
Speck. Auflage 700 Exemplare. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König. 1995. 11,0 x 9,5 cm. 44 unpagi-
nierte S. OKarton. Einband am Rücken mit kleiner Quetschspur, etwas berieben. Gutes Exemplar.� 30,—
Nummer 291 / 700 im Impressum nummerierten Exemplaren. Durchgehend mit Schwarz-Weiß-Abbildungen versehen.  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	113	Weiner, Lawrence: A tale of a maiden or two. Herausgegeben 
von Reiner Speck und Gerhard Theewen. Auflage 1000 Exemplare. Köln. Salon-Verlag. 1996. 17 x 12 cm. [24] S. 
OKarton. Sehr gutes Exemplar. Édition séparée, 1.� 35,—
Nummer 434 / 1000 nummerierten Exemplaren, durchgehend mit Textzeichnungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 372].

	114	Weiner, Lawrence / Gillian Wearing / Bellamy & 
Bellamy: City Projects – Prague. 03.–05.1996. The British Council, Prague. [By] Peter 
Freidl, Stefan Germer. First printing. 3 Bände. Prague. The British Council. 1996. 21 x 15 cm. 16; 16; 20 unpagi-
nierte S. OKarton in OKuvert. Kuvert etwas angerissen, sonst sehr gutes Exemplar.� 60,—
3 Kataloge zu den City-Projects in Prag 1996, Texte in Englisch und Tschechisch respektive bei Bellamy & Bellamy in Englisch und 
Deutsch. Jeweils mit Abbildungen auf Tafeln. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 371].

	115	Weiner, Lawrence: Slipping & Sliding. [Bearbeitet von] Arnulf Rohs-
mann [und] Andreas Hapkemeyer. Erste Auflage. Klagenfurt. Kärntner Landesgalerie. 1996. 22 x 21 cm. 79 S., 
4-Blatt-Klapptafel. OKarton mit OKlappenumschlag. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 25,—
Mit einem Text von Arnulf Rohsmann über die Arbeit "Slipping & Sliding" sowie einem weiteren Text von Andreas Hapkemeyer, 
beide in Deutsch und Englisch. Die Installation ist vollständig abgebildet. Im Anhang eine eingebundene vierteilige Klapptafel mit 
Fotos von Rauminstallationen. Beiliegend ein Folder des "Casino Luxembourg – Forum d árt contemporain" für eine Sammlungs-
ausstellung des Museums vom 29.10.2000 bis 21.01.2001. Auf der Vorderseite eine Arbeit Weiners, "Many colored objects placed 
side by side". [Vgl. As fars as the eye can see, MOCA 20017, S. 371].

	116	Weiner, Lawrence: Wind & de Wilgen / Wind & The 
Willows. Openluchtmuseum voor beeldhouwkunst Middelheim. Yves Gevaert Uitgever. Antwerpen. 
Openluchtmuseum voor beeldhouwkunst Middelheim. 1996. 21 x 21 cm. 28 unpaginierte S. OKarton. Sehr  
gutes Exemplar.� 20,—
Durchgehend mit Textarbeiten versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].
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	117	Weiner, Lawrence: Towards Motion. First edition. London. Canary Wharf. 
1997. 24,5 x 16,5 cm. 16 unpaginierte S. OBroschur. Umschlag im oberen Drittel dezent stockig, sonst gutes 
Exemplar.� 50,—
Broschüre zu der Arbeit "Toward Motions", die vom 13. November 1997 bis 28. Februar 1998 im Canary Wharf installiert war. 
Durchgehend mit Abbildungen versehen. Recht selten. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	118	Weiner, Lawrence – Alexander Alberro and Alice 
Zimmerman, Benjamin H. D. Buchloh, David Batchelor: 
Lawrence Weiner. Erste Auflage. London. Phaidon Press Limited. 1998. 29 x 25 cm. 160 S. 
OKarton mit OUmschlag. Sehr gutes Exemplar.� 55,—
Vorsatz am oberen Rand mit handschriftlicher Signatur in Bleistift von Lawrence Weiner. Text in Englisch. Durchgehend mit meist 
farbigen Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	119	Weiner, Lawrence – Alexander Alberro and Alice 
Zimmerman, Benjamin H. D. Buchloh, David Batchelor: 
Lawrence Weiner. Erste Auflage. London. Phaidon Press Limited. 1998. 29 x 25 cm. 160 S. 
OKarton mit OUmschlag. Sehr gutes Exemplar.� 30,—
Umfangreiche Werkmonographie. Text in Englisch. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 372].

	120	Weiner, Lawrence: Written on the Wind / Auf den 
Wind geschrieben. Kunsthalle Nürnberg, 15. Oktober–6. Dezember 1998. Nürnberg. Kunsthalle. 
1998. 30 x 21 cm auf 84 x 59 cm. 1 Faltblatt. Sehr gutes Exemplar. From the Lawrence Weiner Poster Archive, 
established by The Nova Scotia College of Art and Design: Collection of the Vancouver Art Gallery.� 20,—
Katalog als gefaltetes Poster, wie ausgeliefert. Einseitig bedruckt mit einem Text von Eva Meyer-Hermann, Kuratorin der Ausstellung, 
über "Written in the Wind" als Ausstellung, aber auch als Arbeit. "… Written in the Wind ist nicht nur allein Ausstellungstitel, 
sondern auch eine Arbeit. Wie lange besteht ein Kunstwerk? Unter welchen Umständen wird es sichtbar, wo lässt es sich nieder, 
wo bleibt es? Wie wird das Werk greifbar? Wann vergeht es wieder? Wie fest und endgültig ist dieser Zustand?" Text in Deutsch 
sowie in englischer Übersetzung von Fiona Elliott. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372, 1998.1].
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	121	Weiner, Lawrence: 5 Elements 2 Times. Dokumente unserer Zeit XXIII. 
Erste Ausgabe. Mainz. München. Chorus Verlag. 1999. 30 x 21 cm. 75 S., 1 Blatt. OKarton mit OUmschlag. Tadel-
loses Exemplar.� 25,—
Erschien anlässlich einer Ausstellung in der Galerie Dorothea van der Koelen. Mit einem wiedergegebenen Gespräch zwischen Weiner 
und der Galeristin (in Deutsch und Englisch) sowie einigen Abbildungen der Installationen in der Galerie. [Vgl. As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 372].

	122	Weiner, Lawrence: 5 Elements 2 Times. Dokumente unserer Zeit XXIII. 
Erste Ausgabe. Mainz. München. Chorus Verlag. 1999. 30 x 21 cm. 75 S., 1 Blatt. OKarton mit OUmschlag. 
Umschlag etwas aufgehellt, sonst sehr gutes Exemplar.� 20,—
Erschien anlässlich einer Ausstellung in der Galerie Dorothea van der Koelen. Mit einem wiedergegebenen Gespräch zwischen Weiner 
und der Galeristin (in Deutsch und Englisch) sowie einigen Abbildungen der Installationen in der Galerie. [Vgl. As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 372].

	123	Weiner, Lawrence: Apples & Eggs, Salt & Pepper. Erste 
Ausgabe. Ogura Yahata / Japan. CCA Kitakyushu. 1999. 21 x 15 cm. 41 Doppelblatt. Fadengebundene offene 
Blockbuchbindung in Schuber. Sehr gutes Exemplar.� 170,—
Eines der auf die späten Jahre betrachtet schönsten Künstlerbücher Weiners, in traditioneller japanischer Bindung. Enthält Textar-
beiten in Englisch und Japanisch. Das Layout besorgten Lawrence Weiner, Hideaki Ohe und Masahide Yoshida. Herausgegeben von 
Nobuo Nakamura und Akiko Myake. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	124	Weiner, Lawrence: Tatsächlich – Skulpturen und Bücher 
von Lawrence Weiner. Skulpturen aus der Sammlung Onnasch; Bücher aus dem Archive for 
Small Press & Communication im Neuen Museum Weserburg Bremen. Erste Auflage. Bremen. Neues Museum 
Weserburg. 1999. 25 x 28 cm. [40] unpaginierte S. OPappband. Verlagsfrisches, neuwertiges Exemplar – origi-
nalverschweißt.� 30,—
Text in Deutsch und Englisch. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Erschien anlässlich der Ausstellung "Lawrence 
Weiner – Tatsächlich, Skulpturen aus der Sammlung Onnasch, Bücher aus dem Archive for Small Press & Communication", im Neuen 
Museum Weserburg Bremen, 1. Oktober 1999 bis 16. Januar 2000. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	125	Weiner, Lawrence: Tatsächlich – Skulpturen und Bücher 
von Lawrence Weiner. Skulpturen aus der Sammlung Onnasch; Bücher aus dem Archive for 
Small Press & Communication im Neuen Museum Weserburg Bremen. Erste Auflage. Bremen. Neues Museum 
Weserburg. 1999. 25 x 28 cm. [40] unpaginierte S. OPappband. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 25,—
Text in Deutsch und Englisch. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Erschien anlässlich der Ausstellung "Lawrence 
Weiner – Tatsächlich, Skulpturen aus der Sammlung Onnasch, Bücher aus dem Archive for Small Press & Communication", im Neuen 
Museum Weserburg Bremen, 1. Oktober 1999 bis 16. Januar 2000. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	126	Weiner, Lawrence: Nach alles / After all. (Ausstellungskatalog und 
Projektbuch des Deutsche Guggenheim Berlin). Erste Ausgabe. Berlin. Deutsche Guggenheim. 2000. 25 x 26 cm. 
92 unpaginierte S. OSeidenband. Tadelloses Exemplar.� 10,—
Künstlerbuch Weiners zur Ausstellung in der Deutschen Guggenheim Berlin. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	127	Weiner, Lawrence: Bent & Broken Shafts of Light /
Gebeugte & Gebrochene Lichtstrahlen. Kunstmuseum Wolfsburg, 11.11.2000–

121 123.1 123.2

124 
125

127

126

30



18.02.2001. Erste Ausgabe. Wolfsburg / Ostfildern-Ruit. Kunstverein Wolfsburg / Hatje-Cantz Verlag. 2000. 
32,5 x 20,0 cm. 47 Doppelseiten, 1 Blatt. Leinenkaschierter OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 85,—
Nummer 59 einer nicht bezeichneten kleinen Vorzugsausgabe, im Kolophon maschinennummeriert und von Lawrence Weiner hand-
schriftlich monogrammiert und datiert 2000. Als Künstlerbuch herausgegebener Ausstellungskatalog, auf hauchdünnen Doppelseiten 
verschiedenfarbig gedruckt. Texte in englischer und deutscher Sprache mit Fotoabbildungen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 372].

	128	Weiner, Lawrence: Bent & Broken Shafts of Light / 
Gebeugte & Gebrochene Lichtstrahlen. Kunstmuseum Wolfsburg, 11.11.2000–
18.02.2001. Erste Ausgabe. Wolfsburg / Ostfildern-Ruit. Kunstverein Wolfsburg / Hatje-Cantz Verlag. 2000. 
32,5 x 20,0 cm. 47 Doppelseiten, 1 Blatt. Leinenkaschierter OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 85,—
Nummer 29 einer nicht bezeichneten kleinen Vorzugsausgabe, im Kolophon maschinennummeriert und von Lawrence Weiner hand-
schriftlich monogrammiert und datiert 2000. Als Künstlerbuch herausgegebener Ausstellungskatalog, auf hauchdünnen Doppelseiten 
verschiedenfarbig gedruckt. Texte in englischer und deutscher Sprache mit Fotoabbildungen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 372].

	129	Weiner, Lawrence: Bent & Broken Shafts of Light / 
Gebeugte & Gebrochene Lichtstrahlen. Kunstmuseum Wolfsburg, 11.11.2000–
18.02.2001. Erste Ausgabe. Wolfsburg / Ostfildern-Ruit. Kunstverein Wolfsburg / Hatje-Cantz Verlag. 2000. 
32,5 x 20,0 cm. 47 Doppelseiten, 1 Blatt. Leinenkaschierter OKarton. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 50,—
Als Künstlerbuch herausgegebener Ausstellungskatalog, auf hauchdünnen Doppelseiten verschiedenfarbig gedruckt. Texte in engli-
scher und deutscher Sprache mit Fotoabbildungen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	130	Weiner, Lawrence [und] Eve Sonneman: How to 
touch what.  Erste Auflage. New York. powerHouse Books. 2000. 19 x 16 cm. 56 unpagi-
nierte S. OHalbleinen mit rot geprägtem Titel. Hintere seitliche Einbandkante marginal berieben, sonst sehr  
gutes Exemplar.� 10,—
Das Künstlerbuch gibt 54 gegenüber gestellte Fotos von Eve Sonneman wieder, die Lawrence Weiner mit aufgestempelten Texten 
versehen hat.

	131	Weiner, Lawrence / Peter Gordon: The Society Architect 
Ponders the Golden Gate Bridge – oder: Wie sie kriegen, 
was sie nicht verdienen. First printing. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König. 2000. 
24,5 x 17,0 cm. 87 S. OPappband. Einband vorne gering berieben, an der unteren Stoßkante etwas gestaucht. 
Gutes Exemplar.� 40,—
Herausgegeben als Künstlerbuch anlässlich der Uraufführung der Oper "The Society Architect …" 8.–10. September 2000 in der 
Nationalgalerie im Hamburger Bahnhof, Berlin. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen und Schwarz-Weiß-Fotografien versehen. 
[Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 372].

	132	Weiner, Lawrence / Peter Gordon: The Society Architect 
Ponders the Golden Gate Bridge – oder: Wie sie kriegen, 
was sie nicht verdienen. Uraufführung. Eine Oper von Lawrence Weiner – Libretto, Bühne, 
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Licht, Kostüme: Peter Grodon – Komposition. Erste Ausgabe. Berlin. Freunde Guter Musik Berlin e. V. 2000. 
21 x 14 cm. 18 S., 1 Blatt. OBroschur. Sehr gutes Exemplar. Musikwerke Bildender Künstler VI.� 30,—
Herausgegeben als Katalog anlässlich der Uraufführung der Oper "The Society Architect …" in der Reihe "Musikwerke Bildender 
Künstler", 8.–10. September 2000 Nationalgalerie im Hamburger Bahnhof, Berlin – 8. & 11.–13. November 2000 Kunst- und 
Ausstellungshalle, Bonn. Umschlag und 2 Zeichnungen von Lawrence Weiner. Enthält ein Interview mit Weiner von Gerd de Vries 
und Noten von Peter Gordon. Dabei ein Programm, 8 S.; eine Pressemitteilung der Kunst- und Ausstellungshalle Bonn; ein Faltplakat; 
die Einladungskarte und eine Eintrittskarte der Nationalgalerie respektive Hamburger Bahnhof.

	133	Weiner, Lawrence + Cildo Meireles: The Southern Cross 
+ As far as the eye can see. Kölnischer Kunstverein, 18. August–1. Oktober 2000. Köln. 
Kölnischer Kunstverein. 2000. 21 x 10 cm. 12 unpaginierte S. OPappband, Blockbuchbindung mit umgelegter Ban-
derole. Sehr gutes Exemplar.� 35,—
Herausgegeben und mit einem Text versehen von Udo Kittelmann. Der Weite des Raumes durch Weiners Arbeit "As far as the eye 
can see" steht die nur fingernagelgroße Arbeit Meireles, bestehend aus zwei konträren kleinen Holzstückchen, die miteinander 
verbunden sind, gegenüber. Mit ganzseitigen Abbildungen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	134	Weiner, Lawrence / Cildo Meireles: Cildo Meireles + 
Lawrence Weiner. The Southern Cross + As Far as the Eye can See. Kölnischer Kunstverein, 18. 
August–1. Oktober 2000; Kunstverein Heilbronn, 6. Oktober–26. November 2000. Erste Auflage. Köln / Heil-
bronn. Kölnischer Kunstverein / Kunstverein Heilbronn. 2000. 20 x 20 cm. 12 unpaginierte S. Offen gelumbeckter 
OPappband. Ohne die Einband-Banderole, sonst sehr gutes Exemplar.� 15,—
Texte in Deutsch und Englisch. Mit kurzen Beiträgen von Udo Kittelmann, Cildo Meireles und Lawrence Weiner. Enthält 5 Abbildungen, 
davon 4 in Farbe und 2 doppelseitig. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	135	Weiner, Lawrence: Por si mismo per se. Palacio de Cristal, Biblioteca 
Mncars, 19 Abril–24 Junio 2001. First edition. Madrid. Palacio de Crista. 2001. 24 x 24 cm. 115 S. OKarton. 
Tadelloses Exemplar.� 35,—
Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Texte in Englisch und Spanisch. Mit dem beigelegten Faltplakat zur Ausstel-
lung. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	136	Weiner, Lawrence: Irgendwann / Any Given Time. Syna-
goge Stommeln. 10. November 2002–12. Januar 2003. Erste Ausgabe. Pulheim. Synagoge Stommeln. 2002. 
21 x 21 cm. 20 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Enthält 6 Schwarz-Weiß-Fotografien der Rauminstallation sowie 4 Skizzen. Der Katalog nach einem Konzept von Lawrence Weiner 
an den Seitenecken beschnitten mit stilisierten "Eselsohren". Die Fotos der Synagoge sind von Bernd Becher und Piotr Zamojski. 
Dem Hebräischen entsprechend von hinten nach vorne zu lesen respektive betrachten. Auf der Titelseite handschriftlich von Lawrence 
Weiner monogrammiert und datiert 2002. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	137	Weiner, Lawrence: Irgendwann / Any Given Time. Syna-
goge Stommeln. 10. November 2002–12. Januar 2003. Erste Ausgabe. Pulheim. Synagoge Stommeln. 2002. 
21 x 21 cm. 20 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Enthält 6 Schwarz-Weiß-Fotografien der Rauminstallation sowie 4 Skizzen. Der Katalog nach einem Konzept von Lawrence Weiner 
an den Seitenecken beschnitten mit stilisierten "Eselsohren". Die Fotos der Synagoge sind von Bernd Becher und Piotr Zamojski. 
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	138	Weiner, Lawrence [und] Frank Perrin: Rencontres 7. 
Lawrence Weiner / Frank Perrin: Erste Augabe. Paris. Almine Rech Editions / Editions Images Modernes. 
2002. 24 x 17 cm. 29 S., 1 Blatt. OKarton mit Klappen. Umschlag gering nachgedunkelt, sonst sehr gutes  
Exemplar.� 15,—
Text in Französisch und Englisch. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 372].
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	139	Weiner, Lawrence: Until it is. Wexner Center for the Arts, October 3. First edition. 
Columbus / Ohio. Wexner Center for the Arts. 2002. 35,7 x 17,5 cm. 40 unpaginierte S. Orangfarbener OKarton 
mit schwarzer Kunststoffspiralbindung. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Text in Englisch. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	140	Weiner, Lawrence: A Day in the Life. Edition 1000. Tokyo. Gallery 360°. 
2003. 14,6 x 11,0 cm. 64 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 60,—
"A Day in the Life" zeigt Lawrence Weiner in seinem New Yorker Studio bei der Ausführung von Arbeiten, die in der Gallery 360° in 
Tokyo gezeigt werden sollen. Die Fotostrecke ist von Shingo Wakagi. [Vgl. Schwarz, Lawrence Weiner: Books 1968–1989, Nr. 28; 
As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	141	Weiner, Lawrence: Primary – Secondary – Tertiary /  
Primär – Sekundär – Tertiär. Erste Auflage. Essen. Kunstverein Ruhr e. V. 2003. 
21 x 15 cm. 52 S. OKarton. Umschlag minimal berieben. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 30,—
Texte in Deutsch und Englisch. Mit Beiträgen von Peter Friese und Gregor Stemmrich. Enthält einen farbigen Bildteil (5 S.) und 
Schwarz-Weis-Abbildungen im Text. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	142	Weiner, Lawrence: Primary – Secondary – Tertiary /  
Primär – Sekundär – Tertiär. Erste Auflage. Essen. Kunstverein Ruhr e. V. 2003. 
21 x 15 cm. 52 S. OKarton. Einband an der vorderen unteren Kante mit kleiner Stauchung respktive kleinem Ein-
riss, sonst gutes Exemplar.� 25,—
Texte in Deutsch und Englisch. Mit Beiträgen von Peter Friese und Gregor Stemmrich. Enthält einen farbigen Bildteil (5 S.) und 
Schwarz-Weis-Abbildungen im Text. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 372].

	143	Weiner, Lawrence: Gefragt und Gesagt. Schriften & Interviews 
von Lawrence Weiner 1968–2003. Herausgegeben von Gerti Fietzek & Gregor Stemmrich. Erste Deutsche Aus-
gabe. Ostfildern. Hatje Cantz Verlag. 2004. 24 x 17 cm. 530 S., 2 Blatt. OKarton. Verlagsfrisches, neuwertiges 
Exemplar, originalverschweißt.� 40,—
Umfangreiche Textsammlung des Concept-Künstlers in der deutschen Übersetzung. Mit einigen Abbildungen.

	144	Weiner, Lawrence: Gefragt und Gesagt. Schriften & Interviews von 
Lawrence Weiner 1968–2003. Herausgegeben von Gerti Fietzek & Gregor Stemmrich. Erste Deutsche Ausgabe. 
Ostfildern. Hatje Cantz Verlag. 2004. 24 x 17 cm. 530 S., 2 Blatt. OKarton. Einband verso am oberen Rand mit 
dezenten Knitterspuren. Sonst sehr gutes Exemplar.� 35,—
Umfangreiche Textsammlung des Concept-Künstlers in der deutschen Übersetzung. Mit einigen Abbildungen.

	145	Weiner, Lawrence: Bremerhaven. Innerhalb vorwärtsgerichteter Bewegung  
auf eine vernünftiges Ende zu. Mit einem Hauch von Rosa / Within forward motion towards a reasonable end. 
With a touch of pink. Neuauflage. Köln. Salon Verlag. 2005. 17 x 11 cm. [194] S. OKarton. Verlagsfrisches, neu-
wertiges Exemplar – originalverschweißt. Edition ex libris No. 6.� 80,—
Eins von 750 nummerierten Exemplaren mit einem zweiteiligen Exlibris in Deutsch und Englisch, beide handschriftlich von Lawrence 
Weiner signiert. Die Texte über Kopf in Deutsch und Englisch gegeneinander gedruckt. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA  
2007, S. 373].
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	146	Weiner, Lawrence: Bremerhaven. Innerhalb vorwärtsgerichteter Bewegung 
auf eine vernünftiges Ende zu. Mit einem Hauch von Rosa / Within forward motion towards a reasonable end. 
With a touch of pink. Neuauflage. Köln. Salon Verlag. 2005. 17 x 11 cm. [194] S. OKarton. Sehr gutes Exemplar. 
Edition ex libris No. 6.� 70,—
Nummer 585 / 750 nummerierten Exemplaren mit einem zweiteiligen Exlibris in Deutsch und Englisch, beide handschriftlich von 
Lawrence Weiner signiert. Die Texte über Kopf in Deutsch und Englisch gegeneinander gedruckt. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 373].

	147	Weiner, Lawrence: As far as the eye can see. 1960–2007. Erste 
Auflage. Los Angeles. The Museum of Contemporary Art. 2007. 26 x 28 cm. 411 S. OPappband. Sehr gutes 
Exemplar.� 40,—
Texte in Englisch. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Enthält umfangreiche Verzeichnisse der Ausstellungen, 
Plakate, Bücher, Editionen, Filme etc. Dabei: "Water finds its own level" (free online download) "Art for All" and "All for Art", A–Z 
Public Limited Editions. Transparente Kunststoffmappe mit Einsteckhüllen – diese enthalten zwei Sets mit je 5 Blatt Downloads 
(Digitalprints) zweier Ende 2006 als Edition ins Netz gestellter Arbeiten Weiners, "Water finds its own Level" und "Straight is the 
Gate", die es nur als Download gab und die bis etwa 2010 genutzt werden konnten und dann abgestellt wurden. [Vgl. As far as 
the eye can see. Posters / Editions / Multiples / Objects / Souvenirs: S. 392, 2006].

	148	Weiner, Lawrence: As far as the eye can see. 1960–2007. Erste 
Auflage. Los Angeles. The Museum of Contemporary Art. 2007. 26 x 28 cm. 411 S. OPappband. Verlagsfrisches, 
neuwertiges Exemplar – originalverschweißt.� 25,—
Texte in Englisch. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Erschien anlässlich der Ausstellung: "Lawrence Weiner: 
As Far As The Eye Can See," organized by Donna De Salvo for the Whitney Museum of American Art, New York, and Ann Goldstein 
for the Museum of Contemporary Art, Los Angeles; exhibition itinerary: Whitney Museum of American Art, New York, 15 November 
2007–10 February 2008; The Museum of Contemporary Art, Los Angeles, The Geffen Contemporary at MOCA, 13 April–14 July 
2008; K21 Kunstsammlung Nordrhein-Westfalen, Düsseldorf, 20 September 2008–4 January 2009. Enthält umfangreiche Verzeich-
nisse der Ausstellungen, Plakate, Bücher, Editionen, Filme etc.

	149	Weiner, Lawrence: Deep Blue Sky, Light Blue Sky. Second 
edition: 600 numbered copies. Paris. Onestar Press. 2007. 22 x 14 cm. [180] unpaginierte S. OKarton. Sehr 
gutes Exemplar.� 40,—
Nummeriertes Exemplar, hier die Nummer 220/600. Durchgehend mit Abbildungen versehen.

	150	Weiner, Lawrence: As far as the eye can see. Erste Auf-
lage. Düsseldorf. K21-Kunstsammlung Nordrhein-Westfalen. 2008. 25 x 21 cm. 92 S. OKarton. Sehr gutes  
Exemplar.� 30,—
Erschienen anlässlich der Ausstellung "As Far As the Eye Can See", K21, Kunstsammlung Nordrhein-Westfalen, Düsseldorf, 
27.09.2008–11.01.2009. Durchgehend mit Schwarz-Weiß-Abbildungen versehen.

	151	Weiner, Lawrence: As far as the eye can see. Erste Auflage. 
Düsseldorf. K21-Kunstsammlung Nordrhein-Westfalen. 2008. 25 x 21 cm. 92 S. OKarton. Oberes Kapital des 
Umschlages etwas berieben, sonst gutes Exemplar.� 25,—
Erschienen anlässlich der Ausstellung "As Far As the Eye Can See", K21, Kunstsammlung Nordrhein-Westfalen, Düsseldorf, 
27.09.2008–11.01.2009. Durchgehend mit Schwarz-Weis-Abbildungen versehen.
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	152	Weiner, Lawrence: Quid Pro Quo. Gagosian Gallery Rome, November 
21, 2008–January 17, 2009. First Printing. 2 Volumes. Rome. Gagosian Gallery. 2008. 22 x 22 cm. 52; 
8 unpaginierte S. Weißer und roter OKarton, transparente Pergaminbauchbinde, bedruckt. Sehr gutes, frisches  
Exemplar.� 50,—
Der erste Band enthält die Vorstudien, Skizzen und Ausführungen sowie Installationen der Arbeit "Quid Pro Quo" und den Text "The 
Stones of Rome", der zweite den übersetzten Text "Le Pietri di Roma" von Kira Van Lil. Band 1 durchgehend mit Schwarz-Weiß-Ab-
bildungen versehen.

	153	Weiner, Lawrence: Something to put something on. First 
edition. Göttingen. Little Steidl Verlag. 2008. 22 x 26 cm. 44 unpaginierte S. Farbig illustrierter OLeinen. Sehr 
gutes Exemplar.� 50,—
Erste Ausgabe. Durchgehend mit farbigen Abbildungen versehen.

	154	Weiner, Lawrence: Skimming the Water [Menage a 
Quatre]. [Edited by] Karlyn de Jongh / Sarah Gold. Edition of 200 copies. [Leiden]. Global Art Affairs 
Foundation. 2010. 23 x 17 x 6 cm. 216 S., 4 Blatt. Hellblaues OLeinen mit silbern geprägter Typographie in 
hellblauer Leinenkassette gleicher Ausstattung, OPapp-Box. Verlagsfrisches Exemplar. Personal Structures Art  
Project 01.� 150,—
Karolyn de Jongh, Sarah Gold und die Kunststudentin Sophia Thomassen besuchen am 26. Januar 2010 Lawrence Weiner auf dessen 
Hausboot "Joma" in Amsterdam für 24 Stunden, um ein Gespräch zu führen, dessen Verlauf und Zusammenhang sie nicht kennen 
und nicht bestimmen wollen. Hier wiedergegeben sind die vom Recorder erfassten Gespräche (in Englisch). Beigefügt, ebenfalls in 
einer Leinen-Chemise, ist eine CD mit einem einstündigen Gesprächsauszug. Aufwändig gestaltetes Künstlerbuch in zwei Teilen 
(Buch / Film) in einer Leinen-Kassette mit schützender Karton-Box. Nummer 156 von 200 Exemplaren, auf dem Zwischentitel 
nummeriert. Von Lawrence Weiner handschriftlich signiert.

	155	Weiner, Lawrence: Skimming the Water [Menage a 
Quatre]. [Edited by] Karlyn de Jongh / Sarah Gold. Edition of 200 copies. [Leiden]. Global Art Affairs 
Foundation. 2010. 23 x 17 x 6 cm. 216 S., 4 Blatt. Hellblaues OLeinen mit silbern geprägter Typographie in 
hellblauer Leinenkassette gleicher Ausstattung, OPapp-Box. Sehr gutes Exemplar. Personal Structures Art  
Project 01.� 110,—
Karolyn de Jongh, Sarah Gold und die Kunststudentin Sophia Thomassen besuchen am 26. Januar 2010 Lawrence Weiner auf dessen 
Hausboot "Joma" in Amsterdam für 24 Stunden, um ein Gespräch zu führen, dessen Verlauf und Zusammenhang sie nicht kennen 
und nicht bestimmen wollen. Hier wiedergegeben sind die vom Recorder erfassten Gespräche (in Englisch). Beigefügt, ebenfalls in 
einer Leinen-Chemise, ist eine CD mit einem einstündigen Gesprächsauszug. Aufwändig gestaltetes Künstlerbuch in zwei Teilen 
(Buch / Film) in einer Leinen-Kassette mit schützender Karton-Box. Nummer 65 von 150 (gesamt 200) Exemplaren.

	156	Weiner, Lawrence / Liam Gillick: A Syntax of Depen-
dency. First edition. Antwerpen. M HKA Museum of Contemporary Art. 2011. 30,5 x 21,5 cm. 55 S. OKarton 
mit transparentem Kunststoffumschlag. Tadelloses Exemplar.� 20,—
Katalogbuch zur Ausstellung im M HKA vom 4. Februar bis 29. Mai 2011, durchgehend mit Abbildungen versehen.

	157	Weiner, Lawrence: If in Fact There Is a Context. 100 Notes – 
100 Thoughts / 100 Notizen – 100 Gedanken. documenta (13) N° 008. Erste Auflage. Ostfildern. Hatje Cantz. 
2011. 15 x 10 cm. 26 unpaginierte S. OKarton. Umschlag vorne etwas lichtrandig, sonst gutes Exemplar.� 10,—
In der Vorabreihe "100 Notizen – 100 Gedanken" zum Katalog der documenta 13 als Nummer 8 veröffentlicht. Durchgehend mit 
Abbildungen versehen.
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	158	Weiner, Lawrence – Gabriele Wix [Herausgeber /  
Editor]: Nach bildende Kunst / After fine art. Arbeiten, vorgestellt im 
deutschsprachigen Raum / Works presented in the German Language. Erste Auflage. Ostfildern. Hatje Cantz 
Verlag. 2011. 24 x 16 cm. 195 S. OKarton. Verlagsfrisches, neuwertiges Exemplar – originalverschweißt.� 30,—
Texte in Deutsch und Englisch. Durchgehend mit Abbildungen versehen.

	159	Weiner, Lawrence – Gabriele Wix [Herausgeber /  
Editor]: Nach bildende Kunst / After fine art. Arbeiten, vorgestellt im 
deutschsprachigen Raum / Works presented in the German Language. Erste Auflage. Ostfildern. Hatje Cantz 
Verlag. 2011. 24 x 16 cm. 195 S. OKarton. Einband minimal angestaubt. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
Texte in Deutsch und Englisch. Durchgehend mit Abbildungen versehen.

	160	Weiner, Lawrence: Suomi Finland Passi Port – Passport. 
Auflage 450 Exemplare. Paris. Three Star Books. 2011. 13,2 x 9,9 cm. 32 unpaginierte S. OKarton in transpa-
renter OPergamin-Tüte. Sehr gutes Exemplar.� 70,—
Künstlerbuch im Einband eines finnischen Passes – dessen blanken Inhalt Alfredo Jaar zur Verfügung gestellt hat. Dieser ist hier 
gefüllt mit Zeichnungen und Zitaten Lawrence Weiners. Nummer 184/450 (gesamt 500) nummerierten Exemplaren.

	161	Weiner, Lawrence: And / Or: Green as Well as Blue as 
Well as Red. Second edition. Brest. Zedele Editions. 2012. 17,2 x 12,0 cm. 100 unpaginierte S., 1 loses 
Blatt. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Reprint der 1972 in 1000 Exemplaren erschienen ersten Ausgabe. Mit einem dieser Ausgabe beiliegenden Text zu Lawrence Weiner 
in Englisch und Französisch.

	162	Weiner, Lawrence: The Grace of a Gesture. Written Art Foundation 
Venice 2013. Erste Auflage. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König. 2013. 26 x 25 cm. [62] S. OHalb-
leinen. Leinenrücken minimal angestaubt. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
Erschienen anlässlich der Ausstellung "Lawrence Weiner, The Grace of a Gesture", vom 1. Juni bis zum 24. November 2013 als 
collateral event der 55. Internationalen Kunstausstellung – la Biennale di Venezia. Beiliegend ein Exemplar einer von Lawrence 
Weiner gestalteten Textarbeit "The Grace of a Gesture" als temporäres Tatoo zum Abziehen.

	163	Weiner, Lawrence: The Grace of a Gesture. Written Art Foundation 
Venice 2013. Erste Auflage. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König. 2013. 26 x 25 cm. [62] S. OHalb-
leinen. Verlagsfrisches, neuwertiges Exemplar – originalverschweißt.� 20,—
Erschienen anlässlich der Ausstellung "Lawrence Weiner, The Grace of a Gesture", vom 1. Juni bis zum 24. November 2013 als 
collateral event der 55. Internationalen Kunstausstellung – la Biennale di Venezia.

	164	Weiner, Lawrence: Written on the Wind. Lawrence Weiner Drawings. 
Museo d´Art Contemporani de Barcelona (MACBA) 8 March–24 June 2013 / Stedelijk Museum Amsterdam, 
21 September 2013–25 Janury 2014. Erste Auflage. Köln. Verlag der Buchhandlung Walther König. 2013. 
31 x 25 cm. 179 (1) S., 1 Blatt. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 30,—
Gezeigt werden Zeichnungen, Collagen, Skizzen und Entwürfe sowie Notebooks. Enthält Texte in Englisch und Spanisch von Gregor 
Stemmrich, Kathryn Chiong, Bartomeu Mari und Soledad Gutierrez. Durchgehend mit Abbildungen versehen. Beiliegend eine Einla-
dung des Stedelijk-Museum Amsterdam zur Ausstellung vom 21.9.2013 bis 5.1.2014.
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	165	Weiner, Lawrence: Wherewithal / Was es braucht. Kunst-
haus Bregenz, 12. November 2016 bis 15. Januar 2017. Erste Ausgabe. Bregenz. Kunsthaus Bregenz. 2016. 
31 x 22 cm. 128 S. OLeinen. Neuwertiges Exemplar.� 40,—
Enthält Texte in Deutsch und Englisch von Thomas D. Trummer, Rainer Metzger und Nazli Gürlek sowie eine umfangreiche Bio- 
Bibliographie. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen, überwiegend von den in Bregenz angebrachten Arbeiten.

	166	Weiner, Lawrence: Something to put something on. Second 
edition, 1800 copies. Göttingen. Little Steidl Verlag. 2017. 22 x 26 cm. 44 unpaginierte S. Illustrierter OLeinen. 
Sehr gutes, frisches Exemplar.� 60,—
Gedruckt in Offsetlithographie auf Zerkall Velin in der Margaret Seaworth Gothic und in Buckram gebunden bei Lachenmaier. Durch-
gehend mit farbigen Abbildungen versehen. Entgegen der Erstausgabe von 2008 ist das Buckram hier etwas feiner und das Papier 
leichter und weißer, so das möglicherweise etwas mehr Farbstrahlkraft erscheint.
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	167	(Weiner, Lawrence) – Seth Siegelaub and John 
W. Wendler: Carl Andre – Robert Barry – Douglas Huebler – 
Joseph Kosuth – Sol Lewitt – Robert Morris – Lawrence Weiner. 
December 1968. First edition 1000 copies. New York. Siegelaub / Wendler. 1968. 28 x 22 cm. 185 Blatt. 
OKarton mit transparentem OKunststoffumschlag. Rücken minimal nachgedunkelt. Der transparente Umschlag am 
oberen Kapital mit kleiner Fehlstelle, sonst ungewöhnlich schönes, sauberes Exemplar.� 3.800,—
Das sogenannte "Xerox Book" oder richtiger "Photocopy Book" basiert auf der Idee Seth Siegelaubs, eine komplette Ausstellung 
in Buchform zu kuratieren. Das heißt, der Katalog ist nicht nur die Informationsquelle zur Ausstellung, sondern gleichzeitig auch 
die Ausstellung selber. Die ursprüngliche Idee, den Katalog auch Kunstwerk sein zu lassen, indem alle Beiträge kopiert werden 
sollten, musste auf Grund der hohen Kosten verworfen werden. Die Künstler kopierten die Arbeiten, das Buch erschien dann in 1000 
Exemplaren in Offsetdruck. Jeder der 7 Künstler steuerte einen konzeptuellen Beitrag, bestehend aus jeweils 25 Seiten, bei. Bei 
Carl Andre ist dies ein in seinem Inneren helles schwarzes Quadrat, das sich Seite um Seite um je eines vermehrt bis 25, Robert 
Barry addiert eine gepunktete Seite bei 25 Seiten auf 1 Million Punkte, Sol Lewitt variiert 24 Blöcke mit je 16 verschieden linierten 
Quadraten und so weiter. Siegelaub erläuterte seine Intentionen in einem Interview mit Hans Obrist: "The ’Xerox book‘ – I now 
would prefer to call it the ‘Photocopy book‘, so that no one gets the mistaken impression that the project has something to do with 
XEROX – was perhaps one of the most interesting because it was the first where I proposed a series of ‘requirements‘ for the project, 
concerning the use of a standard size paper and the amount of pages the ‘container‘ within which the artist was asked to work". 
Eines der wichtigsten – oder vielleicht das wichtigste – frühe Künstlerbuch der Konzeptkunst. In dieser Erhaltung heute sehr selten. 
[Vgl. Lucy Lippard – Six Years: The dematerialization of the art object, S. 64 ff].

	168	(Weiner, Lawrence) – Rolf Wedewer [und] Konrad 
Fischer (Herausgeber): Konzeption – conception. Dokumentation einer 
heutigen Kunstrichtung / documentation of a to-day ś art tendency. Herausgegeben vom Städtischen Museum 
Leverkusen, Schloß Morsbroich. Erste Auflage. Köln. Opladen. Westdeutscher Verlag. 1969. 21 x 20 cm. 234 unpa-
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ginierte S. Gelber OKarton mit schwarzer Typographie. Letztes Blatt und Schnitt minimal stockig, sonst sehr gutes 
Exemplar.� 250,—
Mit einer Einführung von Sol Lewitt und Beiträgen von und über Keith Arnatt, John Baldessari, Robert Barry, Iain Baxter, Bernd + 
Hilla Becher, Mel Bochner, Alighiero Boetti, Marcel Broodthears, Stanley Brouwn, Daniel Buren, Victor Burgin, Donald Burgy, Eugenia 
P. Butler, Pier Paolo Calzolari, Paul Cotton, Hanne Darboven, Jan Dibbets, Hamish Fulton, Gilbert & George, Dan Graham, Douglas 
Huebler, Richard Jackson, Stephen Kaltenbach, On Kawara, Michael Kirby, Joseph Kosuth, David Lamelas, Sol Lewitt, Bruce Mclean, 
Bruce Nauman, Giuseppe Penone, Adrian Piper, Sigmar Polke, Emilio Prini, Markus Raetz, Allen Ruppersberg, Ed Ruscha, Fred Sand-
back, Richard Sladden, Robert Smithson, Timm Ulrichs, Bernar Venet, Lawrence Weiner, Zaj (Walther Marchetti). Die wichtigste 
Publikation der Zeit zur Konzeptkunst. Enthält von Lawrence Weiner unter anderem "The artist may construct the piece.".

	169	(Weiner, Lawrence) – Harald Szeemann (Herausgeber): 
Live in your head. When Attitudes Become Form. Wenn Attitüden Form werden. Quand les atti-
tudes deviennent forme. Quando attitudini diventano forma. / Werke – Konzepte – Vorgänge – Situationen – 
Informationen. Kunsthalle Bern. 22.3.–27.4.1969. Erste Auflage. Bern. Kunsthalle Bern. 1969. 32,23 cm. 86 Blatt; 
24 Registereinlagenblätter. Kartonierter Aktenordner mit Spiralverschluss. Der Rücken im oberen und unteren 
Drittel etwas fleckig, sonst aber noch sehr gutes und vollständiges Exemplar.� 380,—
Ein Meilenstein der Ausstellungsgeschichte in der Nachkriegszeit und wegweisend für viele nachfolgende Ausstellungskonzepte war 
die erste von Harald Szeemann kuratierte Ausstellung "When Attitudes Become Form". Im wahrsten Sinne des Wortes wurde "eine 
neue Kunst aus der Taufe gehoben", was auch regionale Skandale nach sich zog. In enger Zusammenarbeit mit Künstlern und Gale-
rien holte Szeemann unter anderem Carl Andre, Giovanni Anselmo, Richard Artschwager, Joseph Beuys, Michael Buthe, Hanne 
Darboven, Barry Flanagan, Hans Haacke, Eva Hesse, Joseph Kosuth, Jannis Kounellis, Sol Lewitt, Walter de Maria, Mario Merz, 
Bruce Nauman, Claes Oldenburg, Panamarenko, Michelangelo Pistoletto, Markus Raetz, Richard Serra, Robert Smithson, Richard 
Tuttle, Franz Erhard Walther und Lawrence Weiner mit ihren Arbeiten, Aktionen und Konzepten nach Bern. Der Katalog gibt in Form 
eines Aktenordners mit lose eingelegten Blättern jeweils eine Kurzbiographie des Künstlers, ein Ausstellungsverzeichnis, ein Foto 
und eine Werkabbildung wieder. Mit einem Vorwort von Harald Szeemann und einem Text (in Englisch) von Scott Burton. Vollstän-
diges Exemplar, das Informationsblatt zu Ted Glass lag nie bei.

	170	[Weiner, Lawrence]: Prospect 69. Katalog-Zeitung zur Internationalen Vor-
schau auf die Kunst in den Galerien der Avantgarde 30. September bis 12. Oktober 1969. Herausgeber Städtische 
Kunsthalle Düsseldorf. 1969. 36 x 26 cm. 55 S. OBroschur. Papier minimal nachgedunkelt. Ungefalztes, sehr gutes 
und frisches Exemplar.� 180,—
Bereits 1968 hatte diese von Düsseldorfer Galeristen initiierte Ausstellung ihr Debut. Die Organisation der Ausstellung lag in den 
Händen von Konrad Fischer und Hans Strelow. Weitere Veranstaltungen gleichen Namens folgten, das Katalogdesign in Form einer 
Zeitung gab es allerdings nur in den ersten beiden Jahren. Es zeigten unter anderem die Galerien Art & Project, Ĺ Attico, Dwan, 
Fischbach, Lambert, Sonnabend, Sperone, Wide White Space und Wise Arbeiten von Bernd und Hilla Becher, Hanne Darboven, 
Michael Heizer, Sol Lewitt, Richard Long, Reiner Ruthenbeck, Niele Toroni und anderen. Lawrence Weiner präsentierte hier eine 
Arbeit, die zur Herstellung sieben Jahre benötigt – hierzu wird er interviewt. Interview in Deutsch und Englisch.

	171	(Weiner, Lawrence) – David Lamelas: Publication. Responses 
to Three Statements. Texts by Keith Arnatt, Robert Barry, Stanley Brouwn, Daniel Buren, Victor Burgin, Michel 
Claura, Gilbert & George, John Latham, Lucy R. Lippard, Martin Maloney, Barbara M. Reise, Lawrence Weiner, Ian 
Wilson. Publication of 1000. Ohne Ort. Nigel Greewood Inc. LTD. [1970]. 21 x 15 cm. 50 unpaginierte S. OKarton. 
Sehr gutes Exemplar.� 220,—
Enthält Statements von 13 der Konzeptkunst zugewandten Künstlern, die einer schriftlichen Aufforderung Lamelas ,́ ein Statement 
abzugeben, nachkamen, das dann anlässlich einer Ausstellung bei Nigel Greewood vom 23. November bis 6. Dezember 1970 
veröffentlicht wurde. Die von Lamelas vorgegebenen Statements sind: 1: Use of oral and written language as an Art Form –  
2: Language can be considered as an Art Form – 3: Language cannot be considered as an Art Form. Enthält unter anderem Lawrence 
Weiners "The artist may construct the piece …." von If in Then gewandelt mit der umgewandelten Formel in "Language may 
construct the piece". Erschienen in 1000 Exemplaren, wovon 100 nummeriert und signiert sind. Vorliegendes Exemplar war zwar 
als Nummer 18/100 nummeriert und von David Lamelas in schwarzer Tinte signiert, ist aber aus der Schrift heraus – wohl von 
ihm selber – mit gleichem Stift wieder getilgt worden. In der Originalausgabe sehr selten, es erschienen 1997 und 2016 Reprin-
tausgaben. [Vgl. Book as Artwork 1960/1972, Germano Celant. London 1972, S 81].

	172	[Weiner, Lawrence] – Seth Siegelaub: 18 Paris IV. 70. 
Une exposition organisée par Michel Claura à Paris en avril 1970. Ce catalogue comprend les travaux, ou la 
description des travaux, des dix-huit artistes participants. – An exhibition organized by Michel Claura in Paris 
in April 1970. This catalogue contains the works, or the description of the works, of the eighteen participa-
ting artists. – Eine Ausstellung organisiert von Michel Claura in Paris im April 1970. Dieser Katalog enthält die 
Arbeiten oder die Beschreibung der Arbeiten der achtzehn teilnehmenden Künstler. First printing. New York. Inter-
national General. 1970. 16,5 x 10,5 cm. 96 unpaginierte S. OPappband, gelumbeckt mit Papierstreifenrücken. 171
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Der empfindliche Rücken mit einem nachgeleimten Riss im unteren Drittel, sonst aber noch sehr gutes Exemplar.  
Etwas labile Bindung.� 180,—
Enthält Konzepte oder Vorschläge von 18 Künstlern, sich an dem Projekt "18 Paris IV. 70" zu beteiligen. Aufgeführt sind im Katalog 
nun jeweils der Vorschlag (Punkt I.) und die tatsächliche Idee (Punkt II.). Die Vorschläge und Ideen (Arbeiten) sind entweder in 
Textform wiedergegeben (Lawrence Weiner) oder auch mit einer fotografischen Abbildung versehen. Beteiligt an dem Projekt waren 
Ian Wilson, Lawrence Weiner, Niele Toroni, Robert Ryman, Edward Ruscha, Richard Long, Sol Lewitt, David Lamelas, On Kawara, 
Douglas Huebler, Francois Guinochet, Gilbert & George, Jean-Pierre Djian, Jan Dibbets, Daniel Buren, Stanley Brouwn, Marcel 
Broodthaers, Robert Barry. Die Idee zu dem Projekt stammt von Seth Siegelaub, der es auch kuratierte und den Katalogversand 
übernahm. Die Organisation lag in den Händen von Michel Claura, der auch das Vorwort (in Englisch, Französich und Deutsch) 
verfasste. [Vgl. Seth Siegelaub. Beyond Conceptual Art, Amsterdam 2016, S. 202–203].

	173	[Weiner, Lawrence]: Umwelt-Akzente. Die Expansion der Kunst. Kunst-
kreis Monschau (9. Mai–21. Juni 1970). Katalogredaktion Klaus Honnef. Erste Auflage. Monschau. Kunstkreis 
Monschau. 1970. 21 x 19 cm. 108 unpaginierte S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
Ausstellungskonzept, das die gesamte in der Eifel gelegene Kleinstadt Monschau einbezieht. Mit Arbeiten unter anderem von Breuste, 
Brüning, Buren, Buthe, Dibbets, Gaul, Gräsel, Higgins, Kriwet, Luther, Mields, Reusch, Spindel, Uecker, Ullrichs, Verheyen. Lawrence 
Weiner lieferte eine konzeptuelle Arbeit – "Langsam gestiegenes Wasser" (der einzige Beitrag ohne Abbildung). Jeweils mit 
Schwarz-Weis-Abbildungen.

	174	[Weiner, Lawrence]: Sonsbeek 71. Sonsbeek buiten de perken. Del 1 + 2 /  
Part 1 + 2–19.6.–15.8.1971, Park Sonsbeek, Arnhem. Erste Auflage. 2 Bände. Arnhem. Selbstverlag Park Sons-
beek. 1971. 30 x 21 cm. 231; 95 S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 60,—
Enthält Beiträge respektive vorgestellte Arbeiten unter anderem von Acconci, Bas Jan Ader, Andre, Artschwager, Beuys, Stanley 
Brouwn, Buren, Christo, Darboven, Ad Dekkers, Dibbets, Flanagan, Dan Graham, Michael Heizer, Huebler, Judd, Kawara, Knoebel, 
Lewitt, Walter de Maria, Mario Merz, Nauman, Oldenburg, Paik, Panamarenko, Rinke, Roehr, Ruscha, Sandbeck, Serra, Snelson 
und vielen anderen. Lawrence Weiner hat als Beitrag eine Textarbeit im ersten Band, S. 157–161 – "overdone". Beiliegend eine 
Werbekarte des Van Abbemuseum Eindhoven für die Katalogpublikation "Sonsbeek 71" sowie eine zweiteilige Bestellkarte mit 
Antwort-Abrisskarte für den zweibändigen Katalog.

	175	[Weiner, Lawrence]: Guggenheim International Exhi-
bition 1971. First printing. New York. The Solomon R. Guggenheim Museum. 1971. 29 x 23 cm. 
43 S.; 21 Leporellos. Silberne OPapp-Box mit blauem Titelaufdruck; OKarton; Leporellos. Sehr gutes, frisches  
Exemplar.� 100,—
Übersichtsschau mit Künstlern aus 8 Ländern, darunter Daniel Buren, Hanne Darboven, Richard Long, Mario Merz, On Kawara, Jan 
Dibbets, Carl Andre, Dan Flavin, Michael Heizer, Donald Judd, Sol Lewitt, Brice Nauman und Lawrence Weiner. Neben dem Katalog 
mit Texten von Edward F. Fry, Diane Waldman und Thomas M. Messer erhielt jeder Künstler ein Leporello mit abgebildeten Arbeiten 
und Ausstellungsverzeichnis.176
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	176	(Weiner, Lawrence) – Seth Siegelaub [Editor]: The 
United States Servicemen ś Fund Art Collection / USSF. First edition. 
New York. United States Servicemen ś Fund. 1971. 22 x 13 cm. 18 unpaginierte Blatt. OKarton mit Metallschie-
nenbindung. Makellos frisches Exemplar.� 380,—
Herausgegeben und mit einer Einführung von Seth Siegelaub, datiert Juli 1971 auf dem Innendeckel. Vorgestellt werden 18 Arbeiten, 
die von den Künstlern für den Fund zur Verfügung gestellt wurden. Der USSF war ein Non-Profit-Unternehmen gegründet zur Unter-
stützung freier Meinungsäußerung im US-Militär. Der Verkauf der Werke diente zur Unterstützung der Organisation, die unter 
anderem in Oposition zum Vietnamkrieg aktiv war und eigene Zeitungen, Kaffehäuser und Kultureinrichtungen betrieb. Zu jedem 
Künstler gibt es eine Tafel mit Abbildung der Arbeit, dazu eine Legende sowie Ausstellungsnachweise der Künstler. Vertreten sind 
Keith Sonnier, Robert Morris, Robert Smithson, Robert Murray, Robert Huot, David Diao, Gene Davis, Al Held, Robert Ryman, Alex 
Hay, Lawrence Weiner, Sol Lewitt, Alex Katz, Robert Barry, Douglas Huebler, Dewain Valentine, Carl Andre und Joseph Kosuth. Da 
Lawrence Weiners Arbeit konzeptuell ist und eine Handlungsanweisung darstellt, gibt es nur einen Titel, keine Abbildung: "One 
Quart Exteriot Green Enamel Thrown on a Brick Wall". Sehr selten. [Vgl. Seth Siegelaub – Beyond Conceptual Art. Amsterdam 
2016, S. 236 ff mit Abbildungen].

	177	[Weiner, Lawrence]: Avalanche. Lenz (Spring) 1972. Number Four. [Edited 
by] Elizabeth Bear / Willoughby Sharp. First printing. New York. Kineticism Press. 1972. 33,5 x 23,5 cm. 72 S., 
6 Blatt. OKarton. Umschlag minimal angestaubt. Sehr gutes Exemplar.� 120,—
Enthält Beiträge zu Performances und Videos, Konzeptkunst etc., unter anderem Sol Lewitt, Stanley Brouwn, Franz Erhard Walther, 
Hannes Darboven, Walter de Maria. Durchgehend mit Schwarz-Weis-Abbildungen versehen. Deutsche Titelvariante, Texte in Englisch. 
Cover-Foto Lawrence Weiner von Doug Connor. Weiner ist mit einem längeren Interview "Lawrence Weiner in Amsterdam" vertreten. 

	178	[Weiner, Lawrence]: documenta 5. Befragung der Realität. Bilderwelten 
heute. Kassel 30. Juni bis 8. Oktober 1972. Neue Galerie Schöne Aussicht. Kassel. documenta GmbH / Bertels-
mann Gruppe. 1972. 32 x 27 cm. ca. 700 S. Orange-roter original Plastikringordner mit Ameisenaufdruck, zur 5 
angeordnet, gestaltet von Ed Rusha. Sehr gutes, frisches und sauberes Exemplar. In diesem Umfang eher selten. 
Dokumenta 5.� 250,—
Der gestalterisch aufwändigste Documenta-Katalog mit der geringsten Auflage. Die Anordnung der Ameisen auf dem vorderen Deckel 
symbolisiert die 5. Documenta. Von den nur während der documenta 5 zu füllenden und meist leeren Register 19 bis 25 sind hier 
die Register 19, 21, 24 und 25 gefüllt und enthalten im Register 19 das Verzeichnis der ausgestellten Werke (64/80 S.), im Ereig-
niskalender (Register 21) das Beiheft "Maus Museum – Eine Auswahl von Objekten, gesammelt von Claes Oldenburg" (32 S.) und 
die von Bertram Weigel anlässlich der d5 herausgegebene Mappe "RAD" mit 6 lose eingelegten Tafeln, auf dem Umschlag signiert 
und datiert 72. Lose einliegend in Register 24, Presse, ist das 52-seitige Informationsheft zur d5 und ein Beitrag von Marion Gräfin 
Dönhoff, Die Nabelschau von Kassel", in der "ZEIT" vom 4.8.1972. Register 25 enthält die Angaben zum Fotonachweis. Enthält als 
Beitrag Lawrence Weiners "The artist may construct the work …".

	179	(Weiner, Lawrence): Prospect 73. Maler. Painters. Peintres. Kunsthalle 
Düsseldorf 28. September–7. Oktober 1973. Organisation Evelyn Weiß, Konrad Fischer, Jürgen Harten, Hans 
Strelow. In Zusammenarbeit mit dem Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen. Düsseldorf. Kunsthalle Düssel-
dorf / Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen. 1973. 32 x 22 cm. 10 S. 3 Folientaschen. OKarton-Mappe in 
OVersandumschlag der Kunsthalle. Das Kuvert etwas angestaubt mit kleinen Rissen, sonst sehr gutes, ungewöhn-
lich frisches und vollständiges Exemplar.� 170,—
Ungewöhnliche Kataloggestaltung in Form von 40 Dias in transparenten Hüllen. Mit einer Einführung von Hans Strelow sowie einem 
Verzeichnis der ausgestellten Arbeiten. Wiedergegeben sind unter anderem Werke von Twombly, Gertsch, Lichtenstein, Palermo, 
Richter, Zeniuk, Baselitz, Erben, Girke, Klapheck, Lüpertz, Graubner, Tadeusz. Das Dia von Imi Knoebel (Nummer 35) ist konzeptuell 
ohne Inhalt. Die konzeptuellen Arbeiten von Gilbert & George, Kosuth und Weiner sind erläutert, aber nicht auf Dia abgebildet. In 
dieser Vollständigkeit und nahezu makellosen Erhaltung selten.

	180	(Weiner, Lawrence): Bilder – Objekte – Filme – Konzepte. 
Städtische Galerie im Lenbachhaus, München, 3. April bis 13. Mai 1973. Erste Auflage. München. Städtische 
Galerie im Lenbachhaus. 1973. 24,5 x 20,0 cm. 175 (1) S. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 90,—
Der Katalog vereint ein Who is Who der internationalen Kunstszene, unter anderem des Minimal und der Konzeptkunst. Mit Arbeiten 
vertreten sind unter anderem Andre, Baselitz, Beuys, Broodthaers, Darboven, de Maria, Flavin, Gilbert & George, Huebler, Immen-
dorff, Kawara, Knoebel, Nauman, Palermo, Panamarenko, Penck, Polke, Richter, Rot, Tuttle und Lawrence Weiner, dieser mit 
4 Statements und "The artist may construct the piece …" [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 363]. Die wieder- 
gegebene Arbeit von Sigmar Polke ist als Edition in das Werkverzeichnis aufgenommen. [Vgl. Becker / von der Osten. Polke.  
Die Editionen, 25].

	181	(Weiner, Lawrence): Concept Art. Robert Barry – Stanley Brouwn – Daniel 
Buren – Hanne Darboven – Jan Dibbets – Gilbert & George – Douglas Huebler – On Kawara – Joseph Kosuth – 
Sol Lewitt – Emilio Prini – Lawrence Weiner – Ian Wilson. Kunstverein Braunschweig, 25. Januar bis 17. Februar 
1974. Erste Auflage. Braunschweig. Kunstverein. 1974. 30 x 21 cm. 22 unpaginierte S. OKarton mit Ringschlaufen-
bindung. Sehr gutes Exemplar.� 150,—
Ringbuch-Einlage 2, Ringbuch 1 des Kunstvereins Braunschweig 1974. Mit einem Text von Klaus Honnef sowie Abbildungen der 
jeweiligen Projekte. Von Daniel Buren eine zweifach ausfaltbare Tafel auf Karton mit roten und weißen Streifen als Detail einer 
Arbeit in Originalgröße. Enthält von Lawrence Weiner 50 Arbeiten als Anleitungen. Recht seltener Katalog als Sammeleinlage zu 
einem Jahresringbuch des Braunschweiger Kunstvereins, analog den Katalogkonzepten des Museum Haus Lange in Krefeld ab 1969. 181
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	182	(Weiner, Lawrence): Kunst – Über Kunst. Werke und Theorien eine 
Ausstellung in drei Teilen. Teil I: Kasimir Malewitsch, Tafeln zur Theorie der Malerei. Teil II: Paul Klee: Progressi-
onen, bearbeitet von Christian Geelhaar. Teil III: nach 1965, in Zusammenarbeit mit Paul Maenz. Andre, Art & 
Language, Buren, Burgin, Burn / Ramsden, Huebler, Judd, Kosuth, Lewitt, Morris, Roehr, Weiner. Kölnischer Kunst-
verein, 11. April bis 26. Mai 1974. Auflage: 1500 Exemplare. Köln. Kölnischer Kunstverein. 1974. 27 x 22 cm. 
129 S., 6 Blatt mit Anzeigen. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 45,—
Lawrence Weiners Beitrag zu dieser Ausstellung waren vier Abrissblöcke mit den Textarbeiten "Middle of the Road", "Left of Center", 

"Right of Center" und "As if it were", jeweils 50 Blatt pro Block. Die Besucher sollten sich eine Arbeit abreißen und mit nach Hause 
nehmen. Hier beiliegend ein abgerissenes Blatt aus "Middle of the Road". Durchgehend mit meist ganzseitigen Schwarz-Weis-Ab-
bildungen versehen.

	183	[Weiner, Lawrence]: Documenta 7. Erste Ausgabe. 2 Bände. Kassel Paul 
Dierichs Verlag. 1982. 28 x 21 cm. 447; 385 S. OKarton mit OKlappenumschlag. Banderole seitlich gering nachge-
dunkelt. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 30,—
Durchgehend mit Abbildungen versehen. Mit der von Lawrence Weiner hierfür gestalteten Banderole, die beide Kataloge zusammen 
hält: "Viele farbige Dinge nebeneinander angeordnet bilden eine Reihe vieler farbiger Dinge / Many colored objects placed side by 
side tor form a row of many colored objects".

	184	(Weiner, Lawrence): Master Works of Conceptual Art.  
Art & Language / Robert Barry / Daniel Buren / Victor Burgin / Hanne Darboven / Hans Haacke / Douglas Huebler /  
On Kawara / Joseph Kosuth / Lawrence Weiner & Sol Lewit t. Paul Maenz, 8. X.–12. XI. 1983.  
1. Auflage. Köln. Paul Maenz. 1983. 21 x 15 cm. 12 unpaginierte S. OBroschur. Rücken minimal lichtrandig.  
Gutes Exemplar.� 25,—
Jeder Künstler ist mit einer bis drei Arbeiten vertreten. Durchgehend mit Abbildungen versehen.

	185	[Weiner, Lawrence]: Rosenfest. Worte. Bilder. Musik. Theater. Berlin 
1984. Berliner Künstlerprogramm des DAAD – daadgalerie. Erste Ausgabe. 2 Bände. Berlin. daadgalerie. 1984. 
26 x 21 cm. 149 S. 1 Blatt. OKarton in OKarton-Schuber. Sehr gutes Exemplar.� 35,—
Dokumentation der Aktivitäten zum Rosenfest, das im Hebbel-Theater und in der Daadgalerie stattfand, sowie über die Zusammen-
arbeit der Künstler mit der Gruppe La Zattera di Babele. Teilnehmende Künstler waren neben Lawrence Weiner Daniel Buren,  
Per Kirkeby, Jannis Kounellis, Roberto Lerici, Giulio Paolini, Carlo Quartucci, Carla Tato. Mit den 3 beiliegenden Singles in einer 
Extra-Suite, enthaltend Kompositionen von Robert Ashley, Henning Christiansen, Giancarlo Schiaffini, "Blue" Gene Tyranny. Durch-
gehend mit Fotoabbildungen versehen. [Vgl. Broken Music, S. 209 (mit Abbildungen). Schraenen, Guy. Vinyl. Records and Covers 
by Artists. S. 236 (mit Abbildungen)].

	186	(Weiner, Lawrence): Skulpturen für Krefeld 1 [und] 2. 
Ein Projekt der Krefelder Kunstmuseen. Erste Ausgabe. 2 Bände. Krefeld. Kaiser Wilhelm Museum. 1989 + 1991. 
31 x 24 cm. 72; 43 S. OKarton. Teil 2 am Umschlag gering berieben, sonst sehr gutes Exemplar.� 30,—
Umschlag des ersten Teiles unter Verwendung einer Arbeit von Lawrence Weiner, dessen Arbeit "Spannung genug / einen Stein zu 
halten / über dem Rhein" von 1985 am Dachsims von Haus Esters hier vorgestellt wird von Julian Heynen (S. 32–37 mit Fotos). 
Weitere Arbeiten und Projekte sind von Richard Long, David Rabinowich, Claes Oldenburg, Ulrich Rückriem, Richard Serra (Teil 1) 
sowie Georg Ettl, Katharina Fritsch, Ludger Gerdes, Juan Munoz, Franz West (Teil 2). Durchgehend mit Abbildungen versehen. Dabei 
in jedem Katalog eine Einladungskarte, 21,0 x 10,5 cm, für die das Motiv des Umschlages von Lawrence Weiner verwendet wurde.
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	187	Weiner, Lawrence: Kritisches Lexikon der Gegen-
wartskunst. Ausgabe 15. München. WB Verlag. 1991. 30 x 23 cm. 16 S., 1 loses Blatt OBroschur mit 
Ringbuchösen. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Mit einem Text von Gerti Fietzek, einigen Werkabbildungen und einer losen Tafel zum Einheften mit Bio- Bibliographie und 
Ausstellungsverzeichnis.

	188	(Weiner, Lawrence): Deux objets sur une table / Two 
Objects on a Table. (Von) Jean Nouvel, Rene Denizot, Brian Holmes. (In): Galeries Magazine. 
International Edition Art of Today. Oct/Nov. 1993, No. 56. Paris. editions numero 5. 1993. 29 x 22 cm. 153 S. 
OKarton. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 30,—
Titelbeitrag zu Lawrence Weiner mit einem Interview von Jean Nouvel, Rene Denizot, Brian Holmes mit Lawrence Weiner (S. 96–105) 
sowie einem Titelfoto (dieses als Arbeitsbeitrag Weiners abgebildet in "Rencontres 7", Lawrence Weiner et Frank Perrin, 2002). 
Auf das für ihn möglicherweise als ungewöhnlich betrachtete Titelfoto angesprochen, entgegnet Weiner: "„Man sollte sich nicht so 
viele Gedanken über die Moral und die Public Relations von etwas machen. Ich finde, dass diese Sachen nicht Sakrosanktes sind, 
dass man auch ein Recht auf seine kleinen Phantasien hat.“ [Interview mit Caroline Schneider vom 8. Oktober 1994 in Köln, in: 
Fietzek/Stemmrich, S. 355]. Beiliegend das Cover noch einmal separat auf besserem Chromokarton, 29,6 x 22 cm.

	189	Weiner, Lawrence: To Bitch is To Be / Böse ist Besser /  
Cattivo e Meglio / Die Damen. Beilage zu: Biennale di Venezia 1993, "La coesistenza 
dell árte. Un modello espositivo" St. Marco / Venezia. Biennale di Venezia. 1993. 28 x 22 cm + 32,7 x 29,8 cm. 
240 unpaginierte S. OKarton mit OKlappenumschlag. Sehr gutes Exemplar.� 70,—
Poster-Edition zur Biennale Venedig 1993 mit "Die Damen": Ona B., Evelyne Egerer, Ingeborg Strobl. Beidseitig mit gleichen Motiven 
bedruckt, eine Seite in Silber, eine Seite in Braun-Weiß-Tönen. Dabei der Katalog zur Biennale di Venezia 1993, "La coesistenza 
dell árte. Un modello espositivo" mit der doppelseitigen Arbeit von "Die Dame", "Böse ist besser" zum Schluss des Kataloges, der 
das Motiv des Plakates hier in Beigetönen zeigt. [Vgl As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 389, 1993.17].

	190	Weiner, Lawrence / Rachel Whiteread: Parkett. Die Par-
kett-Reihe mit Gegenwartskünstlern / The Parkett Series with Contemporary Artists. Nummer 42 / 1994. Collabo-
ration Lawrence Weiner / Rachel Whiteread. Herausgeber Peter Blum, Jacqueline Burckhardt, Bice Curiger, Dieter 
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von Graffenried, Walter Keller. Erste Ausgabe. Zürich. Parkett Verlag. 1994. 26 x 21 cm. 167 S., 31 Blatt. OKarton. 
Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Enthält Textbeiträge von Brooks Adams, Frances Richard, Dieter Schwarz und Daniela Savioni. Zu der breiten Vorstellung der Künstler, 
in diesem Fall Lawrence Weiner und Rachel Whiteread, kommen jeweils aktuelle Themen mit Bezug zur zeitgenössischen Kunst 
sowie Beiträge von und über Nan Goldin (Insert) und Robert Frank.

	191	(Weiner, Lawrence): As Long As It Lasts. Witte de With – Cahier # I, 
October 1993. Auflage: 2000 Exemplare. Rotterdam / Düsseldorf. Witte de With, center for contemporary art /  
Richter Verlag. 1994. 27 x 21 cm. 195 S. OKarton. Einbanddeckel vorne am rechten Rand etwas lichtrandig, sonst 
sehr gutes Exemplar.� 20,—
Texte in Englisch sowie teilweise in Niederländisch, Französisch und Deutsch. Mit Beiträgen von Hermann Pitz, Camiel van Winkel, 
Jean-Francois Chevrier, Victor Erice, Eric de Bruyn, Benjamin H. D. Buchloh. Die Einbandillustration dieser Publikation ist eine Arbeit, 
die Lawrence Weiner für das Witte de With – Cahier #1 entwarf. Erschienen anlässlich der Ausstellung "As Long As It Lasts", Witte 
de With, center for contemporary art, Rotterdam, 13. Juni–19. September 1993. Die beteiligten Künstler waren Fons Haagmans, 
Jessica Stockholder, Ludger Gerdes, Henri Jacobs, Philippe Van Snick, Rob Birza, Marien Schouten und Raoul De Keyser.

	192	(Weiner, Lawrence): Crossings. Kunst Zum Hören Und Sehen. Kunsthalle Wien, 
29.5.–13.9.1998. Erste Ausgabe. Wien. Stuttgart. Kunsthalle Wien / Cantz Verlag. 1998. 19 x 22 cm. 230 S. 
Plastikbeschichteter OKarton in OPapp-Box. Verlagsfrisches, neuwertiges Exemplar – originalverschweißt.� 45,—
Enthält Tonarbeiten unter anderem von Franz Graf, Destroy all Monsters (Mike Kelley), Stephen Prina, Jochen Gerz, Christian Marclay 
sowie mit "Wind and the Willows" einen Beitrag von Lawrence Weiner und Ned Sublette. Darüber hinaus beteiligte Künstler sind 
Jean-Michel Basquiat, Joseph Beuys, John Cage, Douglas Gordon, Dan Graham, Milan Knizak, Nam June Paik und andere. Der 
Katalog durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Die Box enthält einen Katalog, eine CD in Karton-Klappcover, ein 
Verzeichnis der Arbeiten, ein Faltplakat, ein englisches Textheft sowie Flyer und Postkarten. (Als nicht benannte Vorzugsausgabe 
herausgegeben, der normale Katalog enthält nur eine auf dem hinteren Innendeckel montierte CD. Ungenutztes Exemplar, CD und 
Buch sind noch verschweißt).

	193	(Weiner, Lawrence): Art & Book & Friends / (Kunst & 
Buch & Freunde). Ein Album für Walther König. Herausgegeben von Michael Diers und Kasper König. 
Erste Ausgabe. Köln. Edition Hansjörg Mayer. 1999. 25 x 18 cm. 192 S., 3 Blatt. OKarton mit OKlappenumschlag. 
Verpackung an einer Stelle geöffnet, da etwas eingerissen und knitterig. Sonst druckfrisches Exemplar in Original-
verpackung (von Hans-Peter Feldmann).� 45,—
Die Hommage an Walther König enthält neben der Umschlag-, Vorsatz- und Titelblattgestaltung durch Lawrence Weiner ein achtsei-
tiges Kopierbild von Sigmar Polke, Bild- und Textbeiträge unter anderem von John Baldessari, Lothar Baumgarten, Bernd & Hilla 
Becher, ein loses vierseitiges Insert von Claus Böhmler, Christian Boltanski, George Brecht, Günter Brus, Hanne Darboven, Peter 
Fischli & David Weiß, Isa Genzken, Hans Haacke, Candida Höfer, Carsten Höller, Jenny Holzer, Roni Horn, On Kawara, Sol Lewitt, 
Nam June Paik, ein lose einliegendes Walther König-Lesezeichen von Tobias Rehberger, Ulrich Rückriem, Tomas Schmit, Schuldt, 
Thomas Struth, Rosemarie Trockel, Franz Erhard Walther und vielen anderen. In der Original-Geschenkverpackung, die ein Beitrag 
von Hans-Peter Feldmann ist, und sich auf den Seiten 88–89 als Doppelseite wiederholt. In dieser Erhaltung mit Verpackung selten.

	194	(Weiner, Lawrence): Wrestle – Marieluise Hessel Col-
lection. Curated by Tom Eccles and Trevor Smith. Preface by Leon Botstein. Essays by Tom Eccles, Trevor 
Smith, and Ivo Mesquita. Marieluise Hessel in Conversation with Michael Brenson and Tom Eccles. Erste Ausgabe. 
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2 Bände. New York. Center of Curatorial Studies, Bard College. 2006. 30 x 23 cm. 224 S., 4 lose Blatt; 62 S., 1 
Blatt. OKarton mit OBauchbinde. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Texte in Englisch. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Enthält eine lose einliegende Arbeit in vier Teilen auf 
transparenten Acrylfolien von Pipilotti Rist. Erschien anlässlich der Ausstellung "Wrestle", Hessel Museum of Art, Center of Curatorial 
Studies, Bard College, Annandale-on-Hudson, New York, 12. November 2006 bis 27. Mai 2007. Die beteiligten Künstler sind unter 
anderem Lawrence Weiner, Richard Prince, Robert Mapplethorpe, Sigmar Polke, Cindy Sherman und Rosemarie Trockel. Der Beitrag 
von Lawrence Weiner ist eine fünfteilige Textarbeit. Er gestaltete auch die rote Bauchbinde mit weißer Schrift, die beide Bände 
zusammen hält: "An Amount of Currency Exchanged from one Country to Another".

	195	(Weiner, Lawrence) – Christophe Cherix: In & Out 
of Amsterdam. Travels in Conceptual Art, 1960–1976. The Museum of Modern Art, New York,  
July 19–October 5, 2009. First printing. New York. The Museum of Modern Art. 2009. 31 x 23 cm. 170 S. OPapp-
band. Verlagsfrisches, neuwertiges Exemplar – originalverschweißt.� 15,—
Auf konzeptuellen Arbeiten und Ephemera basierende Dokumentation, ausgehend von Art & Project und deren Bulletins mit Arbeiten 
von Bas Jan Ader, Stanley Brouwn, Hanne Darboven, Jan Dibbets, Ger van Elk, Gilbert & George, Sol Lewitt, Charlotte Posenenske, 
Allen Ruppersberg und Lawrence Weiner. Durchgehend mit meist farbigen Abbildungen versehen. Texte in Englisch.
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	196	Weiner, Lawrence: 7. Paris. Galerie Yvon Lambert. 1972. 12"/33 rpm Vinyl. OKar-
ton-Cover. Nahezu tadelloses Exemplar, Platte und Cover near mint.� 200,—
Erste und einzige Pressung der ersten Schallplattenveröffentlichung. Seite 1 enthält gesprochene Texte von Lawrence Weiner 
(englisch) unterlegt mit Flöte von Pierre-Yves Artaud, Seite 2 gesprochene Texte (französisch)von Beatrice Conrad-Eybesfeld, Flöte 
wie Seite 1. [Vgl. Broken Music S. 254; Schraenen, Vinyl, S. 71, As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 380; Nicht bei Michael 
Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona in der Kunstbibliothek. Berlin, 2005].

	197	Weiner, Lawrence: 7. Paris. Galerie Yvon Lambert. 1972. 12"/33 rpm Vinyl. OKar-
ton-Cover. Dezente, nicht hörbare Kratzspuren auf der ersten Seite, Cover mit geringer Knitterspur und sehr leichten 
Bereibungen. Gutes bis noch sehr gutes Exemplar. Platte und Cover VG+.� 180,—
Erste und einzige Pressung der ersten Schallplattenveröffentlichung. Seite 1 enthält gesprochene Texte von Lawrence Weiner 
(englisch) unterlegt mit Flöte von Pierre-Yves Artaud, Seite 2 gesprochene Texte (französisch)von Beatrice Conrad-Eybesfeld, Flöte 
wie Seite 1. [Vgl. Broken Music S. 254; Schraenen, Vinyl, S. 71; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 381].

	198	Weiner, Lawrence – Richard Landry: 4 Cuts Placed In.  
"A First Quater" – a Film by Lawrence Weiner. Recorded May 5, Nov. 17,18 '72 Butterfly Studio, NYC. First edition. 
stlp 10, 1 LP 12". New York. Leo Castelli / Chatham Square Productions. 1973. 31,5 x 31,5 cm. OKarton-Cover. 
Tadelloses Exemplar, originalverschweißt / Mint, still sealed� 70,—
Soundtrack zu Lawrence Weiners Film "A First Quarter", produziert von Leo Castelli. Teils sehr freie Improvisationen, mit Saxophon 
(Richard Peck), Tenor Saxophon (Richard Landry), Bass (Rusty Gilder), Drums (David Lee) und Trompete (Robert Prado). Coverpho-
tographie von Richard Landry.

	199	Weiner, Lawrence – Richard Landry: 4 Cuts Placed In. "A 
First Quater" – a Film by Lawrence Weiner. Recorded May 5, Nov. 17,18 '72 Butterfly Studio, NYC. stlp 10, 1 LP 
12". New York. Leo Castelli / Chatham Square Productions. 1973. 12" / 31,5 x 31,5 cm. OKarton-Cover. Cover an 
den Kanten und Stegen etwas berieben, Abdruck der Platte auf das Cover. Platte mit leichten Kratzgeräuschen. 
Gutes Exemplar / Cover und Platte very good / excellent.� 50,—
Soundtrack zu Lawrence Weiners Film "A First Quarter", produziert von Leo Castelli. Teils sehr freie Improvisationen, mit Saxophon 
(Richard Peck), Tenor Saxophon (Richard Landry), Bass (Rusty Gilder), Drums (David Lee) und Trompete (Robert Prado). Coverpho-
tographie von Richard Landry.

	200	Weiner, Lawrence: Having Been Done At / Having Been 
Done to. Essendo stato fatto a. Roma. Enzo Gian Sperone / Konrad Fischer. 1973. 12"/33 rpm Vinyl. OKar-
ton-Cover. Cover an den oberen Kanten minimal berieben. Platte weist zwei sehr geringe Kratzspuren auf, aber 
nahezu ohne jede Geräuschbildung. Cover und Platte near mint.� 190,—
English spoken by Lawrence Weiner, Italian spoken by Marina Giotto. Piano Marina Giotto. Dritte Tonveröffentlichung von Lawrence 
Weiner. [Vgl. Broken Music S. 255; Schraenen, Vinyl, S. 76; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 380; Nicht bei Michael 
Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona in der Kunstbibliothek. Berlin, 2005].

	201	Weiner, Lawrence: Having Been Done At / Having Been 
Done to. Essendo stato fatto a. Roma. Enzo Gian Sperone / Konrad Fischer. 1973. 12"/33 rpm Vinyl. OKar-
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ton-Cover. Cover an den Kanten und am Rücken gering berieben, hinten minimal fleckig. Leichter Abdruck der 
Platte. Sonst gutes Exemplar. Platte near mint, Cover very good plus.� 170,—
English spoken by Lawrence Weiner, Italian spoken by Marina Giotto. Piano Marina Giotto. Dritte Tonveröffentlichung von Lawrence 
Weiner. [Vgl. Broken Music S. 255; Schraenen, Vinyl, S. 76; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 380; Nicht bei Michael 
Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona in der Kunstbibliothek. Berlin, 2005].

	202	Weiner, Lawrence: Niets aan verloren / Nothing to lose. 
Voices: Coosje van Bruggen, Lawrence Weiner / Translation: Geer van Caspel, Coosje van Bruggen. Erste Pressung, 
RCS 352. Eindhoven Van Abbemuseum. 1976. 12"/33 rpm Vinyl. OKarton-Cover. Nahezu tadellos frisches Exem-
plar, Platte und Cover mint.� 150,—
Recorded at Intertone Studios, Heemstede, the Netherlands. A Production of Van Abbemuseum, Eindhoven. Enthält Glockenspiel 
und gesprochene Texte Lawrence Weiners von ihm selber sowie von Coosje van Bruggen in Niederländisch und Englisch. Seite A: 
Nothing to Lose / S. B: Niets Aan Verloren. [Vgl. Broken Music S. 255; Schraenen, Vinyl, S. 96; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 380; Michael Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona in der Kunstbibliothek. Berlin, 2005, S. 167].

	203	Weiner, Lawrence: Niets aan verloren / Nothing to lose. 
Voices: Coosje van Bruggen, Lawrence Weiner / Translation: Geer van Caspel, Coosje van Bruggen. Erste Pressung, 
RCS 352. Eindhoven Van Abbemuseum. 1976. 12"/33 rpm Vinyl. OKarton-Cover. Cover verso mit leichtem Stau-
brand durch Plattenabdruck. Very good + / Platte mint.� 130,—
Recorded at Intertone Studios, Heemstede, the Netherlands. A Production of Van Abbemuseum, Eindhoven. Enthält Glockenspiel 
und gesprochene Texte Lawrence Weiners von ihm selber sowie von Coosje van Bruggen in Niederländisch und Englisch. Seite A: 
Nothing to Lose / S. B: Niets Aan Verloren. [Vgl. Broken Music S. 255; Schraenen, Vinyl, S. 96; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 380; Michael Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona in der Kunstbibliothek. Berlin, 2005, S. 167].

	204	Weiner, Lawrence: Niets aan verloren / Nothing to lose. 
Voices: Coosje van Bruggen, Lawrence Weiner / Translation: Geer van Caspel, Coosje van Bruggen. Erste Pressung, 
RCS 352. Eindhoven Van Abbemuseum. 1976. 12"/33 rpm Vinyl. OKarton-Cover. Cover verso mit Feuchtigkeits-
spur und leichtem Abrieb an der Typographie, kleiner Abklatsch eines entfernten Preisschildchens. Sonst sehr gutes 
Exemplar, Platte tadellos. Cover very good, Platte near mint.� 100,—
Recorded at Intertone Studios, Heemstede, the Netherlands. A Production of Van Abbemuseum, Eindhoven. Enthält Glockenspiel 
und gesprochene Texte Lawrence Weiners von ihm selber sowie von Coosje van Bruggen in Niederländisch und Englisch. Seite A: 
Nothing to Lose / S. B: Niets Aan Verloren. [Vgl. Broken Music S. 255; Schraenen, Vinyl, S. 96; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 380; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 380; Michael Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona in der 
Kunstbibliothek. Berlin, 2005, S. 167].

	205	Weiner, Lawrence: Having Been Built On Sand / With 
Another Base (BASIS) In Fact. Auf Sand gebaut / Mit einer anderen Basis tatsächlich. 
München. [Galerie] Rüdiger Schöttle / TEMPO. 1978. 12"/33 rpm Vinyl. OKarton-Cover. Platte mit minimalen 
Kratzspuren. Sehr gutes Exemplar. Platte und Cover near mint.� 200,—
Erste und einzige Pressung (50316). Gesprochene Texte von Lawrence Weiner unterlegt mit Tenor- und Soprano Saxophone. Gespro-
chen in Deutsch und Englisch von Britta le Va, Tina Girouard, Lawrence Weiner, Richard Landry. Mix von Landry / Weiner, Remix 
Kurt Munkacsi. Gepresst bei TEMPO, München. [Vgl. Broken Music S. 255; Schraenen, Vinyl, S. 107; As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 380; Michael Lailach. Printed Matter – Die Sammlung Marzona in der Kunstbibliothek. Berlin, 2005, S. 167].

	206	Weiner, Lawrence. Need to know. 29 January 1978 Sunday Afternoon. A 
Structure of Lawrence Weiner. First edition. Ohne Ort. Moved Pictures Archive. 1978. 11 x 7 cm. OKassette mit 
OInlay in OKassettenhülle. Sehr gutes Exemplar.� 80,—
Experimentelles Sprach-Radio-Spiel mit Musik von Peter Gordon und gesprochenen Texten von Lawrence Weiner, der auch selber 
unter den Sprechern ist. Weitere Sprecher sind Peter Gordon, Britta LeVa, Michael H. Shamberg, Leslie Schiff, Ann-Sargent Wooster, 
James Umland und Juliet Weber. Recht selten. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 380].

	207	Weiner, Lawrence – William Furlong [Herausgeber/
Editor]: Twenty Works. A conversation with William Furlong concerning 20 works by Lawrence 
Weiner presented in London 1980. Voices: Miranda Frawley, William Furlong, Lawrence Weiner. [Audiokassette /
Tape]. London. Audio Arts. 1982. 11 x 7 cm. Spieldauer / Duration: Seite 1: 24:45 min; Seite 2: 25:30 min. 
OKassette mit OInlay in OKassettenhülle. Inlay leicht gedunkelt und mit sehr kleiner Knickspur, sonst sehr gutes 
Exemplar; mint.� 45,—
Erste Ausgabe. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 381]. 207
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	208	Weiner, Lawrence. The Performance Tapes. Erste Ausgabe. New 
York. Moved Pictures. 1984. 11 x 7 cm. OKassette mit OInlay in OKassettenhülle. Sehr gutes Exemplar.� 75,—
Enthält: A bit of matter a little bit more / I. E. A Dijk / Strike while the iron is hot / Coming & Going / Do you belive in water? / I. E. 
Decorated / Where it came from. Side I – 41:20 / Side 2 – 36:51. Selten. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 380].

	209	Weiner, Lawrence – Thick Pigeon: [Too Crazy Cowboys]. 
[Ohne Ort]. Factory. 1984. 31,5 x 31,5 cm. OKarton-Cover mit Cut-Out an der oberen rechten Ecke. Cover am 
oberen Rand gering berieben, an einer Kante etwas bestoßen. Sonst sehr gutes Exemplar. Cover very good +, 
Platte near mint. FACT 85.� 50,—
Cover-Design von Lawrence Weiner. Trackliste: A1: Troglodytes, A2: Sudan, A3: Crime, A4: Help, A5: Fred + Andy, B1: Misuse, B2: 
Nuns + Soldiers, B3: DB, B4: Babcock + Wilcox, B5: Jess + Bart, B6: Hank. UK-Pressung, hier ebenfalls – wie die amerikanische 
Pressung – mit Cut-Out, T85 Vermerk auf Label A.

	210	Weiner, Lawrence: Beached / Brocken off. Köln. Videogalerie Gerry 
Schum (Nachfolge Ursula Wevers). 1990. 22 x 13 cm. OKassette in OKassettenhülle. Die weiße Hülle etwas ange-
staubt, sonst sehr gutes Exemplar.� 180,—
Lizenzkopie der beiden von Gerry Schum 1970 herausgegebenen Filme auf VHS Fuji HQ-Tape. Die durch die Videogalerie Gerry 
Schum vertriebenen Filme wurden bei Bedarf des Käufers, bei Systemwechseln und auch nach dem frühen Tod Schums 1973 in 
Kopien durch dessen Frau Ursula Wevers weiter vertrieben. Die vorliegende VHS-Kassette enthält die Kurzfilme "Beached", 1970, 
schwarz-weiß, Ton, 2,5 Minuten und "Broken off", 1970, schwaz-weiß, Ton, 1,5 Minuten. Kassettenlabel beschriftet und gestempelt 

"Copyright Ursula Wevers". Ursprüglich lieferte Schum die beiden Filme wahlweise als 16 mm-Film in Rolle oder als 1/2 Zoll Video 
Tape. "Beached zeigt fünf verschiedene Situationen, in denen Weiner jeweils ein Holzstück an verschiedenen Stellen aus einem See 
birgt. "Broken off" variiert dieses Thema. Die erste Präsentation erfolgte bei der Galerie Konrad Fischer auf dem "Kunstmarkt Köln", 
13.–18. Oktober 1970. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 382. 1+2; Gross / Hess / Wevers: Ready to Shoot. S. 250].

	211	Weiner, Lawrence [und] Ned Sublette and the Per-
suasions: There is no light at the end of the tunnel (Ever 
widening circles of remorse). A structure of Lawrence Weiner Moved Pictures (1989). 
[Audiokassette/Tape]. New York. Moved Pictures. 1990. 11 x 7 cm. OKassette mit OInlay in OKassettenhülle. Kas-
sette nur mit einseitigem Label. Sehr gutes Exemplar; near mint.� 50,—
Erste Auflage. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 381].

	212	Weiner, Lawrence [und] Ned Sublette and the Per-
suasions: There is no light at the end of the tunnel (Ever 
widening circles of remorse). A structure of Lawrence Weiner Moved Pictures (1989). 
[Audiokassette/Tape]. Erste Auflage. New York. Moved Pictures. 1990. 11 x 7 cm. OKassette mit OInlay in OKas-
settenhülle. Kassette nur mit einseitigem Label. Sehr gutes Exemplar; near mint.� 40,—
Variante mit schwarz-weißem Inlay und transparenter Kassette. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 381].

	213	Weiner, Lawrence & Ned Sublette: Ships at Sea Sailors 
& Shoes. Starring Ned Sublette, Lawrence Weiner & The Persuasions. Erste Auflage. London. Tripple Earth. 
1993. 12,2 x 14,2 cm. Transparentes OKunstoff-Klappcover. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
CD, Jazz. Cover als Folder mit einer Arbeit und einem Text von Lawrence Weiner. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 381].

	214	Weiner, Lawrence & Ned Sublette: Monsters from the 
Deep. Starring Kim Weston – The Persuasions – Junior Mance – Red Fox. Erste Auflage. London. Tripple 
Earth. 1997. 12,2 x 14,2 cm. Transparentes OKunstoff-Klappcover. Sehr gutes Exemplar / Near mint.� 15,—
CD, Country Rock, Contemporary Jazz, Reggae-Pop. Cover mit Foto von Ned Sublette und Lawrence Weiner. [Vgl. As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 381].

	215	Weiner, Lawrence: Blue Moon Over. DVD & Screenplay / Comic Book. 
Graphic Translation Bethany Izard. Edition 100 copies. [New York]. Moved Pictures. 2001. 18,2 x 18,2 cm. 
30 unpaginierte S. OKarton; OKarton-DVD-Hülle in OPapp-Box. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 450,—
Nummer 54 / 100 nummerierten Exemplaren. Die Edition enthält in einer gestalteten Box mit montiertem Label (darin nummeriert) 
ein Booklet mit farbigen Zeichnungen, im Kolophon handschriftlich nummeriert und von Lawrence Weiner monogrammiert sowie 
eine DVD in einer weißen Kartonhülle. Diese ist mit einer original Handzeichnung in drei Farben versehen, ebenfalls nummeriert 
54/100 und monogrammiert. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 383].

	216	Weiner, Lawrence & Peter Gordon: Deutsche Angst /  
Where it came from. Vinyl, 7", 45 RPM, Single. Belgium. Le Disques du crepuscule. 2004. 
18,2 x 18,2 cm. Sehr gutes Exemplar, Platte und Cover near mint.� 75,—
Single, TWI059. Aufgenommen bei CBS Foundation, herausgegeben von Lolo-Music, abgemischt von Gail Turner Lopez und Roma 
Baran, performed durch Weiner und Baran. Recht selten. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 381].

	217	Weiner, Lawrence & Ned Sublette: Remixed Water. Erste 
Auflage. London. Book Works. 2004. 12,5 x 14 cm. OKarton-Klappcover. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
CD, Elektronische Musik – Abstract, Drum ń Bass, Experimental. Unter Beteiligung von Bonnie Camplin, Steven Claydon, Erotic 
Ghosts of Vietnam. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 381].
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	218	Weiner, Lawrence: Liberte et Contraintes. La Forme Inherent. DVD 
0-Zone. Edition 500 copies. Ohne Ort. IMPORT / MFC Michele Didier & Les Presses du reel. 2006. 19,0 x 13,5 cm. 
OKunststoff-DVD-Hülle. Verlagsfrisches, neuwertiges Exemplar – originalverschweißt.� 30,—
Video, 5,02 Minuten, Farbe und Schwarz-Weiß, Stereo Sound. Kurzfilm Weiners, aufgenommen auf seinem Hausboot in Amsterdam 
mit Bezug auf sein Statement von 1968: 1 – The artist may construct the work / 2 – The work may be fabricated / 3 – The work 
need not be built. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 383].
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	219	[Weiner, Lawrence: Turf Stake String] – William Copley 
[Editor]: S.M.S. [Shit must stop] No. 1, February 1968 – 
No. 6, December 1968. First edition. (6 Mappen). New York. The Letter Edge. Black Press. 
1968. 27,5 x 18,0 cm (Box 35 x 20 cm). OKarton-Mappen in den OPapp-Versandkartons. Die Versandkartons 
gering nachgedunkelt, Karton 1 mit einem 7 x 7 cm großen Feuchtigkeitsfleck. Sonst sehr gutes und frisches 
Exemplar.� 3.550,—
Vollständiges Exemplar aller sechs Folgen der von William Copley initiierten und herausgegebenen Multiple-Serie mit allen 73 
Original-Multiples inklusive der Tonträger, bestehend aus verschiedenen Formaten wie Papier, Pappe, Kunststoff, Schallplatte, 
Tonkassetten, Künstlerbücher, Faksimiles, Objekten etc. Enthält Beiträge von: SMS 1, Februar 1968: Irving Petling, Su Braden, 
James Lee Byars, Christo, Walter de Maria, Richard Hamilton, Kaspar König, Julien Levy, Sol Mednick, Nancy Reitkopf, La Monte 
Young & Marian Zazeela / SMS 2, April 1968: Marcel Duchamp, Nicolas Calas, Bruce Conner, Marcia Herscovitz, Alain Jaquet, Ray 
Johnson, Lee Lozabo, Meret Oppenheim, Bernhard Pfriem, George Reavey, Clovis Trouille / SMS 3, Juni 1968: John Battan (John 
Sebestian Matta), Aftograf, Enrico Baj, William Bryant (Bill Copley), Dick Higgins, Joseph Kosuth, Ronnie Landfield, Roland Penrose, 
Man Ray, H. C. Westermann, Hannah Weiner, Terry Riley / SMS 4, August 1968: Robert Stanley, Arman Fernandez, Paul Bergtold, 
John Cage, Hollis Frampton, On Kawara, Roy Lichtenstein, Lil Picard, Demenico Rotella, Robert Watts, Princess Winifred, La Monte 
Young/ Marian Zazeela / SMS 5, Oktober 1968: Congo (Schimpanse), William Anthony, Wall Batterton, William Copley, Edward 
Fitzgerald, Neil Jenney, Angus MacLise, Bruce Nauman, Yoko Ono, Mel Ramos, Robert Rohm, William Schwedeler, Diane Wakoski, 
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Lawrence Weiner / SMS 6, Dezember 1968: Richard Artschwager, Ed Bereal, Diter Rot, Betty Dodsen, Ronaldo Ferri, John Giorno, 
Toby Mussman, Adrian Nutbeem, Claes Oldenburg, Mischa Petrov, Jean Reavey, Bernar Venet, Paul Steiner. Alle Mappen in den 
dafür verwandten Versandkartons. Enthält von Lawrence Weiner die Arbeit "Turf Stake String", ein transparenter Folienaufkleber 
mit der wiedergegebenen Arbeit. Der Sammlung beigegeben ist ein Prospekt (in Englisch) zu der gesamten Edition mit Auflistungen 
aller Arbeiten sowie Abbildungen, 28 S.
Auf dem Höhepunkt der Pop Art und der Color Field – Malerei war das Anliegen Copleys, "den Künstler von den Beschränkungen 
des Formats [zu] befreien und den erweiterten Gebrauch von Materialien in jeder (Kunst-) Kategorie zu ermöglichen". Es war ihm 
besonders wichtig, die beteiligten Künstlern zu keinen Beschränkungen zu verpflichten und er garantierte die individuelle Freiheit 
in der Gestaltung und Wahl der Materialität. Jeder Künstler, unabhängig von Namen und Bekanntheitsgrad, erhielt 100 Dollar für 
seine abgelieferte Arbeit. Es wurden ca. 2000 Sets produziert, die restlichen Exemplare übergab Copley 1981 einem New Yorker 
Museum. [Vgl. Documenta 6 / Kat. 3, S. 335; Archiv Söhm, S. 319 ; Moeglin-Dellcroix, S. 116; Papier-Gesänge S. 107; de Jong: 
Weiner – The Multiples].

	220	Weiner, Lawrence: Middle of the Road. Under Responsibility and Col-
lection of H. & N. Daled. Erste Auflage. [Köln]. [Kölnischer Kunstverein / Lawrence Weiner]. 1970. 17,0 x 10,5 cm. 
50 unpaginierte Blatt. Abrissblock mit Kunststoffrücken an der Oberkante. 49 von 50 Blatt, erstes Blatt etwas 
angestaubt und mit kleinem Tesafilmabklatsch. Gutes Exemplar.� 250,—
Abrissblock mit einer Textarbeit von Lawrence Weiner. Die einzelnen Blätter der mit 50 Blatt produzierten Blöcke wurden 1974 
während der Ausstellung "Kunst / Über Kunst" des Kölnischen Kunstverein eingesetzt. Weiner wollte die Blätter während der Ausstel-
lung abgerissen und einzeln verteilt wissen. Auf Grund dieses Konzepts sind nur wenige vollständig erhaltenen Blöcke existent, 
vereinzelt finden sich Sets von 4 Abrissblättern oder einzelne Seiten. Hier 49 von 50 Blatt.

	221	Weiner, Lawrence: As if it were. Under Responsibility and Collection of H. & 
N. Daled. Erste Auflage. [Köln]. [Kölnischer Kunstverein / Lawrence Weiner]. 1971. 17,0 x 10,5 cm. 50 unpagi-
nierte Blatt. Abrissblock mit Kunststoffrücken an der Oberkante. Oberer Kunststoffstreifenrücken fehlt, sonst sehr 
gutes, vollständiges Exemplar.� 300,—
Abrissblock mit einer Textarbeit von Lawrence Weiner. Die einzelnen Blätter der mit 50 Blatt produzierten Blöcke wurden 1974 
während der Ausstellung "Kunst / Über Kunst" des Kölnischen Kunstverein eingesetzt. Weiner wollte die Blätter während der Ausstel-
lung abgerissen und einzeln verteilt wissen. Auf Grund dieses Konzepts sind nur wenige vollständig erhaltenen Blöcke existent, 
vereinzelt finden sich Sets von 4 Abrissblättern oder einzelne Seiten. Selten.

	222	Weiner, Lawrence: With Relation to the Various Man-
ners of Use: Broken off. In Bezug auf die verschiedenen Arten des Gebrauchs: Abgebro-
chen. Erste Auflage in 90 Exemplaren. Mönchengladbach. Museumsverein. 1974. 54 x 30 cm. 1 Blatt. OKarton. 
Um die Arbeit als solche losgelöst vom erläuternden Text im unteren Drittel des Blattes zu sehen, wurde dieser 
vom Vorbesitzer nach hinten abgeknickt (14 cm). Das Blatt ist sauber und wohlerhalten, hat aber dadurch eine  
Knickfalte.� 220,—
Textarbeit, Jahresgabe des Museumsvereins Mönchengladbach. Nummer 29 / 90 nummerierten Exemplaren, von Johannes Cladders 
signiert und somit zertifiziert. Die Zertifizierung ist unterhalb der Arbeit in Englisch und Deutsch erläutert: "Abgebrochen ist ein Werk 
von Lawrence Weiner im öffentlichen Eigentum, dargeboten unter der Zuständigkeit des Museumsvereins Mönchengladbach. Die 
Übernahme der Zuständigkeit ist unten bescheinigt von Johannes Cladders am 28.11.1974. (Dieser Teil ist von der eigentlichen 
Arbeit nach hinten weggeklappt).[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 384, 1974/4]. In einer schwarzen 
Halbleinen-Mappe.

	223	Weiner, Lawrence: Having been marked with (i. e. 
decorated) Having been decorated with (i. e. marked) With 
a probability of being seen. Gezeichnet sein mit (z. B. dekoriert) Dekoriert sein mit (z. B. 
gezeichnet) Mit der Möglichkeit gesehen zu werden. Düsseldorf. Konrad Fischer. 1977. 1 Blatt. Kleber der Sticker 
nicht mehr aktiv. Sonst sehr gutes Exemplar.� 180,—
Dreiteilige Papier-Sticker-Edition von 1977. "Eine Arbeit von Lawrence Weiner, vorgestellt im Kontext mit Ausstellungen bei Konrad 
Fischer, Platanenstraße 7, 4000 Düsseldorf, 27. April–13. Mai 1977. Bogen mit zwei Stickern und Erläuterung, jeweils in Deutsch 
und Englisch, 12,5 x 11,5 cm. In postalisch gelaufenem Briefkuvert, versandt am 22.4.1977. Ausgesprochen selten. [Vgl. As far as 
the eye can see. MOCA 2007, S. 385, 1977.2]

	224	Weiner, Lawrence: from source to use. Rotterdam. Galerie Bebert. 
1984. Sehr gutes Exemplar.� 500,—
Multiple, Acrylglas und Siebdruck, 32,5 x 25,0 cm. "from source to use" in hellblauem Siebdruck auf transparenter Acrylglasscheibe 
gedruckt, in der oberen linken Ecke handschriftlich in Filzstift von Lawrence Weiner monogrammiert, datiert 1984 und nummeriert 
135/200. Mit einem beigegebenen Büttenblatt, bedruckt "Lawrence Weiner" sowie einem transparentem Seidenpapier zur Abde-
ckung. Die Arbeit war in dieser Form Bestandteil der sogenannten Pandorabox, "Contemporary Archaeology, Pandora Part 1", 
herausgegeben von der Galerie Bebert, Rotterdam. Trotz der recht hohen Auflage selten, da die Arbeit nur im Zusammenhang mit 
der Box vertrieben wurde. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 386, 1984/5]. 224
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	225	Weiner, Lawrence: Mein Haus ist Dein Haus … Wien. 
Galerie Hubert Winter. 1986. Sehr gutes Exemplar.� 220,—
Siebdruck in Schwarz und Rosa auf gelb lackiertem sechseckigem Emailschild mit vier Schraublöchern. Multiple, 20,5 x 10,1 cm. 
Erschienen in einer Auflage von 70 Exemplaren, nicht signiert. Herausgegeben durch die Galerie Hubert Winter. Winter hatte mit 
Peter Baum die Wien – Fluss Ausstellungen der Wiener Festwochen unter Intendanz von Ursula Pasterk kuratiert. [Vgl. As far as 
the eye can see. MOCA 2007, S. 387, 1986/7].

	226	Weiner, Lawrence: Spannung genug einen Stein zu 
halten über dem Rhein. Tension enough to hold a Stone above the Rhine. Krefeld. Kaiser Wil-
helm Museum. 1988. Sehr gutes Exemplar.� 300,—
Edition des Kaiser Wilhelm Museum in unbestimmter Auflage. Roter Ziegelstein mit schwarzen Lettern, 12,8 x 6,5 x 5,2 cm. Umseitig 
beschriftet in Deutsch und Englisch, rechter Rand mit Vermerk: Lc. Weiner – Krefeld – 1988. Dabei der Katalog zur Ausstellung, 

"Altered to suit – Passend gemacht", Krefeld, Museum Haus Esters 1988. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 390, dort 
wird unter 1999/11 fälschlich 1999 als Erscheinungsjahr genannt].

	227	Weiner, Lawrence: Wir sind keine Enten auf dem Teich. 
Wir sind Schiffe auf dem Meer. Hamburg. Gesellschaft für Kunst Edition, Helga Maria Klosterfelde. 1990. Sehr 
gutes Exemplar.� 950,—
Siebdruck in 14 Farben auf Bristolkarton 250 G, 70,5 x 53,5 cm. Gedruckt von Thomas Sanmann in Hamburg. Exemplare 26 / 30 
(+ 5 + 2) handschriftlich nummerierten und von Lawrence Weiner monogrammierten und 1990 datierten Exemplaren. Erschienen 
anlässlich des "Skulptur für Hamburg-Projekt". [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1989/20]. Die Arbeit wurde 
1989 entworfen, aber erst 1990 herausgegeben.

	228	Weiner, Lawrence: Broken Off – Abgebrochen (oder) 
Aufgebrochen. Auflage 100 Exemplare. Ostfildern. Edition Cantz. 1992. 23,5 x 13,5 cm. Tadelloses 
Exemplar.� 600,—
Siebdruck auf verzinkter, gelb lackierter Metallplatte. Nummer 50 / 100 verso handschriftlich auf montiertem Etikett nummerierten 
und von Lawrence Weiner monogrammierten und nummerierten Exemplaren. Vorzugsausgabe zu der Publikation von Ingrid Burg-
bacher-Krupka – "öffentlich – public freehold" – Lawrence Weiner / Ulrich Rückriem, die beiliegt. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 388, 1992/7].

	229	Weiner, Lawrence – Sol Lewitt – Jessica Diamond: Moi + 
Toi & Nous. A Do-It-Yourself Kit containing Paper, Pencil, Stencil, Overhead Transperency, Diagrams and 
complete Instructions. New York. IC Editions. 1993. 31,5 x 27,5 cm. OLeinen-Box mit montiertem Etikett. Sehr 
gutes, ungenutztes Exemplar.� 900,—
Unlimitierte Multiple-Box, enthält ein Titelblatt sowie je eine Arbeit von Jessica Diamond, Sol Lewitt und Lawrence Weiner. Den 
Vorlagen vorausgehend ist je eine Instruktionsseite beigegeben. Die Arbeit Sol Lewitts besteht aus einem (unangespitztem) roten 
Bleistift mit weißem Aufdruck "Sol Lewitt" sowie der Anweisung, vier vorgegebene Formen mit dem (dann angespitzten) Bleistift 
freihändig und ohne Hilfsmittel nachzuzeichnen, und zwar Rechtshänder mit der linken, Linkshänder mit der rechten Hand – beid-
händig befähigte sind nicht zugelassen. Jessica Diamonds Arbeit ist eine Wandzeichnung, deren Vorlage auf einer transparenten 
Folie im Papprahmen angebracht ist. Diese wird – mittels Overhead-Projektor – in einem strikt zu befolgenden Maß in einem 
geschlossenen Raum an eine weiße Wand geworfen – und dann nachgezeichnet. Die Arbeit Lawrence Weiners, "Moi + Toi & Nous" 
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besteht aus einem gelben Stencil und einem Blanco-Karton, kann aber überall angebracht werden. Die Auflagenhöge ist nicht bekannt, 
die Box heute aber eher selten. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1993/26].

	230	Weiner, Lawrence: Moi + Toi & Nous. (Artists against violence). [Mün-
chen]. Goethe Institut. [1993]. 83,5 x 61,5 cm. 1 Blatt. Eine Kante mit geringer Knitterspur. Sonst sehr gutes 
Exemplar.� 400,—
Arbeit Lawrence Weiners für die Großplakat-Edition "I am you – Artists against violence", die 1993 durch das Goethe-Institut mit 
Arbeiten von 20 Künstlern herausgegeben wurde. Nummer 83 / 300 unten rechts handschriftlich nummerierten und von Lawrence 
Weiner monogrammierten Exemplaren. Offsetdruck auf Karton in zwei Farben. [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007,  
S. 388, 1993.11].

	231	Weiner, Lawrence: & or & oder & o. München. Städtische Galerie im Len-
bachhaus. 1994. 36 x 30 cm. 1 Blatt, 8 Siebdrucke, 1 Blatt. OHalbleinen. Sehr gutes Exemplar.� 250,—
Edition in 150 Exemplaren, hier Nummer 22, handschriftlich im Kolophon nummeriert und von Lawrence Weiner signiert. Enthält 
8 ganzseitige eingebundene farbige Siebdrucke mit Perforationslinie zum Heraustrennen.

	232	Weiner, Lawrence: & or & oder & o. München. Städtische Galerie im Len-
bachhaus. 1994. 36 x 30 cm. 1 Blatt, 8 Siebdrucke, 1 Blatt. OHalbleinen. Einband verso minimal fleckig, sonst 
sehr gutes Exemplar.� 230,—
Edition in 150 Exemplaren, hier Nummer 64, handschriftlich im Kolophon nummeriert und von Lawrence Weiner signiert. Enthält 
8 ganzseitige eingebundene farbige Siebdrucke mit Perforationslinie zum Heraustrennen.

	233	Weiner, Lawrence: Eile mit Weile & nicht bis zum 
bitteren Ende.  [Mönchengladbach]. [Museumsverein]. 1994. 35 x 27 cm. Sehr gutes  
Exemplar.� 450,—
Jahresgabe des Museumsvereins Mönchengladbach für 1994. Siebdruck auf Wellpappe mit Ausstanzungen, davon eine offen. Auf 
der Frontseite handschriftlich nummeriert, hier 9/70, und von Lawrence Weiner signiert und datiert 1994. [Vgl. As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 389, 1994/12].

	234	Weiner, Lawrence: Kopfbahnhof / Terminal. Erste Auflage in 
121 Exemplaren. Leipzig. Förderkreis der Leipziger Galerie für Zeitgenössische Kunst. 1995. 24,2 x 23,4 x 3,6 cm. 
81 Faltpläne. OPapp-Box. Sehr gutes Exemplar.� 200,—
81 gefaltete Fahrpläne in gelber Bauchbinde, nummeriert Nummer 64 / 121, handschriftlich von Lawrence Weiner monogrammiert. 
Herausgegeben von Gerti Fietzek für den Förderkreis der Leipziger Galerie für Zeitgenössische Kunst anlässlich der Ausstellung im 
Hauptbahnhof Leipzig, 16.–21.2.1995. Die Fahrpläne sind von Weiner gestaltet und enthalten jeweils eine Textarbeit. Beiliegend 
die Einladung zur Ausstellung. [Vgl. As far as the eye can see. MOKHA 2007, S. 389, 1995.11].

	235	Weiner, Lawrence: Caught between Ships passing in 
the Night. Halifax. Art Gallery of Nova Scotia. 2000. 68 x 450 cm. Tadelloses Exemplar.� 550,—
Bedruckte Wandtapete, komplette Rolle. Ein stilisierter Ozeandampfer unterbricht fortlaufend den Satz "Caught between Ships 
passing in the Night". In transparenter Originalverpackung mit Versiegelung, ungeöffnet. Erschien in kleiner Auflage, heute selten. 
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 390, 2000/12]. 235
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	236	Weiner, Lawrence: Nach Alles / After All. Auflage 50 Exemplare. 
Berlin. Deutsche Guggenheim. 2000. 14 x 12 x 6 cm. Cordura-Etui in Originalverpackung. Tadelloses Exemplar. 
Edition No. 12, Deutsche Guggenheim.� 780,—
Eins von 50 handschriftlich auf eingenähtem Etikett monogrammierten, nummerierten und 2000 datierten Exemplaren. Enthält in 
orangefarbenem Cordura-Etui eine Lupe aus anodisiertem Aluminium und ein Galileisches Fernglas (6 x 36) der Firma Carl Zeiss 
sowie eine zertifizierende Klappkarte mit Text in Deutsch und Englisch, auf deren Vorderseite ein Foto der Entwurfszeichnung 
montiert ist. Die Idee zu dieser Edition entstand aus der damaligen Nähe der "Deutschen Guggenheim" zu den Wirkungsstätten 
von Alexander Humbold. Die geplante Auflage von 50 Exemplaren wurde offenbar nicht vollständig ausgeführt. [Vgl. As far as the 
eye can see. MOCA 2007, S. 391, 2000/2].

	237	Weiner, Lawrence: ships at sea NOT ducks on a pond. 
Artist ś Memory. [Herausgegeben von Jürgen O. Olbrich]. Kassel. Jürgen O. Olbric [No-Institute]. [2000]. 
10 x 10 cm. 4 Karten. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 200,—
Vier Memory – Karten mit Druck in Blau auf Weiß, eine Karte handschriftlich von Lawrence Weiner monogrammiert. Jürgen O. 
Olbrich führte 34 Künstler für ein Memory-Projekt zusammen, unter anderem Christo und Jeanne-Claude, Jochen Gerz, Jenny Holzer, 
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Allan Kaprow, Jürgen Klauke, Yoko Ono, Takako Saito, Daniel Spoerri, Ben Vautier, Franz Erhard Walther und Lawrence Weiner. 
Daraus ergaben sich insgesamt 68 Karten, die Auflage war auf 250 begrenzt. Die Karten wiederholen auf der Rückseite die Namen 
der beteiligten Künstler und zeigen auf der Vorderseite das jeweils entworfene Motiv, im Falle Weiners "ships at sea NOT ducks on 
a pond".

	238	Weiner, Lawrence: ships at sea NOT ducks on a pond. 
Artist ś Memory. [Herausgegeben von Jürgen O. Olbrich]. Kassel. Jürgen O. Olbric [No-Institute]. [2000]. 
10 x 10 cm. 1 Blatt. Gutes Exemplar.� 120,—
Memory – Karte mit Druck in Blau auf Weiß, montiert auf Trägerblatt, auf diesem handschriftlich monogrammiert und datiert 1999. 
Jürgen O. Olbrich führte 34 Künstler für ein Memory-Projekt zusammen, unter anderem Christo und Jeanne-Claude, Jochen Gerz, 
Jenny Holzer, Allan Kaprow, Jürgen Klauke, Yoko Ono, Takako Saito, Daniel Spoerri, Ben Vautier, Franz Erhard Walther und Lawrence 
Weiner. Daraus ergaben sich insgesamt 68 Karten, die Auflage war auf 250 begrenzt. Die Karten wiederholen auf der Rückseite 
die Namen der beteiligten Künstler und zeigen auf der Vorderseite das jeweils entworfene Motiv, im Falle Weiners "ships at sea 
NOT ducks on a pond". In diesem Fall ein montiertes Exemplar auf einem Trägerbogen und früher Datierung, die Karten wurden 
später offenbar einzeln ausgegeben.

	239	Weiner, Lawrence: Fragestellung Nr. 1 – Das End-
ziel Der Horizont / Fragestellung Nr. 2 – The Nachlass The 
Horizon. Hamburg Langenhorn. Griffelkunst Vereinigung. 2001. 81,0 x 52,5 cm. 2 Blatt. Sehr gutes 
Exemplar.� 480,—
Zwei Offsetlithographien auf Karton in vier Farben, unten links monogrammiert und datiert 2001. Edition der Griffelkunstvereini-
gung, Auswahl E 352 und E 353 von 2001. [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 391, 2001.5 & 6].

	240	Weiner, Lawrence: Fragestellung Nr. 2 – The Nachlass 
The Horizon. Hamburg Langenhorn. Griffelkunst Vereinigung. 2001. 81,0 x 52,5 cm. 1 Blatt. Geringe 
Druckstellen im Karton. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 200,—
Offsetlithographie auf Karton in vier Farben, unten links monogrammiert und datiert 2001. Edition der Griffelkunstvereinigung, 
Auswahl E 353 von 2001. [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 391, 2001.6].

	241	Weiner, Lawrence / Liam Gillick: A Syntax of Depen-
dency / Een syntaxis van afhankelijkheid / Une syntaxe 
de dependance. Auflage 250 Exemplare. Antwerpen. M HKA Museum of Contemporary 
Art. 2011. 50,9 x 23,9 cm. PVC und Pappe in Papp-Kassette, OKunststoffeinband. Sehr gutes, neuwertiges  
Exemplar.� 480,—
Gemeinschaftliches Multiple von Lawrence Weiner und Liam Gillick aus ausgestanztem PVC in Schwarz, Gelb und Rot in Papp-Kas-
sette. Auf der Kassette handschriftlich von beiden Künstlern signiert und nummeriert, hier 29/250. Die Kassette mit Leinenband 
in Schwarz, Gelb und Rot verschlossen. Dabei das Katalogbuch zur Ausstellung im M HKA vom 4. Februar bis 29. Mai 2011 (55 S., 
OKunststoffeinband,, durchgehend mit Abbildungen versehen, originalverpackt).

	242	Weiner, Lawrence / Liam Gillick: A Syntax of 
Dependency / Een syntaxis van afhankeli jk-
heid / Une syntaxe de dependance. Auflage 250 Exemplare. 
Antwerpen. M HKA Museum of Contemporary Art. 2011. 50,9 x 23,9 cm. PVC und Pappe in 
Papp-Kassette, OKunststoffeinband. Sehr gutes Exemplar.� 450,—
Gemeinschaftliches Multiple von Lawrence Weiner und Liam Gillick aus ausgestanztem PVC in Schwarz, 
Gelb und Rot in Papp-Kassette. Auf der Kassette handschriftlich von beiden Künstlern signiert und numme-
riert, hier 66/250. Die Kassette mit Leinenband in Schwarz, Gelb und Rot verschlossen.

	243	Weiner, Lawrence: Under Ground. Auflage 
50 Exemplare. London. Art on the Underground. 2013. 30 x 25 cm. Tadelloses, unge-
nutztes Exemplar.� 1.350,—
Emaille – Tafel mit vier Schraublöchern, Abstandhaltern und Schrauben. Rot und Blau auf weißem 
Grund. Auf beiliegendem Zertifikat von Lawrence Weiner signiert und nummeriert, hier Nummer 
40/50. Zertifiziert durch Unterschrift von Tamsin Dillon, Direktor von Art on the Underground. 
Ebenfalls beigegeben eine Hängungsanweisung Weiners mit genauer Planzeichnung. Erschien 
2013 im Rahmen der Aktion 15 for 150, 15 Künstler schufen Werke anlässlich 
des 150-jährigen Bestehen der Londonder U-Bahn.

	244	Weiner, Lawrence: Zeit 
ist Zeitlich / Time is Temporal. 
Köln. Kölnischer Kunstverein. 2014. 35 x 35 cm. Sehr 
gutes Exemplar.� 70,—
Vereinsgabe des Kölnischen Kunstvereins für 2014. Siebdruck auf 
Wellpappe, verso auf Etikett handschriftlich von Lawrence Weiner mono-
grammiert. Nicht nummeriert, wurde 2014 an die Mitglieder des Vereins 
ausgegeben.
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	245	Weiner, Lawrence: Paradigms Suitable for Daily Use. 
Works from the Published upon the occasion of presentation of: Lawrence Weiner Poster Archive of The Nova 
Scotia College of Art & Design 1965–1986. 23 April to 18 May, 1986. First Edition. London. Air Gallery. 1986. 
32,5 x 23,0 cm. 2 Faltplakate, 1 Blatt. OPackpapier-Kuvert. Sehr gutes Exemplar.� 120,—
Enthält eine Einführung von Rudi Fuchs in Englisch sowie 2 Faltplakate mit Arbeiten von Lawrence Weiner: "We are ships at sea not 
ducks on a pond" sowie "If you shit on the floor it gets on your feet". [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 387, 1986/1].

	246	Weiner, Lawrence: A Box Made of Wood Built Upon the 
Ashes of a Box Made of Wood. Grenoble. Centre National d´Art Contemporain. 1987. 
32,6 x 22,5 cm. 2 gestanzte Kartons. OPackpapier-Kuvert. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Als "One Year Exhibition in 7000 Locations" durch "Le Magasin" des Centre National d´Art Contemporain vertrieben. Die Edition 
besteht aus zwei einfachen, grauen Recycling-Karton-Schablonen mit dem gestanzten Satz "A Box Made of Wood Built Upon the 
Ashes of a Box Made of Wood" in Englisch und Französisch. Die Buchstaben sind nur angestanzt und noch vollständig vorhanden. 
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 387, 1987/1].

	247	Weiner, Lawrence: Open Mind – Gesloten Circuits. Gent. 
Museum van Hedendaagse Kunst. 1989. 45 x 43 cm. Tadelloses, ungenutztes Exemplar. Zwei Faltungen, in Sei-
denpapier verpackt.� 180,—
Stofftuch (Serviette / Napkin) als unlimitiertes Multiple, anlässlich der gleichnamigen Gruppenausstellung im Museum van 
Hedendaagse Kunst, Gent 1989 herausgegeben. Siebdruck in Blau und Gelb auf weißem Leinen. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 387, 1989/9].

	248	Weiner, Lawrence: Open Mind – Gesloten Circuits. 
Gent. Museum van Hedendaagse Kunst. 1989. 40 x 40 cm. Minimal nachgedunkelt. Sehr gutes Exemplar  
(gewaschen).� 150,—
Stofftuch (Serviette / Napkin) als unlimitiertes Multiple, anlässlich der gleichnamigen Gruppenausstellung im Museum van 
Hedendaagse Kunst, Gent 1989 herausgegeben. Siebdruck in Blau und Gelb auf weißem Leinen. Waschbar! [Vgl. As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 387, 1989/9].

	249	Weiner, Lawrence: On One Side of the Same Water. War-
schau. Galerie Foksal. 1990. 2,0 x 3,5 cm. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Emaille – Anstecknadel, erschienen in einer Auflage von 500 Exemparen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 
1990/5].

	250	Weiner, Lawrence: In the Still of the Night / Im Frieden 
der Nacht. Wien. Wiener Festwochen. 1991. 3 x 3 cm. Sehr gutes Exemplar.� 35,—
Metall – Anstecknadel, erschienen in einer Auflage von 1000 Exemplaren. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1991/11].

	251	Weiner, Lawrence: – – & ( ). Arts meets Science and Spirituality in a changing Eco-
nomy. Auflage 1000 Exemplare. Amsterdam. Art meets. 1992. 31 x 22 cm. 9 Aluminiumteile lackiert. Bedrucktes 
Kuvert. Die Aluminiumteile verso leicht oxidiert, sonst sehr gutes Exemplar.� 280,—
Nummer 108 / 1000 auf dem Kuvert handschriftlich nummerierten und von Lawrence Weiner monogrammierten und 1992  
datierten Exemplaren. 9 lackierte Aluminiumteile in Blau, Gelb und Rot als Multiple. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007,  
S. 388, 1992/3].

	252	Weiner, Lawrence: Twixt One (&) The Other. Two Sculptures of 
Lawrence Weiner. One for Noah, one for Luke. 1992. London. G – W Press. 1992. 15,5 x 13,0 cm. OKarton-Che-
mise. Sehr gutes Exemplar.� 70,—
Herausgegeben von Liam Gillick und Jack Wendler. Enthält in einem kleinen Schuber eine Klappkarte mit Taschen, in denen sich 
jeweils zwei kleine Aluminium-Objekte befinden, ein grünes Quadrat und ein gelber Kreis sowie ein grüner Kreis und ein gelbes 
Quadrat: "Two Objects – One Square – One Round – Placed at the Point where Sky and Earth meet / Water & Earth meet".  
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1992/10].

	253	Weiner, Lawrence: Balls of Wood, Balls of Iron, When 
in Doubt. Play Tic Tac Toe & Hope for the Best. 1995. 3,9 x 3,9 cm. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Sticker, schwarze Typographie auf weißem Grund. Erschienen in unbekannter Auflage.

	254	Weiner, Lawrence: Bemalte Steine die Trümmer eines 
Gebildes gebaut aus nicht bemalten Steinen umringend. Win-
terthur. Kunstmuseum. 1995. 2,0 x 4,38 cm. Sehr gutes Exemplar.� 30,—
Emaille-Anstecknadel, erschienen in einer Auflage von 1200 Exemparen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 389, 1995/2].

SOUVENIRS & KLEINE OBJEKTE
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	255	Weiner, Lawrence: Nau Em I Art Bilong Yumi. Take me (I´m 
yours). Kunsthalle Nürnberg, 27.7.–17.9.1995. 1995. 31,5 x 24,0 cm. 11 Blatt. Gestanzter OKarton. Sehr gutes 
Exemplar.� 50,—
Edition, Gestanzte Pappe mit Text "Nau Em I Art Bilong Yumi" anlässlich der von Hans-Ulrich Obrist kuratierten Ausstellung "Take 
me (I´m yours)" 1995 in der Kunsthalle Nürnberg mit Sticker auf der Frontseite. Nummer 702 von wohl 1000 (nicht benannten) 
verso nummerierten Exemplaren. Dabei mit gleichem Text ein temporäres Tatoo in roter Schrift, 6 x 6 cm. [Vgl. As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 389, 1995/13].

	256	Weiner, Lawrence: Nau Em I Art Bilong Yumi. Take me (I´m 
yours). Kunsthalle Nürnberg, 27.7.–17.9.1995. 1995. 31,5 x 24,0 cm. 11 Blatt. Gestanzter OKarton. Kanten etwas 
berieben. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 45,—
Edition, gestanzte Pappe mit Text "Nau Em I Art Bilong Yumi" anlässlich der von Hans-Ulrich Obrist kuratierten Ausstellung "Take 
me (I´m yours)" 1995 in der Kunsthalle Nürnberg mit Sticker auf der Frontseite. Nummer 813 von wohl 1000 (nicht benannten) 
verso nummerierten Exemplaren. Dabei mit gleichem Text ein temporäres Tatoo in roter Schrift, 6 x 6 cm. [Vgl. As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 389, 1995/13].

	257	Weiner, Lawrence: A Fripon Fripon & Demi. Paris. Yvone Lambert. 
1997. 5,0 x 2,8 cm. Sehr gutes Exemplar.� 30,—
Hundemarke an silberner Metall-Halskette. Rote Schrift auf blauem Grund.

	258	Weiner, Lawrence: Hull Horizon. artranspennine98: 23 may–16 august. 
Hull / England. 1998. 10,5 x 10,5 cm. OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
Multiple, Bierdeckel mit Ausstanzung. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 390, 1998/4]. 

	259	Weiner, Lawrence: Hull Horizon. artranspennine98: 23 my–16 august. 
Hull / England. 1998. 10,5 x 10,5 cm. OKarton. Verso kleine Papierbereibung, sonst sehr gutes Exemplar.�20,—
Multiple, Bierdeckel mit Ausstanzung. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 390, 1998/4].

	260	Weiner, Lawrence: Under Lime Trees / Unter den Linden. 
2000. Sehr gutes Exemplar.� 140,—
Papiertüte mit rotem Stempeaufdruck "Under Lime Trees / Unter den Linden". Darunter handschriftlich von Lawrence Weiner mono-
grammiert und datiert 2000. Stempel 19,2 x 8,4 cm, Tüte 25,6 x 15,3 cm. Der benutzte Stempel ist aus der Parkett Edition Weiner 

"Under Lime Trees" von Lawrence Weiner, herausgegeben in 80 Exemplaren 1994.

	261	Weiner, Lawrence: The Grace of a Gesture. Written Art Foundation 
Venice 2013. Venice. Written Art Foundation. 2013. 40 x 37 cm. Leichte Gebrauchspuren. Gutes Exemplar.�20,—
Stofftasche mit Tragegurten, herausgegeben anlässlich der Ausstellung "Lawrence Weiner, The Grace of a Gesture", vom 1. Juni bis 
zum 24. November 2013 als collateral event der 55. Internationalen Kunstausstellung – la Biennale di Venezia.

	262	Weiner, Lawrence: XX XY.  Wooden Block Set Art Mult iple. Edit ion of 
1000 Copies. Paris. Yvon Lambert Gallery / Third Drawer Down. 2013. 13 x 13 x 4,5 cm. OPapp-Box. Sehr  
gutes Exemplar.� 85,—
Multiplebox mit 9 bedruckten Holzklötzchen. Nummer 263 von 1000 Exemplaren. [Nine wooden blocks designed by Lawrence 
Weiner that, when arranged or stacked, create different variations on a equation that proposes a visual deconstruction of the X and 
Y chromosomes that typically assign gender to through the combinations XX and XY. This artist multiple was created through a 
collaboration between Lawrence Weiner, Yvon Lambert Gallery and and Third Drawer Down – Victoria / Australia].

	263	Weiner, Lawrence: As Often As Not. Paris. onestar press. 2017. Sehr 
gutes Exemplar.� 75,—
Tablett aus Fiberglas, zweifarbig bedruckt, Bodenfläche milchig getönt. 30,5 cm Durchmesser. Herstellung durch Camtray Cambro 
Manufactoring Co, Huntington Beach, USA.
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	264	Weiner, Lawrence: 5 Works of Lawrence Weiner / 
5 opere di Lawrence Weiner. Only classified as … Modern Art Agency, 19 Gennaio 
1973. Napoli. Modern Art Agency. 1973. 93,2 x 75,7 cm. 1 Blatt. Papier mit Druckstellen, im unteren Drittel ein 
sehr kleiner Einriss mit Papierberieb. Gutes Exemplar.� 200,—
Textplakat mit Wiedergabe der Textanfänge der 5 Arbeiten in Englisch und Italienisch. [Vgl. Buchloh 20; As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 384, 1973/1].

	265	Weiner, Lawrence: 50 Arbeiten von Lawrence Weiner. 
Jahresgabe 1972 Westfälischer Kunstverein Münster. Münster. Westfälischer Kunstverein. 1973. 22 x 17 cm. 
117 S. OKarton mit OKlappenumschlag. Minimal lichtschattig. Sehr gutes Exemplar.� 280,—
Erste Ausgabe der Vorzugsausgabe. Diese enthält das gefaltete Poster "50 Arbeiten von Lawrence Weiner", 82 x 56 cm als Beilage 
lose eingelegt in die hintere Umschlaginnenklappe. Bei dem Poster handelt es sich, abgesehen von dem zur ersten Ausstellung bei 
Seth Siegelaub 1965, um das erste großformatige öffentliche Plakat. So inzwischen sehr selten. [Vgl. As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 384; H. D. Buchloh, Lawrence Weiner. Posters, S. 4; Nicht bei Lailach. Printed Matter – Die Sammlung  
Marzona, 2005].

	266	Weiner, Lawrence: 8 Arbeiten / 8 Works. Städtisches Museum Mön-
chengladbach, 4. Oktober bis 4. November 1973. Städtisches Museum Mönchengladbach. 1973.  77,5 x 60,5 cm. 
Für die Katalogkassette gefaltet, sonst sehr gutes Exemplar.� 140,—
Faltplakat zur Mönchengladbacher Ausstellung als Textarbeit von Lawrence Weiner mit Deutsch / Englisch gegenübergesetztem 
Text und Ausstellungsdaten. Ein Teil der Plakate wurden der Katalogkassette beigelegt, die auch das Buch "A Primer" enthält. Die 
leere Kassette liegt hier bei. [Vgl. Buchloh 16; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 384, 1973/11].

	267	Weiner, Lawrence: 8 Arbeiten / 8 Works. Städtisches Museum Mön-
chengladbach, 4. Oktober bis 4. November 1973. Mönchengladbach. Städtisches Museum Mönchengladbach. 
1973. 77,5 x 60,5 cm. 1 Blatt. Obere und untere rechte Ecke mit dezenter Knickspur, sonst sehr gutes, frisches 
und ungenutztes Exemplar – ungefaltet!� 220,—
Plakat zur Mönchengladbacher Ausstellung als Textarbeit von Lawrence Weiner mit Deutsch / Englisch gegenübergesetztem Text 
und Ausstellungsdaten. Ein Teil der Plakate wurden der Katalogkassette beigelegt, die auch das Buch "A Primer" enthält. Hier das 
Plakat ungenutzt und ungefaltet als Ausstellungsplakat. [Vgl. Buchloh 16; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 384, 1973/11].

	268	Weiner, Lawrence: With Relation to the Various Man-
ners of Use. In Bezug auf die verschiedenen Arten des Gebrauchs. [Köln]. [Projekt 74]. [1974]. 
59,3 x 41,9 cm. 1 Blatt. Tadelloses, ungenutztes Exemplar.� 130,—
Ausstellungsplakat als Beitrag zu "Projekt 74", Aspekte internationaler Kunst am Anfang der 70er Jahre in Köln 1974. [Vgl. Benjamin 
H. D. Buchloh, 42; As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 385, 1975.1].

	269	Weiner, Lawrence: With Relation to the Various Man-
ners of Use. In Bezug auf die verschiedenen Arten des Gebrauchs. [Köln]. [Projekt 74]. [1974]. 
59,3 x 41,9 cm. 1 Blatt. Untere linke Ecke mit leichten Knitterspuren, kleine Druckschlieren am untersten Rand. 
Gutes Exemplar.� 95,—
Ausstellungsplakat als Beitrag zu "Projekt 74", Aspekte internationaler Kunst am Anfang der 70er Jahre in Köln 1974. [Vgl. Benjamin 
H. D. Buchloh, 42; As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 385, 1975.1].
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	270	Weiner, Lawrence: Having bridged a (the) Gap / Eine 
(Die) Schlucht [Kluft] überbrückt. Kabinett für aktuelle Kunst, Bremerhaven,  
1.3.–3.4.1975. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle Kunst. 1975. 49,8 x 47,8 cm. 1 Blatt. Untere rechte Ecke mit 
dezenter Knickspur, sonst sehr gutes Exemplar.� 120,—
Textplakat anlässlich der Ausstellung Lawrence Weiners im Kunstkabinett 1975. [Vgl. Benjamin H. D. Buchloh, 42; As far as the 
eye can see, MOCA 2007, S. 385, 1975.1].

	271	Weiner, Lawrence: With Relation to the Various Man-
ners of Use: 1. The Artist may Construct the Piece. Een tentoon-
stelling over het werk van Lawrence Weiner. Van Abbemusuem Eindhoven, 12 maart t/m 26 april 1976. 
Eindhoven. Van Abbemuseum. 1976. 74,9 x 59,8 cm. Insgesamt etwas aufgehelltes, aber sehr gut erhaltenes  
Exemplar.� 160,—
Gibt Lawrence Weiners bekanntestes Statement in Englisch und Niederländisch wieder. Als Ausstellungsplakat heute selten. [Vgl. 
Buchloh 44; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 384, 1976.1].

	272	Weiner, Lawrence: Above Below the Level of Water 
with a Probability of Flooding (i. e. a dike). Boven beneden de water-
stand met een waarschijnlijkheid van overstroming (d.w.z. een dijk). [Antwerpen]. [Wide White Space]. [1977]. 
48,8 x 37,8 cm. Sehr gutes, frisches und ungenutztes Exemplar.� 250,—
Von der Wide White Space Galerie herausgegebenes Poster anlässlich der Ausstellung "A work of Lawrence Weiner presented within 
the context of an installation" vom 4. Mai bis 5. Juni 1977. Die Poster waren sowohl Bestandteil der Ausstellung, in der ein Tape 
mit der Stimme Kirsten Weiners lief, als dass sie auch für Plakatierungen im öffentlichen Raum vorgesehen waren – dieses im 
Sinne einer Aktion respektive Arbeit, da die Plakate keinerlei Verweise auf die Ausstellung enthielten. Mit dieser Ausstellung been-
dete Anny De Decker ihre Arbeit mit Wide White Space. [Vgl. Buchloh 52; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 385, 1977/3; 
Wide White Space – Hinter dem Museum. 1995, S. 338, Nummer 100].

	273	Weiner, Lawrence: Above Below the Level of Water 
with a Probability of Flooding (i. e. a dike). Boven beneden de water-
stand met een waarschijnlijkheid van overstroming (d.w.z. een dijk). [Antwerpen]. [Wide White Space]. 
[1977]. 50 x 38 cm. Verso zwei kleine Fixierstellen, im Rand dezente Druckstellen. Gutes bis noch sehr gutes  
Exemplar.� 220,—
Bestandteil der Ausstellung, in der ein Tape mit der Stimme Kirsten Weiners lief, als das sie auch für Plakatierungen im öffentlichen 
Raum vorgesehen waren – dieses im Sinne einer Aktion respektive Arbeit, da die Plakate keinerlei Verweise auf die Ausstellung 
enthielten. Mit dieser Ausstellung beendete Anny De Decker ihre Arbeit mit Wide White Space. [Vgl. Buchloh 52; As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 385, 1977/3; Wide White Space – Hinter dem Museum. 1995, S. 338, Nummer 100].

	274	Weiner, Lawrence: Altered to Suit. A film of Lawrence Weiner. Van Abbe-
museum Eindhoven, 20 en 21 oktober 1979, 15.00 uur / Groninger Museum, Groningen, 4 november 1979, 
14.30 uur. Eindhoven. Groningen. Van Abbemuseum / Groninger Museum. 1979. 21 x 30 auf 42 x 30 cm. 1 Blatt. 
Sehr gutes Exemplar.� 45,—
Plakat für 2 Filmvorführungen von "Altered to Suit" 1979 in den Niederlanden. Der Film von Lawrence Weiner entstand unter 
Mitwirkung von Peter Gordon (Musik), Michael Oblowitz (Technik), Teta Gorgoni, Rosemary Hochschild, Britta Le Va, Michael 
Shamberg, Kirsten Vibeke Thueson (Darsteller). Mit zwei schwarz-weißen Filmstills. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, 
S. 386, 1979.8].

	275	Weiner, Lawrence: Twenty Works. Anthony d´Offay, 22 October–19 
November 1980. London. Anthony d´Offay. 1980. 64,5 x 49,5 cm. 1 Faltblatt. Zum Versand gefaltet, sonst sehr 
gutes Exemplar.� 80,—
Plakat, vierfach gefaltet wie zum Versand ausgeliefert (24,8 x 16,2 cm). Recht selten. [Vgl. Buchloh 90; As far as the eye can see. 
MOCA 2007, S. 386, 1980.4].

	276	Weiner, Lawrence: An accumulation of sufficient abra-
sion to remove enough of an opaque surface to let light 
trough with more intensity. Leo Castelli, 14–28 February 1981. New York. Leo Castelli 
Gallery. 1981. 61 x 61 cm. 1 Blatt. Silberfolienbeschichtung mit dezenten Druckstellen, oberer Rand gering 
berieben. Gutes Exemplar.� 180,—
Gelber Siebdruck auf dünnem, silberfolienbeschichtetem Papier. [Vgl. Buchloh 96 (dort andere Größenangabe); As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 386, 1981.3 (dort korrekte Maßangabe)].

	277	Weiner, Lawrence: Works and Re-Constructions. Kunsthalle 
Bern, 19. August–16. Oktober 1983. Bern. Kunsthalle. 1983. 99,7 x 69,6 cm. 1 Blatt. Zwei winzige Randläsuren. 
Sehr gutes Exemplar.� 100,—
Enthält eine Textarbeit in der abgeschrägten oberen Fläche eines Meeres-Fotos. [Vgl. Buchloh 128; As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 386, 1983/2].
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	278	Weiner, Lawrence: Altered to Suit / Passend gemacht.
Haus Esters Krefeld, 25.9.–6.11.1988. Krefeld. Museum Haus Esters. 1988. 84,0 x 59,4 cm. 1 Blatt. Minimale 
Druckstellen im Papier. Sehr gutes Exemplar.� 140,—
Ausstellungsplakat auf dünnem weißen Papier, Offsetdruck in Schwarz und Grün. Unten rechts handschriftlich von Lawrence Weiner 
in schwarzer Tinte signiert, datiert Krefeld 1988. [Vgl. As far as the eye can see. Moca 2007, S. 387. 1988.1].

	279	Weiner, Lawrence: Altered to Suit / Passend gemacht. 
Haus Esters Krefeld, 25.9.–6.11.1988. Krefeld. Museum Haus Esters. 1988. 84,0 x 59,4 cm. 1 Blatt. Leichte 
Druckstellen im Papier, untere rechte Ecke etwas knitterspurig. Gutes Exemplar.� 70,—
Ausstellungsplakat auf dünnem weißen Papier, Offsetdruck in Schwarz und Grün. [Vgl. As far as the eye can see. Moca 2007,  
S. 387. 1988.1].

	280	Weiner, Lawrence: Balcon mit Fächer.  Akademie der Künste 
Berlin, 19.12.1988–5.2.1989. Berlin. Akademie der Künste. 1988. 59,5 x 42,0 cm. 1 Blatt. Sehr gutes  
Exemplar.� 40,—
Offsetdruck in Blau und Weiß. [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 387, 1989.8].

	281	Weiner, Lawrence: Une poignée de craie avec de la 
sciure & des débris rocheux sur un eplage de galets / A 
Handful of Chalk with some Sawdust & Chips of Rock on qa 
Shingle. Centre Natonal d´Art Contemporain de Grenoble, Decembre 1988. Grenoble. Centre Natonal d´Art 
Contemporain. 1988. 60 x 84 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Ausstellungsplakat in Offsetdruck für eine Magazinausstellung des Centre Natonal d´Art Contemporain Grenoble.

	282	Weiner, Lawrence: Wat op de tafel staat staat op de 
tafel / What is set upon the Table sits upon the Table. Werken 
vanaf het begon van de jaren zestig tot aan het einde van de jaren tachtig. Stedelijk Museum Amsterdam, 
19 November 1988–1 Januari 1989. Amsterdam. Stededlijk Musuem. 1988. 95,0 x 63,5 cm. 1 Blatt.  
Sehr gutes Exemplar.� 110,—
Offsetdruck in Blau, Rot und Ocker. [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 387, 1988.2].

	283	Weiner, Lawrence: Flags folded out of Sight of the Bar-
ricade / Fahnen ausser Sicht der Barrikaden gefaltet. 1789 (1989). 
Brigitte March Galerie, 1989. Stuttgart. Brigitte March Galerie. 1989. 94,4 x 63,6 cm. 1 Blatt. Sehr gutes, unge-
nutztes Exemplar.� 120,—
Deutsch-englische Variante einer Edition in zwei Ausführungen. Es erschien ebenfalls eine französisch-englische Variante. Mit zwei 
kreisrunden Ausstanzungen. [Vgl. As far as the eye can see. Moca 2007, S. 388. 1989.1].

	284	Weiner, Lawrence: Learn to Read Art. Books do furnish a Room (Aus-
stellung Nr. 17) Bücher Lawrence Weiner. Portikus, 30. September bis 29. Oktober 1989. Frankfurt. Portikus. 
1989. 84 x 59,4 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.� 70,—
Plakatentwurf von Lawrence Weiner für die Ausstellung seiner Künstlerbücher im Portikus Frankfurt. Das Plakat enthält vier kreis-
runde Ausschnitte. [Vgl. Buchloh 128; As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 387, 1989.3].
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	285	Weiner, Lawrence: Posters Hanging in European Collec-
tions. Sous-sol, Ecole superieure d árt visuel. 16 Novembre–20 Decembre 1989. Geneve. Sous-sol, Ecole 
superieure d árt visuel – Departement de l´Instruction Publique. 1989. 99,9 x 70,7 cm. 1 Blatt. Geringe Druck- und 
Knitterspuren im Papier. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 90,—
Offsetdruck in Blau und Gelb. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 387, 1989.4].

	286	Weiner, Lawrence: Skulpturen für Krefeld I. Von Long, Oldenburg, 
Rabinowitch, Rückriem, Serra, Weiner. Skulpturen-Projekte von Deacon, Graham, Schütte. Museum Haus Esters, 3. 
September bis 22. Oktober 1989. Krefeld. Museum Haus Esters. 1989. 84 x 65 cm. 1 Blatt. Minimale Druckspur 
an der unteren rechten Kante. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Offsetdruck in Schwarz-Weiß, Blau und Rot. Ausstellungsplakat zu einer Gruppenausstellung, gestaltet von Lawrence Weiner.  
[Vgl. As far as the eye can see. Moca 2007, S. 387. 1989.7].

	287	Weiner, Lawrence: (1853) Van Gogh (1890). Vincent van Gogh 
Lawrence Weiner 1990. Amsterdam. Art Unlimited. 1990. 83,9 x 59,4 cm. 1 Blatt. Dezente Druckstellen im Papier. 
Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 70,—
Offenes Plakat anlässlich der Ausstellung "Hommage aan Vincent van Gogh", herausgegeben von der Stichting Vincent van Gogh. 
Offsetdruck auf Karton in vier Farben. Es beteiligten sich 20 Künstler an der Edition, die in jeweils 1000 Exemplaren herausgegeben 
wurde. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1990.8].

	288	Weiner, Lawrence: (1853) Van Gogh (1890). Vincent van Gogh 
Lawrence Weiner 1990. Amsterdam. Art Unlimited. 1990. 83,9 x 59,4 cm. 1 Blatt. Leichte Druckstellen im Papier, 
am rechten Steg eine kleine Kerbe. Gutes Exemplar.� 50,—
Offenes Plakat anlässlich der Ausstellung "Hommage aan Vincent van Gogh", herausgegeben von der Stichting Vincent van Gogh. 
Offsetdruck auf Karton in vier Farben. Es beteiligten sich 20 Künstler an der Edition, die in jeweils 1000 Exemplaren herausgegeben 
wurde. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1990.8].

	289	We ine r,  Lawrence :  B roken  G lass .  J a b l o nka  Ga l e r i e , 
31. August–6. Oktober 1990. Köln. Jablonka Galerie. 1990. 84 x 59 cm. 1 Blatt. Drei hauchdünne kleine  
Einrisse am oberen Rand und den beiden oberen Ausstanzungen, sonst sehr gutes Exemplar.� 75,—
Ausstellungsplakat auf sehr dünnem Packpapier mit drei querverlaufenden Balkenausstanzungen, mehrfarbiger Offsetdruck. [Vgl. 
As far as the eye can see. Moca 2007, S. 388. 1990.3].

	290	Weiner, Lawrence: Learn to read art / Apprendre a lire 
l árt. Livres et Affiches. Exposition 16 mars–28 avril 1990. La Maison du Livre, Villeurbanne. Villeurbanne. La 
Maison du Livre / Le nouveau Musee Villeurbanne. 1990. 119,5 x 80,0 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.�90,—
Offsetdruck in Rot und Blau mit zwei querverlaufenden Ausstanzungen. [As far as the Eye can see. MOCA 2007, S. 388.1]

	291	Weiner, Lawrence: ( ) + ( ). Galleri Susanne Ottesen, Kobenhavn, 8 Marts–2 April. 
1991. Kobenhavn. Galleri Susanne Ottesen. 1991. 207 x 83,8 cm. 1 Blatt. Ausgesprochen gutes, ungenutztes 
Exemplar.� 750,—
Plakatentwurf von Lawrence Weiner als Edition in 75 Exemplaren, hier Nummer 22/75, nummeriert und signiert, datiert 1991. 
Siebdruck auf Karton in Silber und Schwarz mit zwei großformatigen Ausstanzungen als liegendes Oval und Kreuz. [Vgl. As far as 
the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1991.3].
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	292	Weiner, Lawrence: Out on the Ice – Thick & Thin / 
Draussen auf dem Eis – Dick & Dünn. [Hannover]. [Sprengel Museum]. 1991. 
Ca. 85 x 60 cm. Makellos frisches Exemplar.� 200,—
Als Edition durch das Sprengel Museum Hannover herausgegebenes Plakat mit einer Textarbeit Lawrence Weiners für die Ausstellung 

"Aussenraum – Innenstadt" 1991 im Sprengel Museum. Das Plakat mit blauem Druck auf weißem Grund ist von oben links zum 
linken Mittelrand hin sowie von unten rechts zum rechten Mittelrand hin bewußt beschnitten. Heute recht selten, da das Plakat 
nicht für den Verkauf bestimmt war und der größte Teil der Auflage seinerzeit verklebt wurde. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 
2007, S. 388, 1991.12].

	293	Weiner, Lawrence: You can Tell a Book by its Cover. Livres 
(&) Boeken. Kunst Leren Lezen. Apprendre a lire l árt. 7/6 t/m 20/7/1991. Brussel. Palais voor schone Kunsten /  
Palais des Beaux-Arts. 1991. 84,5 x 59,7 cm. 1 Blatt. Geringe Druckstellen und minimale Bereibungen im Papier, 
sonst sehr gutes Exemplar.� 120,—
Plakat anlässlich einer Ausstellung der Bücher Lawrence Weiners in Brüssel. Mittig sind drei Balken ausgestanzt, der Satz in Blau. 
[Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1991.5].

	294	Weiner, Lawrence: Made to Fall to Earth – Geschaffen 
zur Erde zu fallen. Galerie Hubert Winter, 1. April–29. Mai 1993. Wien. Galerie Hubert Winter. 
1993. 59 x 42 cm. 1 Blatt. Sehr gutes, frisches und ungenutztes Exemplar.� 70,—
Plakat, gedruckt in Schwarz und einem sehr zarten, etwas gebrochenem Grün auf hauchdünnem Papier. Wurde auch gefaltet als 
Einladung versendet, hier ein ungenutztes Exemplar. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1993.6].

	295	Weiner, Lawrence: (Nothing to lose). Sonsbeek 93 International Art Exhi-
bition. 5.6.–26.9.93 Seven Days a Week. Arnhem. Gemeentemuseum Arnhem. 1993. 118 x 83 cm. 1  Blatt. Sehr 
gutes Exemplar.� 100,—
Plakatentwurf von Lawrence Weiner für die Ausstellung "Sonsbeek 93". [Vgl. Buchloh 128; As far as the eye can see. MOCA 2007, 
S. 389, 1993.14].

	296	Weiner, Lawrence: Piss & Ginger & Apples & Pears. Gal-
leria Klemens Gasser, Marzo 1993. Bolzano. Galleria Klemens Gasser. 1993. 59,5 x 42,0 cm. 1 Blatt. Sehr gutes, 
frisches und ungenutztes Exemplar.� 80,—
Plakat, Offsetdruck in Schwarz-Weiß nach einem Stempeldruck. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1993.4].

	297	Weiner, Lawrence: The Vancouver Art Gallery Archive 
of Lawrence Weiner Posters (Including the NSCAD Collec-
tion). Vancouver Art Gallery [1993]. Vancouver. Vancouver Art Gallery. 1993. 158,8 x 106,9 cm. 1 Blatt. Sehr 
gutes Exemplar.� 200,—
Plakatentwurf von Lawrence Weiner für ein nicht datiertes Plakat des Posterarchives in der Vancouver Art Gallery. Mit 9 kreisrunden 
Ausstanzungen in zwei Formaten. Selten in dieser ungenutzten Erhaltung. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007,  
S. 388, 1993.2].
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	298	Weiner, Lawrence: To Bitch is To Be / Böse ist Besser /  
Cattivo e Meglio. Die Damen. St. Marco / Venezia. Biennale di Venezia. 1993. 32,7 x 29,8 cm. 
1 Blatt. Geringe Gebrauchspuren, sehr gutes Exemplar.� 40,—
Poster-Edition zur Biennale Venedig 1993 mit "Die Damen": Ona B., Evelyne Egerer, Ingeborg Strobl. Beidseitig mit gleichen Motiven 
bedruckt, eine Seite in Silber, eine Seite in Braun-Weiß-Tönen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 389, 1993.17].

	299	Weiner, Lawrence: What is set upon the Table sits upon 
the Table / Wat op de tafel staat staat op de tafel. Sonsbeek 93. 
Arnhem, 5 June–26 September 1993. Arnhem. Eigenvertrieb Sonsbeek 1993. 118 x 83 cm. 1 Blatt. Leichte 
Druckstellen im Papier, sonst sehr gutes Exemplar.� 50,—
Offsetdruck in Blau, Gelb, Rot und Schwarz. Gestaltung des Plakates vom Lawrence Weiner für die Ausstellung "Sonsbeek 93".  
[Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 389, 1993.15].

	300	Weiner, Lawrence: Zwei Blöcke / Two Blocks. Städtische Galerie 
Nordhorn, 8.5.–27.6.1993. Nordhorn. Städtische Galerie. 1993. 84,1 x 59,6 cm. 1 Blatt. Geringe Wellungen im 
Papier. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 90,—
Offsetdruck in Rot und Gelb, die schwarze Typhographie nach Stempelsatz gedruckt. [Vgl. As far as the eye can see. Moca 2007, 
S. 388. 1993.7].

	301	Weiner, Lawrence: Or Without Regard / Oder Ohne 
Rücksicht. Städtische Kunstsammlungen Chemnitz, 23. Oktober–4. Dezember 1994. Chemnitz. Städti-
sche Kunstsammlungen. 1994. 84,0 x 59,2 cm. 1 Blatt. Untere linke Kante etwas gestaucht, sonst sehr gutes 
Exemplar.� 90,—
Offsetdruck in schwarz-weiß, am unteren rechten Rand handschriftlich von Lawrence Weiner in schwarzem Filzstift signiert.  
[Vgl. As far as the eye can see. Moca 2007, S. 389, 1994.5].

	302	Weiner, Lawrence: Over Hill & Dale.  An Exhibit ion. Mai 36 
Galerie, 11. März–23. April 1994. Zürich. Mai 36 Galerie. 1994. 42 x 30 cm. 1 Blat t. Sehr gutes  
Exemplar.� 45,—
Textplakat, rote Schrift auf Hintergrund in Chamois. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 389, 1994.3].
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	303	Weiner, Lawrence: Wide White Space 1966–1976. Achter 
het Museum / Behind the Museum / Derriere le Musee / Hinter dem Museum. Paleis voor schone Kunsten /  
Palais des Beaux-Arts Brussel, 28/10–31/12 1994. Brussel. Palais des Beaux-Arts. 1994. 100 x 80 cm. 1 Blatt. 
Minimale Druckstellen im Papier, ein kleiner Einriss (1 cm) am oberen rechten Rand. Gutes bis noch sehr gutes 
Exemplar.� 160,—
Ausstellungsplakat anlässlich der musealen Würdigung der White Wide Space Gallery, Antwerpen, zur ersten Ausstellungsstation 
in Brüssel. Es erschien ebenfalls ein – kleineres – Plakat in gleicher Aufmachung für die zweite Station der Ausstellung in Bonn. 
In der Mitte des unteren Randes ein Cut-Out in Form eines nach Innen gehenden Schwalbenschwanzes. [Vgl. Buchloh 128; As far 
as the eye can see. MOCA 2007, S. 389, 1994.10].

	304	Weiner, Lawrence – Maria Eichhorn – Douglas Gordon: 
Kopfbahnhof / Terminal. Maria Eichhorn – Douglas Gordon – Lawrence Weiner. Haupt-
bahnhof Leipzig, 16. bis 31. März 1995. Eine Ausstellung in Verbindung mit dem Symposium "Philosophie und 
Reisen". Leipzig. Förderkreis der Leipziger Galerie für Zeitgenössische Kunst. 1995. 60 x 42 cm. 1 Blatt. Sehr gutes 
Exemplar.� 15,—
Ausstellungsplakat, Offsetdruck.

	305	Weiner, Lawrence: Some Things Brought To Hand. The 
Multiples of Lawrence Weiner. Selected & Annotated by Piet de Jonge. Assembled & Curated by Caroline Nat-
husius + Vivian Bobka. Marian Goodman Gallery, December 1, 1995–January 13, 1996. New York. Marian Goo-
dman Gallery. 1995. 100 x 70 cm. 1 Blatt. Gefaltet wie für den Postversand ausgeliefert. In den Falzen minimale 
Gebrauchspuren, sonst sehr gutes Exemplar.� 90,—
Faltplakat als Katalog zu dem von 1968 bis 1995 gültigen Verzeichnis der Multiples von Lawrence Weiner. Alle abgebildet und mit 
Legenden versehen. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, A. 389, 1995.10].

	306	Weiner, Lawrence: Wide White Space 1966–1976. 
Achter het Museum / Behind the Museum / Derriere le Musee / Hinter dem Museum. International Kunst  
1966–1976, Kunstmuseum Bonn, 5/5–25/6 1995. Bonn. Kunstmuseum. 1995. 74,5 x 59,6 cm. 1 Blatt. Leichte 
Druckstellen im Papier durch Rollung, an dem unten eingeschnittenen Schwalbenschwanz ein 2 cm langer, aber 
feiner Einriss. Sonst gutes Exemplar.� 80,—
Ausstellungsplakat anlässlich der musealen Würdigung der White Wide Space Gallery, Antwerpen, zur Ausstellungsstation in Bonn. 
Es erschien ebenfalls ein – größeres – Plakat in gleicher Aufmachung für die erste Station der Ausstellung in Brüssel. In der Mitte 
des unteren Randes ein Cut-Out in Form eines nach innen gehenden Schwalbenschwanzes. [Vgl. Buchloh 128; As far as the eye 
can see. MOCA 2007, S. 389, 1994.10 für die Ausstellung in Brüssel].

	307	Weiner, Lawrence: With Ironballs & Something like 
it … / Mit Eisenkugeln und etwas in der Art. Kopfbahnhof /Terminal Haupt-
bahnhof Leipzig 1995. Leipzig. [Förderkreis der Leipziger Galerie für Zeitgenössische Kunst]. 1995. 59,9 x 84,4 cm. 
2 Blatt. Sehr gutes, frisches und ungenutztes Exemplar.� 220,—
Edition in zwei Blättern von Lawrence Weiner anlässlich der Kunstaktion Kopfbahnhof /Terminal. Der englische Text auf orangefarbenem 
Papier analog der Abfahrtspläne der Deutschen Bahn, der deutsche Text auf weißem Grund entsprechend der Ankunftspläne. Es handelt sich 
genauer um eine Edition als ein Plakat, welche im Zusammenhang steht mit der Editionsbox Kopfbahnhof /Terminal von Lawrence Weiner, 
die Fahrpläne enthält. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 388, 1995.11 – dort als Plakat gelistet].
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	308	Weiner, Lawrence: Slipping & Sliding / Rutschen & 
Schlittern. Ritter-Kunsthalle Klagenfurt, 24. Oktober bis 22. Dezember 1996. Klagenfurt. Ritter Kunsthalle. 
1996. 84,0 x 59,5 cm. 1 Blatt. Geringe Druckstellen im Papier. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Offsetdruck in fünf Farben auf silbergrauem Grund. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 389, 1996.6].

	309	Weiner, Lawrence: & Read. Written in the Sand – Written on the Wind. [Brüssel]. 
Yves Gavaert Publishers. 1997. 100 x 70 cm. 1 Blatt, gefaltet. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 120,—
Textarbeit als Edition, gefaltet wie ausgeliefert. Offsetdruck in drei Farben. Wurde in einem Kartonumschlag ausgeliefert, dieser 
liegt hier nicht vor. Die Edition ist nicht nummeriert oder signiert, die Auflage betrug 300 Exemplare. [Vgl. As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 390, 1997/4].

	310	Weiner, Lawrence: & Read. Written in the Sand – Written on the Wind. [Brüssel]. 
Yves Gavaert Publishers. 1997. 100 x 70 cm. 1 Blatt, gefaltet. Obere linke Kante gering gestaucht, eine dezente 
Schlierspur. Gutes Exemplar.� 80,—
Textarbeit als Edition, gefaltet wie ausgeliefert. Offsetdruck in drei Farben. Wurde in einem Kartonumschlag ausgeliefert, dieser 
liegt hier nicht vor. Die Edition ist nicht nummeriert oder signiert, die Auflage betrug 300 Exemplare. [Vgl. As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 390, 1997/4].

	311	Weiner, Lawrence: Being within the Context of [a] 
Place. On a Rough – On a Smooth – In the Rough. Binnen de context van [een] plaats. Op een ruwe – Op 
een gladde – In ruwe staat. Eindhoven. Stedelijk Van Abbemuseum. 1998. 33,2 x 29,4 cm. 1 Blatt. Sehr gutes  
Exemplar.� 50,—
Poster-Edition des Stedelijk Van Abbemuseum anlässlich der "Summer Show from the Collection". [Vgl. As far as the eye can see, 
MOCA 2007, S. 386, 1983/5; Buchloh 132].

	312	Weiner, Lawrence: Written on the Wind / Auf den Wind  
geschrieben. Kunsthalle Nürnberg, 15. Oktober–6. Dezember 1998. Nürnberg. Kunsthalle. 1998. 
30 x 21 cm auf 84 x 59 cm. 1 Blatt. Tadelloses, ungenutztes Exemplar. From the Lawrence Weiner Poster Archive, 
established by The Nova Scotia College of Art and Design: Collection of the Vancouver Art Gallery.� 40,—
Poster zur Ausstellung, das gleichzeitig auf DIN A4 gefaltet auch als Katalog ausgeliefert wurde. Einseitig bedruckt mit einem Text 
von Eva Meyer-Hermann, Kuratorin der Ausstellung, über "Written in the Wind" als Ausstellung, aber auch als Arbeit. "… Written 
in the Wind" ist nicht nur allein Ausstellungstitel, sondern auch eine Arbeit. Wie lange besteht ein Kunstwerk? Unter welchen 
Umständen wird es sichtbar, wo lässt es sich nieder, wo bleibt es? Wie wird das Werk greifbar? Wann vergeht es wieder? Wie fest 
und endgültig ist dieser Zustand?" Text in Deutsch sowie in englischer Übersetzung von Fiona Elliott. [Vgl. As far as the eye can 
see. MOCA 2007, S. 390, 1998.1].

	313	Weiner, Lawrence: Some Printed Posters of Lawrence 
Weiner.  "On the Wall". Bound & Unbound, New York, January 9. February 27, 1999. Bound 
& Unbound. New York. 1999. 36 x 27 cm. 1 Blatt. Zweifach gefaltet wie verschickt, sonst sehr gutes  
Exemplar.� 40,—
Plakat, das gefaltet auch als Einladung versendet wurde. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 390, 1999.1].

	314	Weiner, Lawrence: Bent & Broken Shafts of Light. Kunst-
museum Wolfsburg, 11.11.2000–18.02.2001. Wolfsburg. Kunstmuseum. 2000. 84,0 x 59,5 cm. 1 BLatt. Sehr 
gutes Exemplar.� 70,—
Offsetdruck in fünf Farben, Originalentwurf von Lawrene Weiner. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007. S. 391, 2000.9].
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	315	Weiner, Lawrence: Nach Alles / After All. Deutsche Guggenheim 
Berlin, 15. Juli–8. Oktober 2000. Berlin. Deutsche Guggenheim. 2000. 119 x 84 cm. 1 Blatt. Sehr gutes 
Exemplar.� 65,—
Plakat zur Ausstellung im Deutschen Guggenheim, Offsetdruck in Blau, Schwarz, Silber und Orange. [As far as the Eye can see. 
MOCA 2007, S. 391, 2000.3].

	316	Weiner, Lawrence & Peter Gordon: The Society Archi-
tect ponders the Golden Gate Bridge oder Wie sie kriegen 
was sie nicht verdienen. Hamburger Bahnhof, Berlin, 8, 9, 10 September 2000 /  
Kunst- und Ausstellungshalle der Bundesrepublik Deutschland, Bonn, 8, 11, 12, 13 November 2000. Berlin. Ham-
burger Bahnhof. 2000. 84,5 x 59,5 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.� 50,—
Offsetdruck. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007. S. 391, 2000.7].

	317	Weiner, Lawrence: In One End & / Na jednom konci 
dovntr &. Gandy Gallery Praha, 16.05.2002. Praha. Gandy Gallery. 2002. 42,0 x 29,8 cm. 1 Blatt. Sehr 
gutes Exemplar.� 40,—
Textplakat in rotem Siebdruck. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 391, 202.2].

	318	Weiner, Lawrence: As far as the Eye can see. 1960–2007.  
Whitney Museum of Modern Art, 15. November 2007–10. February 2008. New York. Whitney Museum of 
Modern Art. 2007. 91 x 61 cm. 1 Blatt. Sehr geringe Druckstelle im Papier, sonst sehr gutes Exemplar.� 40,—
Plakat zur umfangreichsten Übersichtsausstellung zum Werk Lawrence Weiners. Variante mit blauem Untergrund und schwarzer 
und gelber Schrift.
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	319	Weiner, Lawrence: As far as the Eye can see. 1960–2007.  
MOCA – The Museum of Contemporayr Art, 13. April–14. July 2008. Los Angeles. MOCA. 2008. 94,0 x 63,5 cm. 
1 Blatt. Sehr geringe Druckstelle im Papier, sonst sehr gutes Exemplar.� 40,—
Plakat zur umfangreichsten Übersichtsausstellung zum Werk Lawrence Weiners. Variante mit gelbem Untergrund und schwarzer 
und roter Schrift.

	320	Weiner, Lawrence: Dirty Eyes. A Film of Lawrence Weiner. Stadtkino Basel, 
June 17–June 18 [2011]. Basel. Stadtkino. 2011. 59,5 x 42,0 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.� 90,—
Fotostill aus dem Film "Dirty Eyes".

	321	Weiner, Lawrence: A single Vector in the Realm of 
Concentricity. Published on the Occasion of Documenta 13. Köln. Walther König & Lawrence 
Weiner. 2012. 84,0 x 59,5 cm. 1 Blatt. Druckstelle mit kleinem Einriss am linken Rand, sonst aber sehr gutes  
Exemplar.� 70,—
Mehrfarbiger Siebdruck als Edition anlässlich der Documenta 13. Es erschien ebenfalls eine Auflage von 100 nummerierten und 
signierten Exemplaren.

	322	Weiner, Lawrence: Slightly Shattered Shards of Subs-
tance / Leicht gesprungene Scherben einer Substanz. The Unans-
wered Question. Iskele 2. Neuer Berliner Kunstverein, 8. September bis 13. November 2013. Berlin. NBK. 2013. 
59,5 x 42,2 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.� 30,—
Offsetdruck und Schwarz-Weiß und Rot.

	323	(Weiner, Lawrence) Das was durch Darstellung einen 
Stillstand andeutet. Bücher, Bilder, Objekte aus der Sammlung Reiner Speck. Krefeld. Museum 
Haus Lange / Haus Esters. 1983. 84 x 59 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Textplakat, Offsetdruck. Zu den weiteren ausgestellten Künstlern gehören unter anderem Carl Andre, Joseph Beuys, Marcel Broodt-
haers, Daniel Buren, On Kawara, Palermo, Sigmar Polke, Dieter Roth und Cy Twombly.
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	324	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner. Bei Konrad Fischer, Düssel-
dorf, 10. April [1969]. Düsseldorf. Konrad Fischer. 1969. 15,0 x 9,5 cm. Rote OKarton-Klappkarte. Sehr gutes  
Exemplar.� 90,—

"The artist may construct the piece …" und "The residue of a flaire ignited upon a boundary …" sind die beiden auf der Vor- und 
Rückseite der roten Karte abgedruckten Statements. Innen ist die Karte vakat. Die 18. Ausstellung der Galerie Fischer war die erste 
Ausstellung Weiners in der Galerie und die erste Einzelausstellung des Künstlers in Europa. Selten. [Vgl. Galerie mit Bleistift, Band 
1 Nummer 18, S. 30; As far as the eye can see, MOCA 2007, S. 358].

	325	Weiner, Lawrence: Beached. Video Sculpture by Lawrence Weiner. Infor-
mation about Videogalerie Gerry Schum, Hannover. Hannover. Fernsehgalerie Gerry Schum. 1970. 
14 x 30 cm. Karte an einer Kante minimal knit terspurig sowie gering gedunkelt. Gutes bis sehr gutes  
Exemplar.� 130,—
Einladung durch die Fernsehgalerie Schum zu einer Preview der Arbeit "Beached" von Lawrence Weiner auf dem Kölner Kunstmarkt 
1970 bei Konrad Fischer. Die Frontseite zeigt in 5 Schwarz-Weiß Fotografien Lawrence Weiner beim Einsammeln von Treibgut am 
Strand. Die Präsentation ist die zweite durch Garry Schum mit Arbeiten Weiners. Die großformatige Karte ist postalisch gelaufen 
und adressiert an den deutschen Kinetiker und Op-Art Künstler Gerhard von Graevenitz. Ausgesprochen selten. [Vgl. As far as the 
eye can see. MOCA 2007, S. 358, 1970.3].

	326	Weiner, Lawrence: Identifications. Lawrence Weiner in Fernsehausstellung 
II / TV exhibition II. I. Programm, 30. November 1970, 22:50 Uhr, Südwestfunk Baden-Baden, I. Programm. Fern-
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sehgalerie Gerry Schum, Hannover. Hannover. Fernsehgalerie Gerry Schum. 1970. 10,5 x 14,8 cm. Sehr gutes, 
frisches Exemplar.� 80,—
Einladung durch die Fernsehgalerie Schum zur Ausstrahlung des 51 Sekunden langen Videos von Lawrence Weiner im 1. Programm 
Südwestfunk Baden-Baden am 30. November 1970. Die Arbeit war Teil der von Gerry Schum präsentierten Serie "Identifications". 
Die Karte ist postalisch gelaufen und adressiert an den deutschen Kinetiker und Op-Art Künstler Gerhard von Graevenitz. Selten.

	327	Weiner, Lawrence: 8 Arbeiten. Städtisches Museum Mönchengladbach, 4. 
Oktober bis 4. November 1973. Mönchengladbach. Städtisches Museum Mönchengladbach. 1973. 19,0 x 10,5 cm. 
1 Blatt. OKarton-Karte. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 30,—
Einladung zur Ausstellung im Städtischen Museum Mönchengladbach mit aufgedrucktem Text vorne, verso vakat. [Vgl. As far as 
the eye can see. MOCA 2007, S. 358, 1973.5].

	328	Weiner, Lawrence: In Relation to Three Colors: Red, 
White, Blue. Yvon Lambert, 8 septembre 1977. Paris. Yvon Lambert. 1977. 14,5 x 10,5 cm. OKar-
ton-Karte. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 35,—
Postalisch gelaufene Einladungskarte zu einer Installation Weiners. [Nicht bei: As far as the eye can see. MOCA 2007].

	329	Weiner, Lawrence: A Second Quarter. Künstlerfilme im Museum 
Folkwang Essen, Mittwoch, 8. November 1978, 20.00 Uhr. Essen. Museum Folkwang. 1978. 14,8 x 10,5 cm. 
1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Werbekarte für eine Filmvorführung von Weiners "A Second Quarter" mit detaillierten Notationen und erläuterndem Text. Verso 
eine Einladung zu einem Vortrag Karl Ruhrbergs zum "Museum Ludwig Köln". [Nicht bei: As far as the eye can see. MOCA 2007].

	330	Weiner, Lawrence: Eine Arbeit von Lawrence Weiner 
präsentiert im Kontext eines Buches als dem Mittel der 
Präsentation (das ist eine Ausstellung). Kabinett für aktuelle Kunst, 
2.9.1978. Bremerhaven. Kabinett für aktuelle Kunst. 1978. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes  
Exemplar.� 30,—
Postalisch gelaufene Einladungskarte anlässlich der Präsentation des Buches "With a touch of pink / Mit einem Hauch von Rosa" 
im Kabinett für aktuelle Kunst. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 358, 1978 - 4].

	331	Weiner, Lawrence: Having been build on Sand. Rudolf Schöttle, 
München, 14.4.–15.5.1978. München. Rudolf Schöttle. 1978. 10,5 x 14,8 cm. OKarton-Karte. Sehr gutes 
Exemplar.� 50,—
Für die Einladung zu der bei Schöttle gezeigten Ausstellung "Having been build on Sand" wurde das für Weiner wohl ungewöhn-
lichste Motiv für eine Ausstellungseinladung gewählt, eine handelsübliche Bildpostkarte mit einem Farbfoto von Schloß Neuschwan-
stein. Die Karte ist postalisch gelaufen, verso bedruckt mit den Ausstellungsdaten und adressiert an die Galerie Walter Storms in 
München. Selten. [Nicht bei: As far as the eye can see. MOCA 2007].
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	332	Weiner, Lawrence: Altered to Suit. A film of Lawrence Weiner. Van Abbemu-
seum Eindhoven, 20 en 21 oktober 1979, 15.00 uur / Groninger Museum, Groningen, 4 november 1979, 14.30 
uur. Eindhoven. Groningen. Van Abbemuseum / Groninger Museum. 1979. 21 x 30 auf 42 x 30 cm. 1 Faltblatt. 
Zum Versand einmal gefaltet. Kleine Druckstelle im unteren Drittel, sonst sehr gutes Exemplar.� 30,—
Einladungsfolder respektive Plakat für 2 Filmvorführungen von "Altered to Suit" 1979 in den Niederlanden. Der Film von Lawrence 
Weiner entstand unter Mitwirkung von Peter Gordon (Musik), Michael Oblowitz (Technik), Teta Gorgoni, Rosemary Hochschild, 
Britta Le Va, Michael Shamberg, Kirsten Vibeke Thueson (Darsteller). Mit zwei schwarz-weißen Filmstills.

	333	Weiner, Lawrence: Video. Van Abbemuseum Eindhoven, zondag 18tm / zondag 
25 februari 1979. Eindhoven. Van Abbemuseum. 1979. 27,5 x 21,0 cm. 1 Blatt. Mittig einmal zum Versand 
gefaltet. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Einladungsfaltkarte anlässlich der Ausstellung Lawrence Weiners, "Video", im Van Abbemuseum Eindhoven. Die hier Rot, Grün und 
Blau eingefärbten Fotografien sind von Daniel Buren und Richard Landry.

	334	Weiner, Lawrence: Plowmans Lunch. A short feature film of Lawrence 
Weiner. An international production by De Appel Amsterdam. Amsterdam. De Appel. 1982. 21 x 13 cm auf 
42 x 26 cm. 1 Faltblatt. Gefaltet wie zum Versand hergestellt. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
Einladungsfolder respektive Plakat als Werbung für Lawrence Weiners "Plowmans Lunch". Der Film entstand unter Mitwirkung von 
Peter Gordon (Musik), Jules van den Steenhoven (Technik), Roel Bazen (Sound).

	335	Weiner, Lawrence: Still from the film Plowmans Lunch, 
1982. Eurocinema Keizergracht, Eindhoven, zondag 12 december 1982, 11.00 uur. Eindhoven. Stedelijk Van 
Abbemuseum. 1982. 14,7 x 10,5 cm. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 20,—
Einladungskarte des Van Abbemuseums in Eindhoven zur Filmpräsentation "Lawrence Weiner: Plowmans Lunch".

	336	Weiner, Lawrence: New Sculptures. Anthony d´Offay Gallery, Thursday 
24 April to 23 May 1986. London. Anthony d´Offay Gallery. 1986. 12,7 x 12,7 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr 
gutes Exemplar.� 10,—
Einladungskarte unter Benutzung einer Arbeit Weiners.

	337	Weiner, Lawrence: Altered to Suit / Passend gemacht. 
Museum Haus Esters, Krefeld, 25.9. bis 6.11.1988. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen. 1988. 10,5 x 15 cm. Sehr 
gutes Exemplar.� 15,—
Einladungskarte zur Eröffnung am 25.9.1988.

	338	Weiner, Lawrence: Altered to Suit / Passend gemacht. 
Museum Haus Esters, Krefeld, 25.9. bis 6.11.1988. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen. 1988. 10,5 x 15 cm. Gutes 
bis sehr gutes Exemplar.� 10,—
Einladungskarte zur Eröffnung am 25.9.1988. Postalisch gelaufen.

	339	Weiner, Lawrence: A wall toppled with weight brought 
to bear from the other side. Forum Hamburg, 13.–18. September 1989. [Ohne Ort]. 
Rothenborg Art Consult / Stalke Gallery. 1989. 19,7 x 21 cm. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 15,—
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	340	Weiner, Lawrence: Flags folded out of sight of the bar-
ricade / Des drapeaux plies hors de vue des barricades. Brigitte 
March, Stuttgart, 1789 (1989). Stuttgart. Brigitte March [Galerie]. 1989. 15 x 10,5 cm. Sehr gutes Exemplar.
� 15,—
Künstlerpostkarte. Erschien anlässlich der Gruppenausstellung "Concept Art", Brigitte March, Stuttgart, 17. Februar bis 8. April 1989.

	341	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner bei Konrad Fischer.  
Eröffnung 4. Februar 1989. Düsseldorf. Konrad Fischer. 1989. 21,0 x 10,5 cm. 1 Faltblatt. Sehr gutes  
Exemplar.� 20,—
Einladungsfaltkarte mit einer Textarbeit Weiners.

	342	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner. Galerie Hubert Winter, 6. Juni–
22. Juli 1989. Wien. Galerie Hubert Winter. 1989. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Gutes bis sehr gutes 
Exemplar.� 10,—

	343	Weiner, Lawrence: Learn to read art / Lerne Kunst zu 
lesen. Katalog Raisonne Bücher Lawrence Weiner. Portikus, Ausstellung Nr. 17, 30. September bis 29. 
Oktober 1989. Frankfurt. Portikus. 1989. 14,7 x 10,5 cm. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Schön gestaltete Karte mit Lochstanzung und giebelförmig zulaufendem Kopfteil, gedruckt in Rot, Blau und Gelb.

	344	Weiner, Lawrence: ( Someplace ) ( Sometime ) ( Somehow ).  
Galerie Anselm Dreher, 1. September–27. Oktober 1990. Berlin. Galerie Anselm Dreher. 1990. 10,0 x 12,2 cm. 
OKarton. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Einseitig bedruckte Einladungskarte.
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	345	Weiner, Lawrence: Broken Glass. Jablonka Galerie, 31. August–6. Oktober 
1990. Köln. Jablonka Galerie. 1990. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Zweiseitig bedruckte Einladungskarte.

	346	Weiner, Lawrence: Broken Glass. Jablonka Galerie, 31. August–6. Oktober 
1990. Köln. Jablonka Galerie. 1990. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Zweiseitig bedruckte Einladungskarte in postalisch gelaufenem und adressiertem Briefkuvert der Jablonka Galerie mit rotem Aufdruck 

"Lawrence Weiner – 31. August–6. Oktober 1990".

	347	Weiner, Lawrence: Wir sind keine Enten auf dem Teich 
Wir sind Schiffe auf dem Meer. (Skulptur für Hamburg-Projekt). Gesellschaft für 
Kunst Edition, 1990. Hamburg. Gesellschaft für Kunst Edition, Helga Maria Klosterfelde. 1990. 21 x 15 cm. 4 S.  
OKarton-Klappkarte. Außen minimal angestaubt. Gutes Exemplar.� 10,—
Einladung zur Subskription der Arbeit "Wir sind keine Enten auf dem Teich", Siebdruck auf Bristolkarton, Auflage 30 Exemplare. 

Die Arbeit ist doppelseitig abgebildet.

	348	Weiner, Lawrence: Nye Arbejder. Galleri Susanne Ottesen, 8 Marts–2 April 
1991. Kobenhavn. Galleri Susanne Ottesen. 1991. 10,2 x 21, cm. 1 Faltblatt. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
Fünfteilige Leporelloeinladung, geöffnet 21,0 x 52,5 cm.

	349	Weiner, Lawrence: Smashed To Pieces – In The Still Of 
The Night. Galerie Hubert Winter, 24. September 1991 ab 20 Uhr. Wien. Galerie Hubert Winter. 1991. 
14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte in OBriefkuvert. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Persönliche Einladung der Galerie Winter anlässlich Präsentation der Arbeit "Smashed To Pieces – In The Still Of The Night" als 

Projekt der Wiener Festwochen am Flakturm Esterhazypark zu einem abendlichen Treffen in Anwesenheit des Künstlers.

	350	Weiner, Lawrence: 5 gallons water base tempera paint 
poured directly upon the Floor and allowed to remain for 
the duration of the exhibition. Anna Leonowens Gallery, March 10–14, 1992. Halifax. 
Nova Scotia College of Art & Design. 1992. 10,2 x 124,4 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte mit Kuvert. Sehr gutes 
Exemplar.� 10,—

	351	Weiner, Lawrence: Made to Fall to Earth – Geschaffen 
zur Erde zu fallen. Galerie Hubert Winter, 1. April–29. Mai 1993. Wien. Galerie Hubert Winter. 
1993. 21 x 15 cm auf 59 x 42 cm. 1 Faltplakat. Sehr gutes Exemplar.� 25,—
Einladung als Faltplakat, gedruckt in Schwarz und einem sehr zarten, etwas gebrochenem Grün auf sehr dünnem Papier.
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	352	Weiner, Lawrence: Piss & Ginger & Apples & Pears. 
Galler ia Clemens Gasser, venerdi 19 marzo 1993 alle ore 18. Bolzano. Galler ia Klemens Gasser.  
1993. 11,5 x 16,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Offsetdruck, schwarze Stempeltypographie auf rotem Grund. [Vgl. As far as the eye can see, MOCA 2007. S. 360, 1993.5].

	353	Weiner, Lawrence: [oder] ohne Rücksicht / [or] without 
regard. Städtische Kunstsammlung Chemnitz, 23. Oktober 1994. Chemnitz. Städtische Kunstsammlung. 
1994. 10,5 x 14,8 cm. OKarton-Klappkarte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—

	354	Weiner, Lawrence: Specific & Generals Works 1968 – 
sept. 1993. Le Nouveau Musee / Institut d´Art Contemporain. Exposition du 4 septembre au 15 janvier 
1994. Villeurbanne. Le Nouveau Musee / Institut d´Art Contemporain. 1994. 21 x 15 cm. 2 Blatt. OKarton-Karte in 
OKuvert. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Einladungskarte zur Ausstellung sowie "Bon de Commande" für die Buchpublikation in postalisch gelaufenem Briefkuvert.

	355	Weiner, Lawrence: To Build a Square in the Rhineland. 
Jablonka Galerie, 7. Oktober–5. November 1994. Köln. Jablonka Galerie. 1994. 15 x 21 cm (auf 30 x 42 cm). 1 
Faltblatt, 1 Blatt. Faltplakat / OKarton-Karte / Briefkuvert. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 35,—
In einem postalisch gelaufenem Briefkuvert der Jablonka Galerie die Falteinladung zur Ausstellung Lawrence Weiners vom 
7. Oktober–5. November 1994 sowie die Einladungskarte zur Parallelausstellung von Hubert Kiecol, "Briefträger und Hunde".

	356	Weiner, Lawrence: To Build a Square in the Rhineland. 
Jablonka Galerie, 7. Oktober–5. November 1994. Köln. Jablonka Galerie. 1994. 15 x 21 cm (auf 30 x 42 cm). 1 
Faltblatt. Sehr gutes, frisches Exemplar.� 30,—
Einladung als Faltkarte respektive Faltposter zur Ausstellung in der Jablonka Galerie

	357	Weiner, Lawrence: To Build a Square in the Rhine-
land. Jablonka Galerie, 7. Oktober–5. November 1994. Köln. Jablonka Galerie. 1994. 15 x 21 cm (auf 
30 x 42 cm). 1 Faltblatt. Außen etwas an den Rändern aufgehellt, eine zusätzliche aber sehr dezente Knickfalte.  
Gutes Exemplar.� 15,—
Einladung als Faltkarte respektive Faltposter zur Ausstellung in der Jablonka Galerie

	358	Weiner, Lawrence: Von Punkt zu Punkt. Einladung zur Eröffnung der 
Ausstellung mit einem Vortrag des Künstlers. 20. Mai bis 20. August 1995, Kunstverein St. Gallen. St. Gallen. 
Kunstverein. 1995. 21,0 x 14,8 cm. OKarton. Unscheinbare Bräunung im unteren Rand, sonst sehr gutes  
Exemplar.� 15,—

	359	(Weiner, Lawrence): Wide White Space. Internationale Kunst  
1966–1976. Kunstmuseum Bonn, 5. Mai bis 25. Juni 1995. Bonn. Kunstmuseum Bonn. 1995. 11 x 14,5 cm. 
Klappkarte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Einladung zur Gruppenausstellung "Wide White Space", die die Aktivitäten der gleichnamigen Galerie in Antwerpen von 1966 bis 
1976 dokumentiert. Karte gestaltet von Lawrence Weiner, der auch Teil der Ausstellung war.
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	360	Weiner, Lawrence: With a Warm Embrace (Come what 
May). Siebdruck auf Schmirgelpapier, 1995. New York. Köln. Editions Nathusius. 1995. 15 x 11 cm. 1 Blatt. 
OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Werbekarte für die in 35 Exemplaren erschienene Edition.

	361	Weiner, Lawrence: Badly Mixed Concrete. Galerie Hubert Winter, 
29. Oktober–7. Dezember 1996. Wien. Galerie Hubert Winter. 1996. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr 
gutes Exemplar.� 10,—

	362	Weiner, Lawrence: Rutschen & Schlittern / Slipping 
& Sliding. Die Kärntner Landesgalerie zeigt in der Kunsthalle Ritter Lawrence Weiner. 24. Oktober bis 
22. Dezember 1996. Klagenfurt. Kunsthalle Ritter. 1996. 22 x 11 cm (auf 22 x 22 cm). 4 S. OKarton-Klappkarte. 
Sehr gutes Exemplar.� 15,—

	363	Weiner, Lawrence: Shot to Hell While Whishing Upon a 
Star. Baked Anamel on Steel. Edition of 25. Brook Alexander Editions. New York. Brook Alexander Editions. 
1996. 14,8 x 9,8 cm. OKarton. Kleiner Farbfehler, sonst sehr gutes Exemplar.� 15,—
Werbekarte für eine neue Lawrence Weiner Edition bei Brook Alexander Editions mit drei ausgestanzten Sternen.

	364	Weiner, Lawrence: Andrea Presendorfer – Lawrence 
Weiner. Galerie Hubert Winter, Wien, 15. Juni 1997. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes 
Exemplar.� 10,—

	365	Weiner, Lawrence: Henceforth Thus / Von nun an also. 
Lawrence Weiner bei Konrad Fischer. 31. Mai–12. Juli 1997. Düsseldorf. Konrad Fischer. 1997. 10,5 x 14,8 cm. 
OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Einladungskarte, typographisch Schwarz-Weiß gestaltet.

	366	Weiner, Lawrence: & zur Abkühlung stehengelassen. 
Kunstverein Museum Schloß Morsbroich, 16. Oktober 1998. Leverkusen. Kunstverein Museum Schloß Morsbroich. 
1998. 21,0 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Anlässlich der Erwerbung einer Arbeit von Lawrence Weiner wird unter Anwesenheit des Künstlers zur Einweihung der Installation 
am 16.10.1998 in das Museum Schloß Morsbroich geladen.

	367	Weiner, Lawrence: Auf den Wind geschrieben – Written 
on the Wind / Films & Videos. Kunsthalle Nürnberg / Kunstbunker – Forum für zeit-
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genössische Kunst, 15. Oktober–6. Dezember 1998. Nürnberg. Kunsthalle. 1998. 21,0 x 14,8 cm. 3 Blatt. 
OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Rot und Schwarz gedruckte Einladungen zu der Doppelpräsentation in der Kunsthalle Nürnberg und im Kunstbunker. Dabei eine 
Informationskarte mit einem Text von Dieter Schwarz zu der Präsentation der Filme und Videos.

	368	Weiner, Lawrence: Auf den Wind geschrieben – Written 
on the Wind / Films & Videos. Kunsthalle Nürnberg / Kunstbunker – Forum für zeit-
genössische Kunst, 15. Oktober–6. Dezember 1998. Nürnberg. Kunsthalle. 1998. 21,0 x 14,8 cm. 2 Blatt. 
OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Rot und Schwarz gedruckte Einladungen zu der Doppelpräsentation in der Kunsthalle Nürnberg und im Kunstbunker.

	369	Weiner, Lawrence: Unter der Sonne / Under the Sun. Buch-
mann Galerie, 12. März–10. April 1999. Köln. Buchmann Galerie. 1999. 14,7 x 14,0 cm. 1 Faltblatt. Tadelloses 
Exemplar.� 35,—
Falteinladung, ungenutztes und nicht für den Versand nach hinten umgefalztes Exemplar. Geöffnet 28 x 28 cm. Auf der Adressseite 
handschriftlich von Lawrence Weiner in Bleistift signiert.

	370	Weiner, Lawrence: Unter der Sonne / Under the Sun. Buch-
mann Galerie, 12. März–10. April 1999. Köln. Buchmann Galerie. 1999. 14,7 x 14,0 cm. 1 Faltblatt. Tadelloses 
Exemplar.� 15,—
Falteinladung, ungenutztes und nicht für den Versand nach hinten umgefalztes Exemplar. Geöffnet 28 x 28 cm.

	371	Weiner, Lawrence: Unter der Sonne / Under the Sun. Buch-
mann Galerie, 12. März–10. April 1999. Köln. Buchmann Galerie. 1999. 14,0 x 14,0 cm. 1 Faltblatt. Leichte 
Versandspuren. gutes Exemplar.� 10,—
Postalisch gelaufen, als Kuvert nach hinten umgefalzt und mit 2 Klebepunkten verschlossen (diese fehlen). Geöffnet 28 x 28 cm.

	372	Weiner, Lawrence + Cildo Meireles: As far as the eye 
can see + The Southern Cross. Kölnischer Kunstverein, 19. August–1. Oktober 2000. 
Köln. Kölnischer Kunstverein. 2000. 21 x 10 cm. 6 S. OKarton-Klappkarte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—

	373	Weiner, Lawrence: Bent & Broken Shafts of Light. 
Kunstmuseum Wolfsburg, 11.11.2000–18.02.2001. Wolfsburg. Kunstmuseum. 2000. 21 x 10 cm. 6 S. Sehr 
gutes Exemplar.� 10,—
Folder-Einladung mit Texten zu Weiners Werk und Informationen zur Ausstellung.

	374	We ine r,  L awrence :  Fu l l  C i r c l e .  G a l e r i e  Hub e r t  W i n t e r,  
14.1.–26.2.2000. Wien. Galerie Hubert Winter. 2000. 14,5 x 10,0 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes, 
ungenutztes Exemplar.� 30,—
Einladung zur Ausstellung in der Galerie Winter. Dabei 1 Seite erläuternder Text der Galerie zur Ausstellung sowie 1 Seite Begleit-
programm, unter anderem am 14.1. bis 16. 1. jeweils ab 20.30 Filmvorführungen im k/hauskino – mit dem beiliegenden Faltplakat 
in der Gestaltung Lawrence Weiners, 18,2 x 15,4 auf 54,5 x 46,0 cm.
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	375	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner. Galerie Anselm Dreher, 5. Sep-
tember bis 28. Oktober 2000. Wien. Galerie Hubert Winter. 2000. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr 
gutes Exemplar.� 10,—

	376	Weiner, Lawrence: Moved Pictures. 3 Programms selected by Barbara 
Clausen to be presented in the context of 3 other films. 14. Jan.–16. Jan. 2000. Wien. k/hauskino. 2000. 
18,2 x 15,4 auf 54,5 x 46,0 cm. 1 Blatt. 1 Faltplakat. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Einladung als Faltplakat zur Vorführung von insgesamt 15 Weiner Filmen in 3 Tagen im k/hauskino Wien.

	377	Weiner, Lawrence: Nach Alles / After All. Deutsche Guggenheim 
Berlin, 15. Juli–8. Oktober 2000. Berlin. Deutsche Guggenheim. 2000. OLeporello / OKarton-Karte. Sehr gutes 
Exemplar.� 10,—
Einladungskarte (14,8 x 10,5 cm) und Ausstellungsfolder mit erläuterndem Text und Veranstaltungshinweisen (21,2 x 10,5 cm, 
6 S., 1 Blatt) zur Ausstellung im Deutschen Guggenheim.

	378	Weiner, Lawrence / Peter Gordon: The Society Architect 
Ponders the Golden Gate Bridge – oder: Wie sie kriegen, 
was sie nicht verdienen. Uraufführung. Eine Oper von Lawrence Weiner – Libretto, Bühne, 
Licht, Kostüme: Peter Grodon – Komposition. Erste Auflage. Berlin. Freunde Guter Musik Berlin e. V. 2000. 
21 x 10 cm auf 42 x 30 cm. 1 Faltblatt. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Einladungsfolder anlässlich der Uraufführung der Oper "The Society Architect …" in der Reihe "Musikwerke Bildender Künstler", 
8.–10. September 2000 Nationalgalerie im Hamburger Bahnhof, Berlin, 8. & 11.–13. November 2000 Kunst- und Ausstellungshalle, 
Bonn. [Vgl. As far as the eye can see. MOCA 2007, S. 360, 2000.7].

	379	Weiner, Lawrence: Any Given Time. Synagoge Stommeln, 10. November 
2002–12. Januar 2003. Pulheim Stommeln. Synagoge Stommeln. 2002. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. 
Tadelloses Exemplar.� 10,—

	380	Weiner, Lawrence: Aufgeschoben – Aufgehoben / Put 
Aside – Put Away. Buchmann Galerie Köln, 15. März bis 20. April 2002. Köln. Buchmann Galerie. 
2002. 14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Gutes bis sehr gutes Exemplar.� 10,—378
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	381	Weiner, Lawrence: Preparations for the Opera.  
23. März–April 2002. Düsseldorf. Konrad Fischer. 2002. 11,5 x 15,5 cm. OKarton-Karte. Sehr gutes 
Exemplar.� 10,—
Einladungskarte, Frontseite gestaltet mit Foto und Text: "The Society Architect Ponders the Golden Gate Bridge oder Wie sie kriegen 
was sie nicht verdienen".

	382	Weiner, Lawrence: On a String. Mai 36 Galerie, 19. November 2004 
bis 15. Januar 2005. Zürich. Mai 36 Galerie. 2004. 16,5 x 11,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes  
Exemplar.� 15,—

	383	Weiner, Lawrence: Nicht weit vom Stamm. Konrad Fischer 
Galerie, 11. März bis 29. April 2006. Düsseldorf. Konrad Fischer. 2006. 17 x 11 cm. OKarton-Karte. Sehr gutes  
Exemplar.� 10,—
Einladungskarte, Frontseite Orange-Blau typographisch gestaltet.

	384	Weiner, Lawrence: Dirty Eyes. Kölnischer Kunstverein, Filmscreening,  
7.11.–21.12.2014. Köln. Kölnischer Kunstverein. 2014. 10,5 x 14,8 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes 
Exemplar.� 10,—
Fotopostkarte als Einladung.
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	385	Weiner, Lawrence: The rate of attraction of one object 
towards another as determined by the dregree of encum-
brance experienced by each object. Eindhoven. Stedelijk Van Abbemuseum. 1980. 
15,0 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte mit einer Installationsansicht im Museum, der Text hier in Niederländisch. Bezeichnet Lawrence Weiner,  
Cat. 472, 1980.

	386	Weiner, Lawrence: Still from the film Plowmans Lunch, 
1982. Eindhoven. Stedelijk Van Abbemuseum. 1982. 14,7 x 10,5 cm. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
Künstlerpostkarte anlässlich der Ausstellung im Van Abbemuseums Eindhoven zur Filmpräsentation "Lawrence Weiner: Plowmans 
Lunch" mit einem Filmstill. Für die Einladungskarte wurde das gleiche Sujet genutzt.

	387	Weiner, Lawrence: Slow corrosion leading to a loss of 
innerent dignity of the object at hand. Amsterdam. art & project. (Um 1985). 
14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Künstlerpostkarte, Raumansicht mit einer niederländischen und englischen Textinstallation auf einer Trennwand.

	388	Weiner, Lawrence: 7 Postkarten. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen – Museum 
Haus Esters. 1988. 14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karten in transparenter Pergaminhülle mit Aufdruck. Tadelloses  
Exemplar.� 65,—
Set mit 7 Schwarz-Weiß-Fotografien anlässlich der Ausstellung Weiners 1988 im Museum Haus Esters. Enthält Innen- und Außen-
ansichten der Ausstellung. In transparenter Pergamintüte mit Siebdruckaufdruck in Schwarz.

	389	Weiner, Lawrence: A Handful of Chalk with some Saw-
dust & Chips of Rock on a Shingle. Grenoble. Magasin – Centre National d´Art 
Contemporain. 1988. 14,8 x 10,5 cm. 2 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 15,—
2 Postkarten mit Installationsansichten im Magasin – Centre National d´Art Contemporain. (1 Karte doppelt beiliegend).

	390	Weiner, Lawrence: Beton gegossen bis er eine Form 
über dem Boden annimmt. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen – Museum Haus Esters. 1988. 
14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karte. Tadelloses Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte aus einem Set mit 7 Schwarz-Weiß-Fotografien anlässlich der Ausstellung Weiners 1988 im Museum Haus Esters.

	391	Weiner, Lawrence: Ein Stück Stahl hält eine Menge Glas 
über dem Boden. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen – Museum Haus Esters. 1988. 14,8 x 10,5 cm. 
OKarton-Karte. Tadelloses Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte aus einem Set mit 7 Schwarz-Weiß Fotografien anlässlich der Ausstellung Weiners 1988 im Museum Haus Esters.

POSTKARTEN, LESEZEICHEN & TATTOOS
POSTCARDS, BOOKMARKS & TATTOOS
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	392	Weiner, Lawrence: Etwas Bambus an etwas Bambus 
gebunden um sich selbst über dem Boden zu halten.  
Krefeld. Krefelder Kunstmuseen – Museum Haus Esters. 1988. 14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karte. Tadelloses  
Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte aus einem Set mit 7 Schwarz-Weiß-Fotografien anlässlich der Ausstellung Weiners 1988 im Museum Haus Esters.

	393	Weiner, Lawrence: Mit Bezug auf die verschiedenen 
Arten des Gebrauchs passend gemacht. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen – 
Museum Haus Esters. 1988. 14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karte. Tadelloses Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte aus einem Set mit 7 Schwarz-Weiß-Fotografien anlässlich der Ausstellung Weiners 1988 im Museum Haus Esters.

	394	Weiner, Lawrence: Seidenbahnen auf Stangen über 
den Boden gehangen. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen – Museum Haus Esters. 1988. 
14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karte. Tadelloses Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte aus einem Set mit 7 Schwarz-Weiß-Fotografien anlässlich der Ausstellung Weiners 1988 im Museum Haus Esters.

	395	Weiner, Lawrence: With relation to the various man-
ners of use a altered to suit. Krefeld. Krefelder Kunstmuseen – Museum Haus Esters. 
1988. 14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karte. Tadelloses Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte aus einem Set mit 7 Schwarz-Weiß-Fotografien anlässlich der Ausstellung Weiners 1988 im Museum Haus Esters.

	396	Weiner, Lawrence: Broken Off – Abgebrochen (oder) 
Aufgebrochen. Herausgeber Ingrid Burgbacher-Krupka. Köln. Gebrüder König Postkartenverlag. 1989. 
14,8 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 45,—
Künstlerpostkarte der Emaille-Arbeit "Broken Off", installiert in einer Wandnische. Karte unten rechts handschriftlich von Lawrence 
Weiner in schwarzem Filzstift signiert.
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	397	Weiner, Lawrence: Flags folded out of sight of the 
Barricade / Fahnen ausser Sicht der Barrikaden gefaltet.  
1789 (1989). Stuttgart. Brigitte March Galerie. 1989. 15,0 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes 
Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte anlässlich der gleichnamigen Ausstellung in der Galerie.

	398	Weiner, Lawrence: Books do furnish a room. New York. Printed 
Matter. 1990. 7 x 2 cm. 1 Blatt. OKarton-Lesezeichen. Sehr gutes Exemplar.� 20,—
Lesezeichen des "Printed Matter Bookstore at DIA", New York. Mit einem ovalen querliegenden Ausschnitt. Verso Aufdruck: Printed 
Matter. Books by Artists. Learn to read art.

	399	Weiner, Lawrence: Vincent van Gogh (1853) (1890). 
Lawrence Weiner 1990. Amsterdam. Art Unlimited. 1990. 15,0 x 10,5 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes 
Exemplar.� 10,—
Künstlerpostkarte anlässlich der Ausstellungsreihe "Homage to Vincent van Gogh".

	400	Weiner, Lawrence: (&) so weiter … Herausgeber Alto-
naer Museum in Hamburg, Norddeutsches Landesmuseum. 
Köln. Gebrüder König Postkartenverlag. 1991. 14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar. Serie 193, 
Künstlerpostkarten II, Karte 8 von 10.� 10,—
Künstlerpostkarte mit abgeschrägten Ecken und drei ausgestanzten Löchern.

	401	Weiner, Lawrence: In the Still of the Night – Im Frieden 
der Nacht. Wiener Festwochen 1991. Wien, 1991. 14,8 x 10,5 cm. OKarton-Karte. Sehr gutes, frisches  
Exemplar.� 10,—
Postkarte, herausgegeben anlässlich der "typographie I", Festraum, Wiener Festwochen, 26.9.–11.11.1991.

	402	Weiner, Lawrence: Lawrence Weiner 1993. Bolzano. Galeria Kle-
mens Gasser. 1993. 17,5 x 11,8 cm. 1 Blatt. OKarton-Karte. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Fotopostkarte der Ausstellungsinstallation, Foto von Augustin Ochsenreiter.

	403	(Weiner, Lawrence): Moi + Toi & Nous. Artists against violence. Ohne 
Ort. Goethe Institut. [1993]. 14,8 x 10,5 cm. 20 Karton-Karten in Papp-Box. Sehr gutes Exemplar.� 75,—
Postkartenset anlässlich der Großplakat-Edition "I am you – Artists against violence". Enthält 20 Karten mit Motiven von Marina 
Abramovic, Thom Barth, Anna und Bernhard Blume, Daniel de Waele, Ugo Dossi, Felix Droese, Jochen Gerz, Ian Hamilton Finlay, 
Peter Kogler, Jannis Kounellis, Marie-Jo Lafontaine, Les Levine, Uwe Loesch, Ulrich Meister, Ulrike Rosenbach, Katharina Sieverding, 
Rosemarie Trockel, Roland van den Berghe, Ben Vautier und Lawrence Weiner. Zusammen in einer Papp-Box. [Vgl. As far as the 
eye can see, MOCA 2007, S. 388].

	404	Weiner, Lawrence: Nau Em I Art Bilong Yumi. Caveat Emptor / Caveat  
Actor. Take me (I`m yours). Serpentine Gallery, 24 March–30 April 1995. London. Serpentine Gallery. 1995. 
10,5 x 15 cm. Sehr gutes Exemplar.� 40,—
Set aus 3 Künstlerpostkarten mit verschiedenen Motiven. Herausgegeben anlässlich der Ausstellung "Take me (I`m yours)" in der 
Serpentine Gallery.400
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	405	Weiner, Lawrence: Nau Em I Art Bilong Yumi. (Serpentine Gal-
lery, 24 March–30 April 1995). 6 x 6 cm. 1 Blatt. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Temporäres Tattoo mit der Schriftzeile "Nau Em I Art Bilong Yumi" in Rot, wohl verteilt anlässlich der Ausstellung "Take me (I`m 
yours)" in der Serpentine Gallery. Kann sowohl für Haut als auch Wände benutzt werden.

	406	Weiner, Lawrence: Down a hatch / Eine Hecke entlang. 
Blown away under certain circumstances (Weggeweht unter bestimmten Umständen). Mönchengladbach. Städti-
sches Museum Mönchengladbach. 1997. 30 x 21 cm. 4 unpaginierte S. OBroschur. Sehr gutes Exemplar.� 10,—
Text von Hannelore Kersting (2 Seiten) zu zwei Arbeiten Weiners im Museum Mönchengladbach, sowie Kurzvita und 3 Fotoabbil-
dungen. Infoschrift zu fest installierten Arbeiten der Sammlung.

	407	Weiner, Lawrence: Washed in water hung out to dry. Ins-
tallation view at Gallery 360°, Tokyo 1999. Tokyo. Gallery 360°. 1999. 14,8 x 10,0 cm. 2 Blatt. OKarton-Karte. 
Tadelloses Exemplar.� 20,—
Zwei Künstlerpostkarten anlässlich der Ausstellung Weiners 1999 in der Gallery 360° in Tokyo, ein Porträtfoto sowie eine Ansicht, 
die ihn in den Räumen zwischen seinen Installationen zeigt.
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	408	Weiner, Lawrence: Something to put something on. Second 
edition, 1800 copies. Göttingen. Little Steidl Verlag. 2017. 22 x 26 cm. 44 unpaginierte S. Illustrierter OLeinen. 
Verlagsfrisches Exemplar – originalverschweißt.� 69,—
Gedruckt in Offsetlithographie auf Zerkall Velin in der Margaret Seaworth Gothic und in Buckram gebunden bei Lachenmaier. Durch-
gehend mit farbigen Abbildungen versehen. Entgegen der Erstausgabe von 2008 ist das Buckram hier etwas feiner und das Papier 
leichter und weißer, so das möglicherweise etwas mehr Farbstrahlkraft erscheint. [Portofreier Versand].

	409	Weiner, Lawrence: Mind The Step. Edition of 500. Köln. Amsterdam. Buch-
handlung Walther König / Stedelijk Museum Amsterdam. 2018. 15 x 15 x 1 cm. Originalverpackt.� 40,—
Glasierte Keramik-Kachel. Auf himmelblauem Grund weißer Aufdruck mit roter Umrandung: "Mind The Step". Verso mit verifizie-
rendem Etikett.

	410	Weiner, Lawrence + Jonnathan Ellery: Here It Is Here 
It Aint. Edition of 300 copies. London. Browns Editions 2018. 31,7 x 23,5 cm. 72 S. Handgedruckter Sieb-
druck-Leinenband / Hand screen printed cloth cover. Verlagsfrisches Exemplar.� 220,—

"… The highly anticipated book, ’Here It Is, Here It Aint’, to be published in January by Browns Editions, is an elliptical 68-page 
waltz of words and images that shimmies poetically away from attempts to elucidate narrative or metaphor, though it may be 
offering some considerations about the present political climate. (Mr. Weiner’s phrase ‘With a Lateral Move Forward‘, in bright red 
lettering, is the first thing the reader sees.) It is the first collaboration in many years by Mr. Weiner, who has previously made books 
with fellow artists like Edward Ruscha and John Baldessari and writers like the French scholar Luc Vezin." [Randy Kennedy in 
The New York Times, December 24, 2018].
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Lawrence Weiner as Typographer
Lawrence Weiner was one of the artists during the 1960s who weren’t just interested in finding out 
what an image or sculpture was; instead, he asked what it meant or could mean. This wasn’t simply 
a question about the work’s form or content, rather it was about the status of the artwork as such. 
Weiner showed how the work was part of a structure that also consisted of the artist and the receiver. 
According to this model, the meaning of a work wasn’t a pre-established given nor was it entirely 
determined by the artist. On the contrary, meaning was the cumulative result of all the participants’ 
relationships to the object in question. The object, in turn, is less specific than it is general, no longer 
a thing but a sign. Nevertheless, the work still had to be conceived by an artist, though it didn’t neces-
sarily have to be executed by his own hands. In 1968 Weiner formulated the preamble that he would 
use to introduce his work from then on: 

1. THE ARTIST MAY CONSTRUCT THE PIECE

2. THE PIECE MAY BE FABRICATED

3. THE PIECE NEED NOT BE BUILT

EACH BEING EQUAL AND CONSISTENT WITH THE INTENT OF THE ARTIST, THE DECISION AS 
TO CONDITION RESTS WITH THE RECEIVER UPON THE OCCASION OF RECEIVERSHIP.

From then on, it was sufficient to verbally formulate the work, since language was the most general 
form one could imagine for this purpose. A work by Weiner would thus be the description of materials 
in a situation without a grammatical subject or conjugated verbs, as individual agents only came into 
play when the work was executed. Initially these novel works were circulated as sheets of paper or in 
catalogs; later on they’d be painted on walls, though they could also be presented elsewhere. Weiner 
used them in poster designs; he published artist books where the works occupied full pages; he made 
films where his works were recited; and he produced records together with musicians who sang out 
his works. Whichever form it took, it remained clear that the work itself remained abstract and that 
each presentation was ever only realized for a specific context. 

This abstract work, a sequence of words, needed a carrier through which it could become visible and 
legible. There were even works which directly thematized this circumstance. “SUPPORTED DESPITE 
THE LACK OF A BUTTRESS” could thus be understood as something—a work, for example—receiving 
a carrier even though it isn’t really supported, either physically or by a cultural construction. Perhaps 
this could be about refusing to prop oneself up on the given circumstances and taking matters into 
one’s own hands. Instead of canvas, stone, wood, or bronze, Weiner chose books, invitation cards, 
posters, and later on walls as his preferred media for conveying his work to the public. And since the 
works would have to be legibly conveyed through books, invitation cards, and posters, they needed 
a layout—a typographic design.

“THERE IS NO NATURAL ORDER OF DESIGN OTHER THAN THE RATIONALIZATION AFTER THE 
FACT,” Weiner once commented on the design of his posters. He would go on to say that the only 
thing that determined whether a poster worked or not was it being hung up and seen. But how would 
a layout look when it didn’t rely on the “natural order,” the history of the medium, or the idea of a 
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good and perfect form? Instead of working through historical examples, Weiner would look for mod-
els that fit his needs on a case to case basis. His first book, “Statements” published in 1968, differed 
from the conventional idea of an art publication in every conceivable way. Both the cover, bearing 
the price “$1.95,” and the text on the pages were so soberly designed that you might think you were 
reading a report by the fictive Louis Kellner Foundation, which ostensibly published the book. The 
book fulfills its task of conveying a number of Weiner’s works without trying to predetermine them in 
any way, for example by exaggerating them as art. Photo-novels could also do the job just as well, 
such as with the 1989 book "Plowmans Lunch,” which was based on Weiner’s eponymous film. Both 
publications were designed to use a certain context for Weiner’s work at a certain point in time—not 
to emphasize the works’ significance, but rather lend them a possible meaning.

After establishing the status of his work in a more austere form during the 1970s, Weiner began using 
louder tones in his books and posters: color fields with black borders which the words would emerge 
in all caps, while bars, arrows, and other signs asserted themselves in an increasingly jarring urban 
environment. The designs recalled Constructivist typography, for example the works of El Lissitzky 
und Piet Zwart, as well as the diverse applications they found in everyday life like traffic and postal 
signage. Weiner, however, didn’t adapt this context from a historical perspective, nor did he share 
these designers’ modernist ideals. Rather, he was interested in the efficacy and legibility that could be 
developed out of their approach to text. He wasn’t interested in elevating design to an autonomous 
aesthetic practice. Rather, design should correspond to the time and environment that he found himself 
working in and with which he sought to communicate. In the last years, Weiner increasingly afforded 
himself more freedoms. The text blocks were no longer parallel to the page but slanted and diagonal 
in reference to the gesture of drawing and writing. These free gestural elements were contrasted with 
graphical, structuring elements that divided the words—dashes, +, –, =, square and round brackets. 
For Weiner, typography wasn’t so much about forming the words into conclusions as it was about 
isolating certain notions and questioning them. In the artist book "APPLES & EGGS / SALT & PEPPER” 
published in 1999 in Japan, Weiner addresses the relationship between form and function, The title 
stems from the examples Weiner chose—on one hand apples and eggs, which we take as they are, 
on the other salt and pepper, which are prepared to suit our needs. The question raised is whether 
an object’s form is inherent, and Weiner answers: “FORM CAN ONLY FOLLOW FUNCTION WHEN 
FUNCTION ITSELF IS PREORDAINED.” If the function, however, is not preordained, then we are con-
cerned with the moment when the object acquires one. The assumption or transfer of a function in the 
world is dependent on needs and desires; use determines the object and subsequently its form. In the 
beginning of the book, the words “OBJECT” and “FORM” are juxtaposed, and at the end of the book 
we find “OBJECT” and “NEED.” Likewise, the idea of “INHERENT FORM” raised in the beginning 
finds its counterpart in the closing question “IS FORM INHERENT?”

The fact that Weiner’s works do not possess any inherent form is manifested by the diverse ways 
they can be presented or even “staged.” Yet each realization of the work is precisely inserted in its 
time, not merely to adapt it accordingly, but also to create a mark that enters culture through its use. 
The following anecdote reveals something about Weiner’s unconventional approach to book design. 
While we were working on the book about Weiner’s books, the 1989 catalogue raisonné published 
by Verlag der Buchhandlung Walther König, we met with König in Cologne to discuss the book’s 
layout and contents. I had prepared the entries for the book, and König had them printed out in the 
font Weiner always used, Franklin Gothic Extra Condensed, so we could get a first impression of how 
the pages would look. Without hesitating, Weiner took the type as it was and began cutting up the 
lines in order to manually glue them into the pre-printed text field, page by page. He didn’t ask for 
different font sizes or variants; he just carried out his work consistently and unfalteringly. When the 
space wasn’t enough, he cut the the word sequences down the middle and placed the lines under 
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each other. Meanwhile the images for the book cover were all made as big the page allowed, without 
any concern for actual proportions. Each version of the text—it was printed in three languages—was 
placed uniformly, one under the other, on the page. When necessary, a row would be left empty or 
a photo inserted so that all the texts ended on the same page. Books could serve as the medium for 
artworks—that was one of the crucial statements that the catalog made. And now, some thirty years 
later, one can say the message was certainly received. So did the form fulfill its function?

“APPLES AS THEY ARE / SALT AS MADE.”

Dieter Schwarz

(Translation by G&C Translaters)

Lawrence Weiner, STATEMENTS, 1968. (cover of book) 
New York: Seth Siegelaub, The Louis Kellner Foundation. 

© 2019 Lawrence Weiner, New York / VG Bild-Kunst, Bonn

Lawrence Weiner, FOREVER & A DAY, 2017. (tattoo) 
© 2019 Lawrence Weiner, New York / VG Bild-Kunst, Bonn

Foto (tattoos) © 2019 Edgar Droste-Orlowski

Many thanks to Lawrence Weiner for his approval for using the  
"Statements"- motive and as well the tattoo image for the invitation card.
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